

haber bülteni

DİYANET AYLIK DERGİ'SİNİN ÜCRETSİZ EKİDİR.

SAYFA
04

'V. ULUSLARARASI HAFIZLIK VE KUR'AN-I KERİM'İ
GÜZEL OKUMA YARIŞMASI' ÖDÜL TÖRENİ BEŞTEPE
MİLLET KÜLTÜR VE KONGRE MERKEZİNDE YAPILDI

SAYFA
06

'AVRASYA İSLAM ŞURASI
FETVA MECLİSİ' KURULDU

SAYFA
26

DİYANET ÇOCUK DERGİSİ
'EN İYİ ÇOCUK DERGİSİ'
ÖDÜLÜNE LAYIK GÖRÜLDÜ



ESKİMEYEN MESLEKLER

Telkari işçiliği: sarraflık, Kemankeslik, köşgerlik.... Çoğumuzun adını duyduğunda ne olduğunu bilmediği unutulmaya yüz tutmuş meslekleri tanıtıyoruz. Seher Meriç'in hazırladığı Nusret Çetinel'in sunduğu Eskimeyen Meslekler saat 13 ve 21.30'da Diyanet Radyo'da...

RAMAZAN AKŞAMLARI

İftardan sonra çayınızı yudumlarken sohbet tadında bir programa hazır mısınız? Canlı telefon bağlantıları, birbirinden güzel ezgiler ve Çağatay Yetik'in keyifli sunumuyla "Ramazan Akşamları" her gece saat 23:00'te Diyanet Radyo'da...



YUSUF'ÇA RAMAZAN

Bir başkadır çocukken ramazan.
İftan, sahuru, gelecek misafiri sevinçle beklersin.
Gelin bu ramazan sevincini, Yusuf'la beraber yaşayalım.
Zeynep Aknar'ın yazdığı ve Oytun Yücel'in seslendirdiği Yusufça Ramazan her gün saat 11.10 ve 18.00'de Diyanet Radyo'da.

İstanbul 102.6 fm
Ankara 94.6 fm
İzmir 98.7 fm
Adana 98.7 fm
Balıkesir 99.6

Antalya 95.8 fm
Artvin 106.8 fm
Çanakkale 106.7 fm
Denizli 90.5 fm
Diyarbakır 88.0 fm

Edirne 93.4 fm
Elazığ 101.2 fm
Erzurum 89.6 fm
Eskişehir 89.6 fm
Gaziantep 88.0 fm

Hatay 99.5 fm
İğdır 89.8 fm
Isparta 87.7 fm
Kahramanmaraş 102.3 fm
Kayseri 106.7 fm

Kocaeli 99.5 fm
Konya 96.1 fm
Malatya 91.3 fm
Manisa 94.3 fm
Mardin 87.7 fm

Mersin 103.5 fm
Muğla 106.8 fm
Ordu 96.5 fm
Sakarya 91.5 fm
Samsun 105.8 fm

Şanlıurfa 103.6 fm
Sivas 92.3 fm
Tekirdağ 95.2 fm
Trabzon 92.5 fm
Van 103.3 fm



DIYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI ADINA
SAHİBİ VE GENEL YAYIN YÖNETMENİ

Dr. Yüksel SALMAN

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

Dr. Faruk GÖRGÜLÜ

MALİ İŞLER VE DAĞITIM SORUMLUSU

Mustafa BAYRAKTAR

YAYIN KOORDİNATÖRLERİ
**Ahmet ARSLAN, Ali YILDIRIM,
Mehmet GÖNÜLLÜ**

MERKEZ FOTOĞRAFLAR
Mehmet ÖZTÜRK

TASHİH
Said ŞAN

ARŞİV

Ali Duran DEMİRCİOĞLU

İLETİŞİM MERKEZİ

Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü
Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulv.

No:147/A 06800 Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 295 8661-62 Faks: 0312 295 6192
aylikhaber@diyanet.gov.tr
avrupahaber@diyanet.gov.tr

TASARIM

Even Medya

Bardacık Sk. No: 27/16 Çankaya / Ankara
Tel: 0312 437 37 27 Fax: 0312 437 37 04
www.evenmedya.com
ietisim@evenmedya.com

BASKI

İleri Haber Ajansı Tanıtım İletişim Matbaacılık
Yayincılık ve Teknik Hizmetleri A.Ş.
Tel: 0212 454 32 90

Basım Yeri: İSTANBUL ISSN-1300-8471

Afganistanlı âlimlerden Başkanlığımıza ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Afganistanlı âlimler heyetini makamında kabul ederek bir süre görüştü. Kabil Üniversitesi Öğretim Üyesi ve Kabil Veziri Ekber Camii Hatibi Dr. Muhammed Ayaz Niyazi başkanlığında, Afganistan'ın değişik bölgelerinde imam-hatip ve çeşitli üniversitelerde akademisyen olarak görev yapan ulema heyetini kabul eden Başkan Görmez, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek Afganistan ile Türkiye'nin dostluğunun çok eskiye dayandığını, iki kardeş ülke olduğunu kaydetti. İslam dünyasının içinden geçtiği zorlu süreçlere dikkat çeken Başkan Görmez, Afganistan'ın imtihanının çok daha ağır olduğunu belirtti. İslam dünyasında birliğin sağlanması için âlimler olarak gayret gösterilmesi gerektiğini vurgulayan Başkan Görmez, "Âlimlerin görevi, birliği sağlamaktır. Âlimler olarak biz ayrılığa düşersek, İslam toplumunda birliği sağlayamayız. İhtilafın rahmetinden, ayrılığın zahmetine düştük." dedi. Sahih dinî bilginin önemi ne işaret eden Başkan Görmez, İslam dünyasının yaşadığı sorunların başında İslam medeniyetinin usûl geleneğini bilmeden, ayetten ve hadisten bağımsız yapılan aşırı yorumlar olduğunu ifade ederek "İslam medeniyetinde usûl gele-



neği vardır. Usûl bilmeden, usûle riayet etmeden, ayetten ve hadisten bağımsız aşırı yorumlar, İslam dünyasının içinde bulunduğu sorunların başlıca nedenlerindendir. Hastalığın tedavisi için doktora değil, direkt eczacıya giderek alınan herhangi bir ilaç fayda sağlamaz. Eczacıda her ilaç vardır ancak nasıl kullanıldığını bilmediğinde, o ilaç fayda sağlamaz, zehir etkisi yapar. Sahih dinî bilgi de usûl bu denli önemlidir." diye konuştu. İlim, hikmet ve marifetin bir bütünlük içerisinde ele alınmasının doğru olduğuna değinen Başkan Görmez, "İlim, hikmet ve marifet birbirinden ayrılmaz. Bunlar bir bütünlük içerisinde ele alınmalıdır. İlme yönelirken, hikme-

ti yok sayarak hikmete yönelirken, ilmi geride bırakmak marifete ulaştırmaz." şeklinde konuştu. Kabulünden dolayı Başkan Görmez'e teşekkür eden Muhammed Ayaz Niyazi, Afgan halkından selam getirdiğini belirterek "Bir evimizden diğer evimize geldik." dedi.

15 Temmuz darbe girişiminin, sadece Türkiye'ye değil bütün Müslümanlara yönelik bir saldırı girişimi olduğunu ifade eden Niyazi, Afgan halkının o gece, Türkiye için dua ettiğini belirtti. Afganistan'da temsili yüksek bir cami inşaatı için talepte bulunan Niyazi, din eğitimi, din hizmetleri, dinî yayınlar konusunda da Diyanet'in tecrübelerinden faydalanmak istediklerini söyledi.

Gambiya Müslümanlarından Diyanet'e ziyaret



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Gambiya Yüksek İslam Konseyi Başkanı Muhammed Lamin Touray ve beraberindeki âlimlerden oluşan heyeti makamında kabul ederek bir süre görüştü. Başkan Görmez görüşmede, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek "Dünyanın neresinde yaşarsak yaşayalım, bizi kardeş kılan bir inancın mensuplarıyız. Uzun yıllar aramıza engeller ve mesafeler girdi ancak bu yeni dönemde, yeniden kardeşliğimizi pekiştirip eksiklerimizi gidermemiz gerekiyor." dedi.

Modern dünyanın dayattığı Afrika algısının yanlış bir algı olduğunu, Afrika'nın cehaletin, fakirliğin kıtası değil; bilakis

servetin, ilmin ve irfanın kıtası olduğunu kaydeden Başkan Görmez şunları söyledi: “Modern dünyanın dayattığı Afrika algısı, doğru bir algı değildir. Onların dünyaya dayattıkları algıda olduğu gibi Afrika asla fakirliğin, cehaletin, yoksulluğun kıtası değildir. Bilakis Afrika, servetin, zenginliğin, ilmin ve irfanın kıtasıdır. Afrika’yla ilgili oluşturulan algılar, küresel güçlerin olgularından kaynaklanıyor. Küresel dünya, sömürgelerle açlık ve sefaletle en büyük günahları Afrika’da işledi. İslam dininin Afrika’ya gidişi ve yayılışı başlı başına büyük bir mucizedir. Bütün insanlığa verilecek dersler ve ibretlerle doludur. Allah Resulü’nün ve Müslümanların ilk Medine’si Afrika olmuştur, Habeş olmuştur. Afrika İslam Medeniyetinin çok müstesna özellikleri var. Bizim hâlâ Afrika İslam Medeniyetinden öğreneceğimiz çok şey var. Ancak her halükârda bu yeni dönemde güçlü işbirlikleriyle 100 yıllık ihmal ve eksikleri telafi etmemiz gerekiyor.”

Ortadoğu coğrafyasını kuşatan yanlış düşüncelerin Afrika’ya ulaşmaması için daha dikkatli olmak gerekiyor

Afrika’da cehalet, tefrika ve fakirlikle mücadele edilmesi gerektiğini ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Gambiya’dan kardeşlerimizin bu üç büyük düşmanla mücadele ettiğini biliyorum. Son yıllarda bir konuda daha dikkatli olmak gerektiğini düşünüyorum.

rum. Ortadoğu coğrafyasını kuşatan yanlış düşüncelerin, Afrika’ya ulaşması için daha dikkatli olmak gerekiyor. Bunun üstesinden gelmenin yolu da ilim ve hikmettir. Güçlü ilmî, dinî müesseseler ve güçlü âlimlerin varlığı, bu anlamda çok önemlidir. Kötülük çeşitli kılıklara girerek ülkeleri, coğrafyaları ifsat edebiliyor. Hem şeytanın hem kötülüğün insanları, ülkeleri ve toplumları kandırmak için başvurduğu en kötü yol, iyilik görüntüsü altında gelmesidir. Bütün ifsat hareketleri, ıslah adı altında gerçekleşmiştir. Türkiye’de 15 Temmuz’da kendi ülkesine kötülük yapan bir hareket, iyilik görüntüsü altında sizin de ülkelerinize geldi, çocuklarınızı çaldı. Bundan haberinizi olması gerekir. Bu hareketin uzun yıllar sonra uluslararası bir organizasyon olduğu bütün yönleriyle ortaya çıkmıştır. Bilhassa Afrika’da kardeşlerimizin bunlara izin vermemeleri gerekiyor.”

Gambiya Yüksek İslam Konseyi Başkanı Touray görüşmede, kabulünden dolayı Başkan Görmez’e teşekkür ederek Gambiyalı Müslümanlardan selam getirdiğini kaydetti.

Türkiye ile Gambiya’nın güçlü ilişkileri olduğunu belirten konuk Başkan Touray, “Burada biz kendimizi misafir olarak görmüyoruz. Türkiye’nin Gambiya’ya farklı alanlarda çok yardımları oldu. Bundan dolayı Türk halkına çok teşekkür ediyoruz. Bu ziyaret, bizim için bir onurdur.”

dedi. Türkiye’nin dünya Müslümanları için çok önemli olduğunu vurgulayan Touray, “Müslümanların Türkiye’den öğreneceği çok şey var. Osmanlı döneminden beri Türkiye, Müslümanlar için çok önemli işler yaptı. Biz de buraya gelip sizden öğrenmek istiyoruz. Deneyimlerinizden faydalanmak ve Gambiya’da uygulamak için sizlerin tecrübelerinizden faydalanmak istiyoruz.” dedi.

Gambiyalı Müslümanlar olarak 15 Temmuz gecesi çok endişelendik, ancak Allah’a şükürler olsun tuzaklar boşa çıktı

Türkiye’nin 15 Temmuz olayını yaşamasından dolayı duydukları üzüntü ve endişeyi de dile getiren konuk Başkan Touray, “15 Temmuz olayına çok üzüldük. Biz Türkiye’yi, İslam’ın bir kalesi olarak görüyoruz. 15 Temmuz gecesi, çok endişelendik ve üzüldük. Ama sonrasında tuzaklar bozulduğu için Allah’a şükrettik. İslam’ı, küçük parçalara ayırarak bizi bölmeye çalıştılar. Biz ümmetiz. Buna izin vermemeliyiz.” diye konuştu. Din hizmetleri, din eğitimi ve dinî yayınlar gibi çeşitli konularda yardım talebinde bulunan Touray’a, Başkan Görmez, din hizmetleri, din eğitimi, dinî yayınlar, Gambiyalı öğrencilerin Türkiye’de eğitimi gibi birçok alanda, Gambiya’ya yardımcı olacaklarının sözünü verdi.

Başkan Görmez, Ahıska Türklerini kabul etti



Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde dinî hizmet alanında eğitim gören Ahıska Türkleri

rini makamında kabul etti. Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafından organize edilen ve Rıfat Börekçi Eğitim Merkezinde bir aylık eğitime katılan din

görevlilerini kabul eden Başkan Görmez, İslam ümmetinin çokça zulme uğrayan yetim milletleri olduğunu, bunlardan birinin de Ahıska Türkleri

olduğunu kaydetti. Kırgızistan, Kazakistan, Azerbaycan ve Rusya'nın çeşitli bölgelerinden gelen, 40 kişilik kursiyeri kabul eden Başkan Görmez, "Ahıska Türkü kardeşlerimizin kendi yerlerinden, yurtlarından edilerek dünyaya nasıl dağıldıklarını hepimiz biliyoruz. Sizin buradaki varlığınız Ahıska'daki millet varlığımız, Müslüman kardeşlerimiz için çok önemli." dedi. Daha önce Gürcistan'a ziyarette bulunduğunu hatırlatan Başkan Görmez, oradaki Ahıska

Türkleriyle bir araya geldiğini ve görüş alışverişinde bulunduklarını söyledi. Ahıska Türklerinin sadece Orta Asya'da değil, Avrupa, Amerika gibi dünyanın birçok ülkesinde topluluklar hâlinde yaşadığını belirten Başkan Görmez yaptığı konuşmada, "Her birinizin kendini çok iyi yetiştirmesi gerekiyor. Sadece imam değil, birer âlim olmanız gerekiyor. Çünkü siz ümmetin yetimi olan bir kavmin, Müslüman kimlikleriyle ayakta kalmaları için onlara yardımcı olacak-

sınız. Kur'an-ı Kerim'i çok iyi okuyup anlayacaksınız. Resulullah'ın sünnetini, hadisini; İslam fıkhamı, ilmi hali çok iyi bileceksiniz. İslam'ı bu sırada insanlara hangi hikmetle nasıl anlatacağınızı çok iyi bileceksiniz." dedi. Başkan Görmez, Ahıska Türklerine her türlü yardımı yapmak için hazır olduklarını kaydetti.

Bulundukları bölgede din görevliliği görevini yürüten kursiyerler de Başkan Görmez'e, bulundukları ülkedeki Müslüman topluluklar hakkında bilgi verdiler.

Tayland Şeyhülislam'ı Aziz Phitakkumpon Diyanet'te



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Tayland Şeyhülislam'ı Aziz Phitakkumpon ve beraberindeki heyetle makamda bir araya gelerek bir süre görüştü. Taylandlı Müslümanlar olarak Diyanet İşleri Başkanlığının, din eğitimi ve din hizmetleri alanlarında tecrübesinden faydalanmak ve görüş alışverişinde bulunmak üzere gerçekleştirdikleri ziyarette Şeyhülislam Phitakkumpon, bu ziyaretin Taylandlı Müslümanlar için son derece önemli olduğuna işaret etti. Türkiye'ye ve Diyanet İşleri Başkanlığına gerçekleştirdikleri bu ilk ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Başkan Görmez, Diyanet olarak Taylandlı Müslümanlarla her alanda tecrübe paylaşımına ve işbirliğine hazır olduklarını kaydederek "Tayland'da yaşayan milyonları bulan Müslüman kardeşlerimizle aslında tarihî bağlarımız var. Ancak bu bağların zamanla aksaması bizleri üzmüştür. Fa-

kat son yıllarda yeniden güçlü bir ilişki içinde olmaya başlamamız, Müslüman kardeşlerimizle bağlarımızı yeniden inşa etmeye başlamamızın, her iki ülkenin hatta bütün insanlığın faydasına güzel neticeler doğuracağına inanıyorum." dedi. Patani'de ve Tayland'da yaşayan Müslümanların çok köklü bir tarihe ve medeniyete sahip olduklarını belirten Başkan Görmez, Diyanet İşleri Başkanlığı olarak dünyadaki bütün Müslüman topluluklarla ilişki kurarken üç şeye çok önem verdiklerini kaydederek şöyle dedi: "Diyanet İşleri Başkanlığı olarak dünyadaki bütün Müslüman topluluklarla ilişki kurarken üç şeye çok önem veriyoruz; Birincisi, Ortadoğu'da ve coğrafyamızda yaşadığımız acıların, Müslüman topluluklara, başka ülkelere taşınmaması için yoğun çaba sarf ediyoruz. Coğrafyamızı kuşatan yanlış ideolojiler, Taylandlı Müslümanların gündemine dahi hiçbir zaman girme-

melidir. İkinci husus, tarih boyunca yaşadıkları dinî tecrübeyi, tarihî-dinî dokuya uygun olarak yaşamaya devam etmelerini sağlamak. Üçüncü önemli husus ise doğru dinî bilgi üretimi. Bu da çok güçlü dinî eğitim müesseseleriyle ancak mümkün olabilir. Patani'de kurduğunuz İslam Üniversitesini bu açıdan çok önemsiyorum."

Avrupa'yı kuşatmaya başlayan İslamofobik nefret düşüncelerinin, Tayland toplumuna taşınmaması için büyük bir çaba içerisinde olmalıyız

Coğrafyamızı kuşatan yanlış düşüncelerin, Taylandlı Müslümanlara bulaşmaması ve onların gündemine dahi girmemesi için bir çaba içerisinde olmaları gerektiğini, aynı şekilde Avrupa'yı kuşatmaya başlayan İslamofobik nefret düşüncelerinin de Tayland toplumuna taşınmaması için büyük bir çaba içerisinde olmaları gerektiğini ifade eden Başkan Görmez şöyle dedi: "Herkes bilmeli ki İslam dini, bütün insanlığa ve bütün âlemlere gönderilen son rahmet dinidir. Bu rahmeti, bütün insanlığa yeniden taşımak gibi bir görevimiz var. Bu rahmet, ancak doğru bilgiyle, ilimle, hikmetle, marifetle ve güzel ahlakla taşınabilir. Bu şekilde olabilmesi için dinî müesseselerin çok güçlü olması gerekir. Bu noktada, Tayland'daki Müslüman kardeşlerimize her türlü yardıma hazır olduğumuzu belirtmek istiyorum. Bilhassa her seviyeden din eğitimi ve din hizmetleri alanında, her türlü işbirliğine hazır olduğumuzu ifade etmek istiyorum. Diyanet İşleri Başkanlığı olarak da bütün alanlardaki tecrübelerimizi, kardeşlerimizle paylaşmaya hazırız.

Türkiye'ye gelen öğrenci sayımızı artırarak ve güçlendirerek bu ilişkimizi çok daha sağlıklı bir zemine oturtacağımızı düşünüyorum. Son yıllarda, Tayland'dan gelip Türkiye'de imam-hatip ve ilahiyat fakültesi seviyesinde eğitim almaya başlayan öğrencilerin varlığı bizi çokça umutlandırmıştır. İnşallah bu gençlerimiz, Tayland'a döndüğünde, Tayland'ın o tarihî-dinî tecrübesini çok daha güçlendirerek geleceğe taşıyacaklardır. Her bir gencimiz, iki ülke arasında ve iki ülkenin manevi rabitaları arasında bir köprü olacaktır.”

Konuk Şeyhülislam Phitakkumpon da yaptığı konuşmada, Başkan Görmez'e,

Taylandlı Müslümanların selamını getirdiğini ifade ederek “Bugün burada sizin misafiriniz olduğumuzdan, Türkiye'nin misafiri olmamızdan dolayı çok memnunuz.” dedi.

Türkiye, İslam dünyasına örnek oldu

Türkiye'nin İslam dünyasına büyük izler bıraktığını ve İslam ülkelerine örnek olduğunu kaydeden Şeyhülislam Phitakkumpon, “Türkiye, tarihinde İslam dünyasına ve bütün dünyaya çok büyük eserler ve izler bıraktı. Eskiden beri Türkiye, uluslararası alanda çok önemli roller oynadı. Özellikle Osmanlı, uluslararası çapta ve İslam ülkelerinde dün-

yaya çok önemli izler bıraktı. Türkiye, İslam dünyasına örnek oldu. Türkiye, bilim alanında önemli roller oynadı. Bu ziyareti de iki ülke arasındaki ilişkilere ve Taylandlı Müslümanlar için önemli bir ziyaret olarak görüyorum. Biz, Taylandlı Müslümanlar olarak Diyanet İşleri Başkanlığından, Diyanet İşleri Başkanlığı modelini, vakıfların yönetimini, din eğitimini ve bilim alanındaki gelişmeleri öğrenmek istiyoruz.” diye konuştu. Görüşmenin ardından ikili, Tayland'dan gelerek Türkiye'de imam-hatip liseleri ve ilahiyat fakültelerinde dinî eğitim alan Taylandlı öğrencilerle bir araya gelerek sohbet etti.

'V. Uluslararası Hafızlık ve Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Yarışması' Ödül Töreni Beştepe Millet Kültür ve Kongre Merkezi'nde Yapıldı



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: Bitmez tükenmez bir ilim, hikmet ve saadet kaynağı olan Kur'an ile rabitamızı her daim güçlü tutmalıyız.

Diyanet İşleri Başkanlığı Mushaf-ları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanlığı tarafından düzenlenen, 'V. Uluslararası Hafızlık ve Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Yarışması' İstanbul'da Fatih Camii'nde yapıldı. Yarışmanın açılış

töreninde Mushaf-ları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin ve İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz birer konuşma yaparak hafızlığın önemi üzerinde durdular. 62 ülkeden 120 yarışmacının İstanbul Fa-

tih Camii'nde beş gün boyunca Kur'an ziyafeti sunduğu hafızlık yarışmasında jüri üyelerini, Türkiye'den Hafız Osman Şahin ve Mehmet Göktepe, Katar'dan Mal Llah Abdulrahman M A Al-Jaber, Senegal'den Mamadou Alas-

sane Bousso, Suriye'den Ayman Ruchdi Swaid yaparken; Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma yarışmasının jüri üyeliğini de Türkiye'den Prof. Dr. Mehmet Emin Maşalı ve Ramazan Pakdil, Pakistan'dan Ahmed Mian Thanvi Farooqi, Filipinler'den Abdul Latif Daud, Tunus'tan Mourad Jadli yaptı. Yarışma sonunda, 'Hafızlık Yarışması'nda birinciliği Ürdün'den Omar Akhalzu'bi; ikinciliği Türkiye'den Faruk Şahin alırken, üçüncülüğü de Yemen'den Fares Mohammed Qasem Al-aagam kazandı. 'Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Yarışması'nda, Türkiye'den Habib Devci birinci olurken; ikinciliği İran'dan Seyed Mostafa Hosseini, üçüncülüğü de Endonezya'dan Muhammad Rızqon aldı.

Yarışmalarda dereceye girenler, ödülleri Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın elinden aldı

'V. Uluslararası Hafızlık ve Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma Yarışması' ödül töreni, Beştepe Millet Kültür ve Kongre Merkezi'nde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Katar Evkaf ve İslam İşleri Bakanı Gays bin Mübarek El-Kuvari ve çok sayıda Kur'an sevdalısının katıldığı programla gerçekleşti. Yarışmanın, 15 Temmuz Şehitleri anısına düzenlenen ödül töreninde konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yarışmanın düzenlenmesinde emeği geçen herkese teşekkür ederek "Hafızlık, Hat Müsabakası ve Kur'an'ı Güzel Okuma Yarışmasına katılarak dereceye giren tüm kardeşlerimi gönülden kutluyor, tebrik ediyorum. Bu güzel faaliyetin düzenlenmesinde emeği olan herkese teşekkür ediyorum. En büyük takdir ve teşekkürü, davudi sesleriyle kalplerimizi ve kulaklarımızı mest eden karilerimizi özellikle tebrik ediyorum, çünkü bunu onlar hak ediyor." dedi. Törenin, 15 Temmuz Şehitlerimizin aziz ruhlarına ithafen sunulmasından dolayı ayrıca bir öneme sahip olduğunu kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Rabbimiz Müzzemmil suresinde bize, mukaddes kitabımız Kur'an-ı Kerim'i tertil üzerine okumamızı emrediyor. Tertil ile okumak, tecvit ile sarıh kıraatle, her harfinin edasının, nazmının ve manasının hakkını vererek

okumak demektir. Kur'an-ı Kerim'in hüsn-i niyetle, temiz bir kalp ve temiz bir ağızla, hepsinden önemlisi edeple tilavet edilmesi gerekir. Allah'ın insana bir lütfu ve ikramı olan güzel ses, en çok da Kur'an-ı Kerim'e yakışır. Bunun için Fahri Kâinat Efendimiz, 'Kur'an'ı seslerinizle güzelleştiriniz. Çünkü güzel ses Kur'an'ın güzelliğini daha da artırır.' buyuruyor." diye konuştu. Asırlardır, Müslümanların bir taraftan Kur'an-ı Kerim'i anlamının, hayatlarına tatbik etmenin, diğer yandan da en güzel şekilde okumanın gayreti içinde olduklarını kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bize düşen, bitmez tükenmez bir ilim, hikmet ve saadet kaynağı olan Kur'an ile rabitamızı her daim güçlü tutmaktır. Bir Müslüman olarak vazifemiz, günlük hayatın içinde her an kararan, yıpranan, örselenen ruhlarımızı Kur'an-ı Kerim tilavetiyle tedavi etmektir. Kur'an ile bağımızı perçinlemek için bunların güzel fırsat olduğunu düşünüyorum. Allah hepimize Kur'an ile yaşamayı onun nuruyla aydınlanmayı, son nefesimizi yine Kur'an ile vermeyi nasip etsin." ifadelerini kullandı. Kur'an'ı anlamının hayatımızı daha da zenginleştireceğini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "15 Temmuz gecesi şahadete yürüyen kardeşlerimiz başta olmak üzere bayrağımızı, ezanımız, inancımız için can veren bütün şehitlerimize Allah'tan rahmet diliyorum. Mukaddes değerler uğruna canını hiçe sayan ve yaralanan gazilerimize Rabbimden şifalar diliyorum." dedi.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez de törende yaptığı konuşmasına, "Bizi rahmetiyle ve mağfiretiyle kuşatmaya gelecek olan ramazan iklimine girerken, 5'incisini düzenlediğimiz uluslararası hıfz, Kur'an, tilavet ve hat yarışmasında ödül alan değerli hafızlarımız, değerli hattatlarımız için gerçekleştirilen bu ödül törenini, bugün Türkiye Cumhuriyetinin kalbi olan bu mekânda, gazi olan bu Külliye'de kabulünüzden dolayı en kalbi şükranlarımızı arz ediyoruz." diye başladı. Düzenlenen ödül töreninin, 15 Temmuz şehitlerine ve bütün şehitlere armağan edildiğini belirten Başkan Görmez, "Bu vesileyle bugünkü ödül törenimizi, 15 Temmuz Şehitlerine ve bütün şehitlerimize armağan ediyor ve onları bir kez daha rahmetle, minnetle yâd ediyoruz." dedi. Diyanet İşleri Başkanlığı

olarak Kur'an ile ilgili çalışmalarda, dört hedefin belirlendiğini kaydeden Başkan Görmez, bu dört hedefi şöyle özetledi: "Kur'an-ı Kerim ile ilgili bütün çalışmalarımızda dört hedef belirledik. Bunlardan birisi, 'Hatt-ı Muhsin' Kur'an'ı güzel yazma, diğeri 'Femi Muhsin' Kur'an'ı güzel okuma, bir diğeri 'Fehm-i Muhsin' Kur'an'ı güzel anlama ve son olarak 'Hulki Muhsin' Kur'an'ı güzel yaşama. 'Kur'an-ı Kerim Mekke'de nazil oldu. Kahire'de okundu. İstanbul'da yazıldı.' diye güzel bir söz var. Mushafları Tetkik ve Kıraat Kurulumuzla birlikte diliyoruz ve istiyoruz ki Kur'an-ı Kerim, Türkiye'de hem yazılsın, hem okunsun, hem anlaşılsın, hem de yaşansın." Kur'an-ı Kerim ile ilgili iki büyük çalışmanın yürütüldüğünü hatırlatan Başkan Görmez, "Kur'an-ı Kerim ile ilgili iki büyük çalışmamızı yüksek himayetlerinizde yürütmeye devam ediyoruz. Bunlardan birincisi, yeryüzünde hiçbir Müslüman Mushafsız kalmaması prensibiyle başlattığımız 'Hediyem Kur'an Ol-sun' kampanyası. Aziz milletimiz büyük bir ilgi gösteriyor ve bizler Afrika'nın en ücra köşelerinde tahtalara yazarak Kur'an-ı Kerim'i ezberlemeye çalışan evlatlarımıza milletimizin hayır eliyle Kur'an-ı Kerimler ulaştırmaya devam ediyoruz. Geçen hafta Sudan'da 100 binden fazla Kur'an-ı Kerim basıldı ve Afrika'nın en ücra köşelerine dağıtıldı. İkinci büyük çalışmamız, 'Yeryüzünde Hiçbir Lisan Kur'ansız Kalmaması' Şimdiye kadar 25 lisana Kur'an-ı Kerim'i tercüme etmiş bulunuyoruz. Umud ediyoruz ki 2 yıl içerisinde 100 lisana Kur'an-ı Kerim'i çevirip dünyanın her yanına dağıtma imkânını Allah'ın bize lütfetmesini niyaz ediyorum." diye konuştu. Başkan Görmez, sözlerine Mevlana'nın, 'Herkes Kur'an'ı, Kur'an'a hizmeti kadar anlar. Kitap'ın ahlakına sahip olmayanlar, Kitap'ın ahkâmına vâkıf olamazlar.' sözüyle son verdi. Programda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan yarışmanın jüri üyelerine ve dereceye girenlere ödülleri takdim etti.

Ayrıca, Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanlığı tarafından düzenlenen, 'I. Uluslararası Kur'an-ı Kerim Kitabı Hat Müsabakası'nda da birinciliği, Irak'tan Hadi Kadhim Nayyef; ikinciliği, Filistin'den İhab İbraheem Ahmed Thabet; üçüncülüğü ise Suriye'den Jouma Hamaher Mohamed kazandı.

‘Avrasya İslam Şûrası Fetva Meclisi’ kuruldu



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Kişisel fetvaların artık bir değer kazanmayacağı yönünde kanaatler ortaya çıktı. Bu yüzden âlimlerin bir araya gelerek ilimlerini, hikmetlerini birleştirerek Fetva Meclisleri oluşturması, farklı alanlarda ilim adamlarının bir araya gelerek meseleleri müzakere etmeleri zorunluluk hâline gelmiştir.

Avrasya İslam Şûrası Fetva Meclisi Ankara’da gerçekleşen geniş kapsamlı bir toplantıyla kuruldu. Avrasya İslam Şûrası üye ülkelerinin katılımıyla, Ankara’da Meyra Otel’de düzenlenen, ‘Avrasya İslam Şûrası Fetva Meclisi Kuruluş Toplantısı’yla Fetva Meclisi oluşturuldu. Oluşturulan Fetva Meclisiyle, İslam ülkeleri arasındaki görüş ayrılıkları da büyük ölçüde azaltılmış olacak. İslam dünyası açısından oldukça büyük bir öneme sahip olan Fetva Meclisi’nin oluşturulmasıyla, İslam dünyasındaki bazı sorunlar hakkında ortak kararlar alınabilecek. Avrasya İslam Şûrası üye ülkelerinin katılımıyla gerçekleşen toplantının açış konuşmasını yapan, aynı zamanda ‘Avrasya İslam Şûrası Başkanlığı’nı da yürüten Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, kurulan Fetva Meclisi’nin İslam dünyası için önemine işaret ederek “Tarihî ilim mirasımızın güncellenerek bugüne taşınması bakımından, asrın meydan okumalarına cevap verme bakımından ve yeni ortaya çıkan meseleleri çözme kavuşturma bakımından bu ‘Fetva Meclisi’ son derece önemlidir.” dedi. Yirmi yıllık geçmişi olan Avrasya İslam Şûrası’nın, İslam İşbirliği Teşkilatından

sonra en çok Müslümanı bir araya getiren platform olduğunu ifade eden Diyanet İşleri Başkanı Görmez, “Avrasya İslam Şûrası hem ilmi, dinî konularda hem de gönül coğrafyamızın dinî istikrarı, barış ve selameti için ne kadar önemli olduğu her türlü izahı varesidir.” diye konuştu. Fetva Meclisi’nin, İslam âleminin içinden geçtiği süreçler dikkate alınarak ve İslam Dünyasında yaşanan fetva kargaşasını önlemek için ortak bir fetva meclisi oluşturmanın, İslam âlemine faydalı olacağı kararıyla kurulduğunu belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Bir çağda yaşayan bütün âlimlerin üzerinde farzı kifaye olabilecek üç büyük vazife vardır. Birinci vazife, İslam ilim mirasını güncelleyerek kendi çağına ve gelecek kuşaklara aktarma vazifesi. Hz. Peygamberin mirasını bugüne taşımak, bu çağın âlimlerinin üzerinde farzı kifayedir. Âlimler aynı zamanda ilim sahibi olmakla, Allah’a bu sözü vermiş oluyorlar. İkinci vazife, asrın İslam’a yönelik bütün meydan okumalarına karşı koymak; ilim, hikmet ve marifetle karşı koyarak engellemek. Üçüncüsü ise bu asırda ortaya çıkan yeni problemlerin, Kur’an ve Sünnet süzgecinden geçirile-

rek Kur’an’a ve Sünnet’e göre çözüme kavuşturulması âlimlerin vazifesidir. Bu çağda bütün âlimler olarak bu üç vazifeyi eda konusunda eksiklerimiz var.”

Fetvaya ehil olmayan insanların sosyal medya marifetiyle insanları dalaletle sevk etmeye başlaması, bu Fetva Meclisi’nin kurulmasını zaruri kıldı

İslam ülkelerinin, ilim, fetva, içtihat, Kur’an ve Sünnet mirasımızı bugüne taşıma konusunda zaafa düştüğünü vurgulayan Başkan Görmez şöyle dedi: “Çağın meydan okumalarına karşı problemler yaşadık ve çok daha büyük problemler ortaya çıktı. Yeni ortaya çıkan meseleleri de İslam’ın usûlüne uygun olarak çözüme kavuşturulması noktasında da zayıf kaldık. Daha sonra bir fetva kargaşası ortaya çıktı. Fetvaya ehil olmayan insanların, sosyal medya marifetiyle Müfti kesilerek insanları dalaletle sevk etmeye başladığına hep birlikte şahit oluyoruz. Kişisel fetvaların artık bir değer kazanmayacağı yönünde kanaatler ortaya çıktı. Bu yüzden âlimlerin bir araya gelerek ilimlerini, hikmetlerini birleştirerek Fetva Meclisleri oluşturması, farklı alanlarda ilim adamlarının bir araya gelerek meseleleri müzakere

etmeleri zorunluluk hâline gelmiştir. Avrasya İslam Şûrası bu yüzden Fetva Meclisi'nin oluşturulmasına karar verdi. 'Fetva' kelimesi 'feta' den gelir. 'Genç' demektir. Fetva, gençtir, yenidir ve güçlüdür. Fetva ile feta arasındaki ilişkiyi İbni Manzur şöyle ifade eder: 'Beyanı müşkül olan bir meseleyi, fetvayı veren şahıs gençleştirir ve onu güçlü bir genç döndürür.' Buna baktığımız zaman asırlar önce üretilmiş çözümler bize ışık tutmakla birlikte, çağı dikkate almadan, beş-on asırlık mesafeyi dikkate almadan, aynen bugüne taşımanın fetva olamayacağı sözlük manasından dahi açık ve net olarak anlaşılmaktadır. Elbette geçmiş mirasımızın her satırı, her cümlesi bizim için kıymetlidir. Ancak geçmiş mirasımızda verilen fetvaları güncellemeden, bugünü dikkate almadan bugüne taşıdığımızda, ne kadar sorunlarla karşılaştığımızı hepimiz görüyoruz. Böyle yapmakla hem tarihî mirasımızı güncelleyerek bugüne taşıma konusunda, hem asrın meydan okumalarına cevap verme konusunda, hem de yeni ortaya çıkan meseleleri halletme konusunda bu vazifeleri yerine getirmiş olmayız."

Kur'an'ın ve Sünnetin bütünlüğü yok sayılarak fetva verilmesi, bugün İslam âleminin içine düştüğü kargaşaların sebeplerinden biridir

Bugün fetva konusunda yaşanan en büyük kargaşanın, usûlsüzlük problemi olduğunu belirten Başkan Görmez, "Bilhassa gönül coğrafyamızda fetva ko-

nusunda yaşadığımız sorun, sorunların çözümünde tıbbı başvurmak yerine, eczaneye gidilip rastgele ilaç seçmeye benzer. O ilaç tedavi etmez. Kur'an'ın ve Sünnetin bütünlüğü yok sayılarak, Kur'an ve Sünnet arasındaki ilişki ve bütünlük yok sayılarak, Kur'an ile İslam ile hayat arasındaki ilişki yok sayılarak, akılla vahiy arasındaki ilişki yok sayılarak fetva verilmesi, bugün İslam âleminin içine düştüğü kargaşaların sebeplerinden biridir. Bunun farkında olmalıyız. Usûl çerçevesinde Hadis ve Fıkıh mirasımızı birlikte ele alarak, usûl-ü fıkıh mirasımızı çok iyi tetkik ederek, usûl-ü fıkıh mirasımızı bugüne taşıyarak meseleleri günümüze taşıma gibi bir zorunluluğumuz var. Aksi halde içine girdiğimiz sorunlar, bizi kuşatmaya devam eder. İslam ahkâmı, Ahkâm-ı Kazaiye ve Ahkâm-ı Diyaniye diye ikiye ayrılmıştır. Ahkâm-ı Diyaniye aynı zamanda fetva kısmını teşkil eder. Ahkâm-ı Diyaniye, kul ile Rabbi arasındaki meseleler. Ahkâm-ı Kazaiye kul ile kullar arasındaki ahkâmı hükme bağlar. Ancak yaşadığımız ülkelerin yönetimlerini de dikkate aldığımızda, kullar arasındaki pek çok mesele de size gelmektedir. Bilhassa bu konularda verilebilecek yanlış bir karar, o ülkelerin dinî istikrarını ortadan kaldırabilir. O ülkede kargaşaya, anarşi ve terörün doğmasına yol açabilir." şeklinde konuştu.

Müslümanların çoğunluk olarak yaşadığı ülkelerle, azınlık olarak

yaşadığı ülkelerde verilen fetvalar arasındaki aynılıklar, pek çok sorunun ortaya çıkmasına yol açıyor

Müslümanların azınlık olarak yaşadığı ülkelerde, çok daha büyük sıkıntılar olduğunu ifade eden Başkan Görmez, Müslümanların hâkim çoğunluk olarak yaşadığı ülkelerde verilen fetvalarla, Müslümanların azınlık olarak yaşadığı ülkelerde verilen fetvalar arasındaki aynılıkların, pek çok sorunun ortaya çıkmasına yol açtığını söyledi ve şöyle dedi: "Hâlbuki biz, her ülkeyi biricik kabul ederek her ülkenin yaşadıklarını dikkate alarak fetva vermek zorundayız. Fetva verilirken müstefdinin yaşadığı ülkesi, şehri sorulmadan, fetva verilemeyeceği yönünde bir görüş vardır. İslam dünyasında verilen fetvaların, diyelim ki Pasifik Asya'da yüz Müslümanın yaşadığı bir ülkeye taşındığı zaman, ne tür sorunlarla karşılaştığını görmemiz lazım." Başkan Görmez konuşmasında, kurulan Fetva Meclisi'nin, diğer uluslararası Fetva Meclisleriyle irtibatının sağlanarak, daha genişletilmiş toplantılarla fetva kargaşasının önüne geçilmesi gerektiğini sözlerine ekledi. Fetva Meclisi'nin oluşturulduğu, İcra Heyeti'nin teşkil edildiği ve Fetva Meclisi'nin çalışma usûlünün belirlendiği toplantıya, Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeleri ve Avrasya İslam Şûrası üye ülkeleri katıldı.

Kutlu Doğum Haftası, İstanbul'da büyük bir coşkuyla kutlandı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Bu hafta istedik ki Resulü Ekrem'in El-Emin sıfatını bütün dünyaya yeniden anlatalım. Güven bunalımı yaşayan insana yeniden en büyük emanetin sahibi olduğunu yeniden hatırlatalım.

Kutlu Doğum Haftası, Ankara Kongresium'daki geniş katılımlı resmî açılış programının ardından, İstanbul Kongre Merkezinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımıyla, büyük bir coşkuyla kutlandı. Kur'an tilaveti ve salavatlar eşliğinde başlayan programda bir konuşma yapan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 'Kutlu Doğum Haftası'nın ezelden beri kalbinde Hz. Peygamber sevgisi ta-

şıyan bu milletin, Hz. Peygamber sevgisini ilme, irfana ve hikmete dönüştüren büyük bir gelenek olduğunu kaydetti. 'Kutlu Doğum Haftası'nın, Hz. Peygamberi anmaktan, anlamaya götüren büyük bir çığır olduğunu belirten Başkan Görmez, 'Kutlu Doğum Haftası'nın ezelden beri milletimizin kalbinde var olan Resulü Ekrem'in sevgisini ve muhabbetini 30 yıldır bu topraklarda, yurt dışındaki millet varlığımızda,

gönül coğrafyamızda ilme, irfana ve hikmete dönüştüren, bizi anmaktan anlamaya götüren büyük bir gelenek olarak başladığını söyledi. 'Kutlu Doğum Haftası'nın bu yılki temasının, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' olduğunu hatırlatan Başkan Görmez şunları söyledi: "Bu temayla istedik ki güven bunalımı yaşayan insanlık ailesine, bütün dünyaya, kâinata sevgili Peygamberimizin El-Emin vasfını yeni-



den hatırlatalım. İnsanın yegâne güven sığınağı olan El-Mü'min olan Rabbimizi yeniden hatırlatalım. İstedik ki insanın hırsları ve tamahlarıyla ifsat edilen kâinatın ve dünyanın insana, Allah'ın emaneti olduğunu yeniden hatırlatalım. İstedik ki emanı kaybeden iman beldelerine, selamı kaybeden İslam beldelerine, İslam'ın o değişmez beş büyük hakikatini; akıl, can, mal, namus ve din emniyetini yeniden hatırlatalım. Rabbimizin yüce dinimiz İslam'ın, insanlara emrettiği bu beş alanda, din ve bilgi güvenliği alanlarında yeniden güveni tesis edelim. İstedik ki 15 Temmuz'da bir işgal, ihanet ve darbe teşebbüsünde kaybolan, yara alan, zedelenen toplumsal güvenimizi, emanımızı yeniden inşa edelim. Kardeşler topluluğu olarak gergef gergef yeniden örelim. İlmek ilmek barışımızı, kardeşliğimizi ve güvenimizi yeniden ihya edelim. İstedik ki 15 Temmuz darbe teşebbüsünde yara alan bütün güvenliklerimizin temeli

olan iman ve din güvenliğimizi yeniden ayağa kaldıralım."

İman, El-Mü'min olan Rabbimizle, Mü'min olan kul arasında bir güven sözleşmesidir

Başkan Görmez konuşmasında, bizi yoktan var eden Rabbimizin Esmâül-Hüsna'sından bir tanesinin, 'El-Mü'min' olduğunu ifade ederek şöyle dedi: "El-Mü'min, bütün mevcudatın en son güveneceği, mutlak güveneceği varlık demektir. El-Mü'min olan Rabbimiz, bize hidayeti göstermek için vahiy meleğini gönderdi. Onun adı, Cibril-i Emin'dir. Emin, güvenilir sıfatı aynı zamanda, Hz. Cibril'in sıfatıdır. Ruhul-Emin'dir. Cibril-i Emin'in vahiy getirdiği belde, El-Beled'ül-Emin'dir. Hz. İbrahim duasında, 'Rabbim senden emin bir belde istiyorum.' buyuruyor. Beled'ül-Emin'e, Cibril-i Emin vahiy getirdi. Vahyin getirdiği Peygamber Muhammed'ül-Emin oldu. Hz. Peygambere 'emin' sıfatını düşmanları verdi. Erdemliler sözleşme-

si imzalanırken, 'Es-Sadık'ul-Emin aramızda olmadan bunu yapamayız.' dediler Kureyşin uluları. İman, El-Mü'min olan Rabbimizle, Mü'min olan kul arasında bir güven sözleşmesidir. Mü'min olan kul, El-Mü'min olan Rabbine güvendiği Rabbimiz, Mü'min olan kulun kalbini kuşatan bütün korkulardan onu emin kılar. Allah, Kur'an-ı Kerim'de, 'Onlara korku yoktur. Hüzün yoktur.' derken, Rabbimiz kendisine güvenen emin kullarını, veli kullarını kastediyor. Mü'min olan kul, El-Mü'min olan Rabbine güvendiği, iman ile eman buluşur. Bu hafta istedik ki Resulü Ekrem'in El-Emin sıfatını bütün dünyaya yeniden anlatalım. Güven bunalımı yaşayan insana, en büyük emanetin sahibi olduğunu yeniden hatırlatalım. 'Onlar ki iman ederler ve imanlarına zulüm karıştırmazlar. Onlara güven vardır. Onlar hidayet üzeredir. Onlar doğru yoldadır.' buyuruyor Allah. Emanı, güveni sağlanmanın iki yolu, iman ve adalettir."

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: 'Kutlu Doğum Haftası' gibi etkinlikler, Peygamberimizi anlamamız ve sünnetini hayatımıza uygulamamız için önemli vesilelerdir.

Programa katılarak bir konuşma yapan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan konuşmasının başında, milletimizin Mîraç Kandili'ni tebrik ederek 'Kutlu Doğum Haftası'nın, herkes için yeniden dirilişe, millet, İslam ümmeti ve tüm insanlık için kurtuluşa vesile olmasını temenni etti. 'Kutlu Doğum Haftası'nın düzenlenmesinden dolayı

Diyanet İşleri Başkanlığına ve Diyanet İşleri Başkanı Görmez'e teşekkür eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Kutlu Doğum Haftası gibi programların, Peygamberimizin rahmet mesajlarının tüm kesimlere ulaşmasına katkı sağlayacağına inanıyorum. 'Kutlu Doğum Haftası' gibi etkinlikler, Peygamberimizi anlamamız ve sünnetini hayatımıza

uygulamamız için önemli vesilelerdir." dedi.

'Kutlu Doğum Haftası' gibi etkinliklerin, Peygamberimizi anlamamız ve sünnetini hayatımıza uygulamamız için önemli vesileler olduğunu belirten Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan konuşmasına şöyle devam etti: "Enes bin Malik, Resulullah Aleyhiss-

latü Vesselam için 'İnsanların en güzel huylusuydu.' dedikten sonra onu şöyle tarif ediyor: 'Allah'a yemin olsun ki Resulüllah'a 10 sene hizmet ettim. Bu süre zarfında yaptığım veya yapmadığım bir işten dolayı beni ne azarladı, ne tahkir etti, ne de bir defacık bana surat astı.' O, insanların en müşfiki, en merhametlisi, en naziği idi. Affetmeyi sever, kimseyi incitmez, düşmanlarının dahi iyiliğini isterdi. Herkese karşı güzel yüzlü olan Peygamberimiz, hayatta karşılaştığımız sıkıntılar karşısında sabretmeyi, kanaatkâr olmayı tavsiye ederdi. O, paylaşmayı severdi. Bir öğünlük yemeğini bile olmayana verdiği için hem kendisinin hem de ailesinin aç sabahladığı çok geceler olurdu. Cenk meydanlarına yiğit bir komutan, torunlarına merhametli bir dede, eşlerine ideal bir koca olan Peygamberimiz, şahsının tabulaştırılmasına asla rıza göstermezdi. O, bir denge misaliydi, timsaliydi. Yalnızlığa, inzivaya önem verirdi ama aynı zamanda hastaları, dostlarını, komşularını ziyaret eder, her fırsatta halkın arasına katılırdı. Allah'ın emirleri çiğnendiğinde, kesinlikle tepkisiz kalmaz; bilhassa zulme ve adaletsizliğe asla rıza göstermezdi. İsrâfı sevmediği için cimriliği de sevmezdi. Zengin-fakir, genç-yaşlı ayırt etmez, yardıma ihtiyacı olan herkesin yardımına koşardı. Çocukları bilhassa 'dünyadaki iki reyhanım' dediği torunlarını çok severdi. Çocuklarını mescitte namaz kılınırken yaptıkları yaramazlıklara kızmaz, aksine onların gönüllerini alırdı."

Suriye'de katledilen masumların sesine kulak vermeyen bir Müslüman,



kendisini Peygamber Efendimizin tavsiyelerinden hangisine uymuş olarak kabul edebilir

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Suriye'de sürdürülen katliamlara da değinerek şunları söyledi: "Suriye'de katledilen, önemli bir bölümü de çocuk olan 1 milyona yakın masumun sesine kulak vermeyen bir Müslüman, kendisini Peygamber Efendimizin bu tavsiyelerinden hangisine uymuş olarak kabul edebilir? Hepiniz ekranlarda izlemişsinizdir, kimyasal silahlarla şehit olmuş ikizlerin babasının kucagındaki hâlini. Aynı aileden 100 kişi kimyasal silahlarla ne yazık ki ölmüş, şehit olmuştu. Şimdi o babanın hâlini düşünün, eşi de şehit olmuş, iki yavru da gitmiş. 'Ben onları Allah'ımın evine gönderiyorum.' diyordu. Kendi elleriyle yavrularını orada mezara defnediyor. Bu dünyada bu

zalimler, acaba karşılığını ne kadar bulmayacak da bu zulmü devam ettirecek. Bunlara karşı sesimizi yükselttiğimiz için birileri ne diyor? 'Diktatör' diyor. Varsın desinler, biz sesimizi yükseltmeye bunlara karşı devam edeceğiz. Çünkü bizim Peygamberimiz, 'Zulme rıza zulümdür' diyor. Zulme rızanın zulüm olduğu bir dünyada, biz kalkıp da bunlara, 'İyi yapıyorsunuz. Devam edin.' diyebilir miyiz?" "Bugün Somali'de açlık içinde kıvranan çocukların dramına şahit olan ve harekete geçmeyen bir mümin, kendisini nasıl Peygamberin izinden gidiyor görebilir?" diyen Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Hz. Muhammed (s.a.s.)'in, 'Bir kötülük gördüğünüz zaman elinizle düzeltin, gücünüz yetmezse dilinizle ihtar edin, ona da gücünüz yetmezse kalben buğzedin.' hadisini hatırlatarak Müslümanların, bu kesin emre rağmen prensipte dahi bir araya gelemediğini söyleyerek konuşmasını, "Eğer biz, insanlar içerisinde çıkarılmış bir hayırlı ümmet olduğumuza inanıyorsak, o zaman bunun gereğini yerine getirmemiz lazım. Atmamız gereken adımları buna göre atmamız lazım, daha neyi, nasıl seyredeceğiz? Acaba biz, bir tas çorbamızı onlarla beraber paylaşabiliyor, onlara bunu uzatabiliyor muyuz? Bunu artık ihmale hakkımız yok, gereğini yapmamız şart." diyerek tamamladı. Gül takdimiyle sona eren programa, Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş, İstanbul Valisi Vasip Şahin, İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz ve çok sayıda Peygamber sevdalısı katıldı.

'Din İşleri Yüksek Kurulu Genişletilmiş İstişare Heyeti Toplantısı' İstanbul'da yapıldı

İslam âlemi ve insanlığın ağırlaşan temel sorunlarında, fikir ve önerileriyle Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığına ilmî destek vermek için kurulan, 'Genişletilmiş İstişare Heyeti' İstanbul'da gerçekleştirildi. Toplantıda, 'Kutlu Doğum Haftası', 'Hicri Takvim Birliği', 'İmsak ve Yatsı Vakitlerinin Tespiti', 'Ramazan'da Yayınlanan Dinî İçerikli Programlar' gibi konuların; dört oturum hâlinde

derinlemesine ele alındı. Toplantıların ardından alınan kararlar, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez tarafından kamuoyuyla paylaşıldı. Din İşleri Yüksek Kurulu Genişletilmiş İstişare Heyeti Üyesi, Türkiye'nin önde gelen 40 ilim adamının katıldığı ve iki gün süren toplantıda oy birliği ile alınan kararlar şu maddelerden oluşuyor:

■ Toplumsal huzuru ve barışı sağlayan

en önemli unsurların başında sahih din anlayışı gelmektedir. Sahih din anlayışının korunması da dinî istikrar ve bütünlüğün ve ayrıca yapıcı her türlü eleştiri ortamının sağlanmasına bağlıdır. Sahih dinî bilgi ve uygulamalar etrafında oluşturulacak kuşku ve tereddütler, dinî istikrar ve bütünlüğe zarar verecek, bu da toplumsal barışın zedelemesine yol açacaktır. Dolayısıyla din



hizmetlerinin ifası ve toplumu din konusunda bilgilendirmekle yükümlü olan Diyanet İşleri Başkanlığının saygınlığını ihlal edecek, onu itibarsızlaştıracak ve ülkemizdeki dinî istikrar ve bütünlüğü olumsuz etkileyecek her türlü girişimden uzak durulmalıdır.

■ Yirmi sekiz yıldır devletin desteği ve bütün toplum kesimlerinin katılımıyla bir bilgilendirme ve bilinçlenme şöleni hâline gelmiş olan 'Kutlu Doğum Haftası'nın, asrın fitnesi FETÖ ile irtibatlandırılması, başta Diyanet ve İlahiyat camiası olmak üzere aziz milletimizi derinden yaralamıştır. Akıl, vicdan ve iz'an dışı bu iddia, aynı zamanda tarihi gerçeklere de aykırıdır.

■ Bu hafta asırlardır 12 Rebiulevvel'de idrak edilen mevlit kandilinin bir alternatifi değil; Hz. Peygamberin (s.a.s.) şireti, sünneti ve evrensel mesajını anlamak ve hayata geçirmek gayesiyle uygulamaya konulmuş ilmi ve kültürel faaliyetler bütünüdür. Esas amaç, Hz. Peygamberin hayat veren çağrısının daha geniş kitlelere ulaştırılması olunca, bu etkinlik için tüm eğitim kurumlarının ve halkımızın yoğun bir şekilde katılımının daha çok sağlandığı bir zaman dilimi olarak belirlenmiştir.

■ Resul-i Ekrem'i ilmi ve kültürel etkinliklerle anmanın başka bir vesilesi olan bu hafta, bidat olarak nitelendirilemez. Zira bir uygulamanın, bidat olarak nitelendirilebilmesi için o uygulamanın, itikat ve ibadetler gibi dinin temel yapısına ilişkin bir değiştirmeyi ya da bir eklemeyi beraberinde getirmesi gerekir. Oysa Peygamberimizin sünnetini ve şiretini anlamaya yönelik bu haftadaki etkinlikler, itikadi ve taabbudi bir konu değildir. Bu nedenle, böyle bir haf-

tanın ve anma faaliyetinin bidat kapsamında değerlendirilmesi, İslam ilim ve usul geleneğiyle bağdaşmaz.

■ Her yıl yurt içi ve yurt dışında otuz bini aşkın etkinliğin yapıldığı bu hafta içinde, haftanın amacıyla bağdaşmayan bazı yanlış uygulamaların tasvip edilmesi düşünülemez. Bu münferit yanlış uygulamalar, bütün bir etkinliğe de gölge düşürmemelidir. Resul-i Ekrem'in hatırasına ters düşecek ve Müslümanları rencide edecek tutum ve davranışlardan kaçınılmalıdır. Etkinlikler, ilgili yönetmelik hükümlerine göre ve Diyanet İşleri Başkanlığının gözetim ve denetiminde yürütülmelidir.

■ Yukarıdaki mülahazalar doğrultusunda Sevgili Peygamberimizin doğumunun bir tartışma ve polemik konusu yapılması kabul edilemez. Bu itibarla bu topraklarda bin yıldır vecd ile kutlanan mevlit kandili programları zenginleştirilerek sürdürülmeli, 'Kutlu Doğum Haftası' ise onun sünneti, şireti, yüksek ahlakı ve evrensel mesajının ilmi etkinliklerle anlatıldığı bir şiret haftasına dönüştürülerek şimdye kadar olduğu gibi bundan sonra da 14-20 Nisan tarihleri arasında icrasına devam edilmelidir.

■ 2016 yılında İstanbul'da gerçekleştirilen ve tüm dünyadaki Müslümanlara aynı günde oruca başlama ve bayram yapma imkânı sunan, 'Uluslararası Hicri Takvim Birliği Kongresi Kararları' teyit edilmiştir.

Uluslararası Hicri Takvim Birliği Kongresi Kararları:

■ Diyanet İşleri Başkanlığı, ibadet vakitlerini geçmişten günümüze İslam âlimlerinin ve astronomların ortak görüşünü, İslam dünyasındaki müsterek

uygulamaları ve bilimsel gözlem sonuçlarını göz önünde bulundurarak belirlemektedir. Nitekim Diyanet İşleri Başkanlığının sürdürdüğü beş yıllık gözlem sonuçları değerlendirilmiş ve Diyanet takviminde yer alan ibadet vakitlerinin doğruluğu bir kez daha teyit edilmiştir. Bu itibarla imsak ve yatsı vaktinin belirlenmesiyle ilgili tarihte ve günümüzde İslam dünyasında muteber olmayan görüşlerin gündeme getirilmesi, dinî ve ilmi gerçeklerin göz ardı edilerek zihinlerin bulandırılması, halkımızın huşû içinde ifa etmeye çalıştığı ibadetlerin sıhhatinin tartışma konusu yapılması, Ramazan'ın manevi iklimine gölge düşürmektedir. Bu sebeple, ibadet vakitleri konusunda meydana getirilmeye çalışılan tereddütlere itibar edilmemelidir.

■ Ramazan'da yayınlanan dinî içerikli programlar, milletimizi inançtan ibadete, ahlaktan sosyal hayata, ilimden kültür ve medeniyete kadar hemen her alanda bilgilendirme ve bilinçlendirmek için çok önemli bir fırsat sunmaktadır. Bu itibarla programlarda, İslam'ın temel kaynaklarına dayalı sahih dinî bilgi esas alınmalı, hurafelerden, ayrıştırmacı ve ötekileştirici söylemlerden ve her türlü istismardan uzak durulmalıdır. Zor bir süreçten geçtiğimiz, birlik ve beraberliğe her zamankinden daha fazla ihtiyaç duyduğumuz şu günlerde, medya kuruluşlarımız, halkımızın kafasını karıştıracak, onların dinî duyarlıklarına gölge düşürecek gereksiz tartışmalara ve polemiklere meydan vermemelidir.

Başkan Görmez, 'Din İşleri Yüksek Kurulu Genişletilmiş İstişare Heyeti' kararlarının ülkemiz, milletimiz ve İslam âlemi için hayırlara vesile olmasını diledi.

Peygamber sevdalıları Ağrı'da buluştu



'Kutlu Doğum Haftası' münasebetiyle Ağrı'da 'Kutlu Doğum Özel Programı' düzenlendi. Yaklaşık beş bin kişinin salonu doldurduğu programa, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de katılarak bir konuşma yaptı. Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi Kültür ve Kongre Merkezinde, Kur'an-ı Kerim tilaveti ve salavatlarla başlayan programda konuşan Başkan Görmez, salonu dolduranlara, "Yüreklarinizde Ağrı Dağı kadar yüce tuttuğunuz Muhammed Mustafa sevgisi daim olsun." dedi. Millet olarak Resulü Ekrem'i çok sevdiğimizi vurgulayan Başkan Görmez, Muhammed Mustafa'ya olan aşkımız, sevdamız ve sevgimizin sonsuz olduğunu; türkülerimizde, ilahilerimizde, kasidelerimizde, edebiyatımızın her satırında Muhammed Mustafa aşkını terennüm ettiğimizi belirterek şöyle dedi: "Fuzulimiz, Anadolu topraklarının şekillendiğini dahi Peygamber sevgisiyle izah etmiş. Fırat ve Dicle'nin deli deli akışını tasvir ederken, bir an önce Arabistan sahralarına ulaşış sevgililer sevgilisi Muhammed Mustafa'nın ayaklarının değdiği, o kum tanelerine değmek için deli deli aktığını söylemiştir. Milletimiz tarih boyunca Peygamberimize başka bir sevgi, sevdâ ve aşkla bağlanmıştır. Biz Diyanet olarak istedik ki bu sevgi, bu sevdâ bilgiye, ilme, irfana, hikmete dönüşsün. Onun hayatını anlamak ve öyle yaşa-

mak lazım. Mekke'de dünyaya gelişini, çocukluğunu, çocuklara olan sevgisini, arkadaşlığını anlayalım istedik. Onun hiçbir kötülüğe bulaşmayan muhteşem gençliğini ve gençlerle dostluğunu anlayalım istedik. Mekke'yi emin bir belde kılmak, mazlumların yanında yer almak için erdemliler topluluğuna nasıl katıldığını, Ağrı'da yaşayan her genç dostumuzun okuması lazım. İlk vahyi alarak evine geldiğinde, Hz. Hatice validemizin sözleri, onun kırk yıllık hayatını özetliyor. Diyor ki Hz. Hatice Validemiz: 'Allah seni asla mahcup etmez. Çünkü sen hem akrabana hem bütün mevcudata, kâinata rahmetle bakarsın. Yolda kalmış insanları hedefine götürürsün. Hiçbir şeyi olmayana kazandırırısın. Zayıf insanlara yardımcı olursun. Bütün zorluklara rağmen sen daima hakkın, hakikatin yanında yer alırsın.' Peygamber Efendimizin hayatının her anını, her genç evladımızın okuması ve anlaması gerekiyor. Cahiliye kapılarını nasıl kapadığını, hicretiyle Yesrib köyünü nasıl medeniyete dönüştürdüğünü, Medine'yi nasıl açık bir üniversiteye dönüştürdüğünü okumamız lazım yeniden. Nasıl bir evlat, nasıl bir eş, nasıl bir baba, nasıl bir dost ve arkadaş olduğunu yeniden okumalıyız. Savaşlara getirdiği ahlaki ve hukuku, veda hutbesinde insanlığa seslenişini yeniden okumak, anlamak lazım ki o muhabbe-

timiz, ilme, irfana, hayata dönüşsün. 'Ey insanlar, hepiniz Âdemdensiniz, Âdem de topraktandır. Arab'ın Arap olmayana, Acem'in Arap'a, siyahın beyaza, beyazın siyaha üstünlüğü yoktur. Üstünlük sadece takvadır.' sözünü, bugün bütün insanlık yeniden okumalıdır."

Hayatımızda imanı, emanı ve emaneti hâkim kılamazsak; bu üç kavramın zıddı olan küfür, korku ve ihanet hayatımıza hâkim olur

Başkan Görmez, bizim medeniyetimizin üç kavramı özetlediğini belirterek şöyle dedi: "İman, eman ve emanet. Bu üç kavram hayatımıza hâkim olmadığı zaman bunların zıddı hâkim olur. İmanın zıddı; küfür ve şirk, emanın zıddı; korku ve zulüm, emanetin zıddı; ihanet, fitne ve fesattır. Bu coğrafyadan, imanın zıddı küfür ve şirki, emanın zıddı korkuyu ve zulmü, emanetin zıddı ihaneti, fitneyi ve fesadı aramızdan kovalım. Emin Muhammed'in emin ümmeti olalım. Allah bizleri, emin Peygamberin emin ümmeti kılar inşallah. Bugün dünyamız, bütün insanlık ailesi, bir güven bunalımından geçiyor. Toplumlar, topluma, insan; insana, komşu; komşuya, dost; dosta, arkadaş; arkadaşta hatta kardeş; kardeşe güvenini kaybetti. İmanın bize kazandırmak istediği eman ile birbirimize olan emanı yeniden inşa edelim. Güvenlik toplumu değil, güven toplumu olalım."

Gönül evini koruyamaz, emanını sağlayamazsanız, ülkelerinizi de koruyamazsınız

İnsanlığın bu güven bunalımını halletmek için silahlar icat etmekte olduğunu; bütün insanları katledecek kimyasal silahlar icat ettiğini, ülkelerin sınırlarına güvenlik duvarları ördüğünü, her yerin kameralarla donatılarak izlendiğini; parmak izleri ve göz retinasının taranmakta olduğunu belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Ancak Hz. Muhammed'in insanlığa takdim ettiği reçete diyor ki eğer siz kalplerin kalelerini güvene almazsanız, şehirlerin kalelerini güvene alamazsınız. Gönül evini korumaz emanını sağlayamazsanız, ülkelerinizi de koruyamazsınız. Allah'ın sağınıza, solunuza yerleştirdiği ilahi kameraları yok sayarsanız, bütün

her yeri kameralarla donatsanız da güvenliği sağlayamazsınız. İnsanlığın ortak yurdu, kâinat güveni kaybediyor. Hırslarımızla kâinatı da bozduk. Canlılara müdahale ettik. Toprağımız, insanın servet tutkusuyla ifsat edilmeye başlandı. Yeniden insana, insanın kalbine dönmemiz lazım. İnsanın kalbine imanla emanı yerleştirmedeğimizde, kâinatımızı da yeniden ihya edemeyiz. İslam beldeleri, barışı; iman beldeleri, emanı kaybetti. Bağdat, Şam, Trablus, Sana kan ağlıyor. Ahlak ve hukuk tanımayan savaşlar, kan dökmeye devam ediyor. Emin Peygamberin emin ümmeti olmak için onu yeniden hayatımıza taşımamız lazım. 15 Temmuz'da ülkemizde bir ihanet, işgal ve darbe teşebbüsüne maruz kaldık. Bu ihanet girişiminde en büyük zararı İslam gördü. Genç kardeşlerimizin dine olan güveni sarsıldı. Allah'ın iman ni-

metinden sonra, bize lütfettiği en büyük nimetin güven, eman olduğunu bilelim. Eğer iman kalesi sağlam olmazsa, emanı sağlayamayız. Aynı zamanda mümin, güvenen ve güvenilirdir. Aramızdaki farklılıklar dil, ırk, servet, bizim kardeşliğimizi ortadan kaldıramaz; biz İslam'ın saf çocuklarıyız. Dili, ırkı, rengi, aşireti, kabilesi ne olursa olsun, Ağrı'dan bütün dünyaya diyelim ki 'Biz İslam'ın saf çocuklarıyız.' Allah, imanı, emanı Ağrı'nın üzerinden, ülkemizin üzerinden, İslam coğrafyasının üzerinden eksik etmesin. Allah, sonsuz bir güvenle birbirine kenetlenen kardeşler topluluğu olmayı nasip etsin."

Ağrı Valisi Musa Işın, Ağrı İl Müftüsü İbrahim Gemici, Ağrı'dan ve çevre illerden çok sayıda Peygamber sevdalısının katıldığı program, gül takdimiyle sona erdi.

Din görevlileriyle bir araya geldi



Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Ağrı'da, Ağrı Kültür ve Kongre Merkezinde din görevlileriyle bir araya geldi. Ağrı İl Müftüsü İbrahim Gemici, bölgede görev yapan il ve ilçe müftüleri ve bölgede görev yapan din görevlilerine hitap eden Başkan Görmez, Ağrı'da 'Kutlu Doğum Haftası'nı idrak etmekten duyduğu memnuniyeti dile getirerek "Allah bu vesileyle yeniden eman toplumu olmayı bizlere nasip etsin." dedi. Bütün dünyanın, insanlık olarak zor bir süreçten geçtiğini kaydeden Başkan Görmez, bu sene 'Kutlu Doğum Haftası'nı, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' başlığı altında idrak etmelerinin sebebini, "İnsanlık olarak,

bütün dünya olarak büyük zorluklardan geçtik. Bütün insanlık, bütün dünya, kâinat, coğrafyamız büyük zorluklardan geçti. En büyük zorluk da emanı kaybetmektir. Emanı kaybetmek hayatı kaybetmektir. Bizim medeniyetimizde üç kavram vardır. İman, eman ve emanet. Bu üçü olmadığı zaman, bu kavramların zıddı hâkim olur. İman, eman ve emanet olmadığı zaman; küfür, korku ve ihanet hâkim olur." sözleriyle ifade etti. İnsanlığın, bütün bu kötülüklerden kurtulması, yeniden eman toplumu olabilmesi için Hz. Peygamberin emin vasfına ihtiyacımız olduğunu vurgulayan Başkan Görmez şunları söyledi: "Coğrafyamızı, insanlığı kuşatan her türlü küfür red-

dettiğimizi ilan etmek; yüreklerimizi kuşatan, kalplerimizi işgal eden bütün korkulardan arınmak için ve her türlü ihanet, fitne ve fesadı kaldırmak için coğrafyamızı, evlerimizi, hanelerimizi, beldelerimizi, ülkemizi ve bütün insanlığı, bütün bu kötülüklerden korumak için eman ve iman toplumu, emanete riayet edebilen bir toplum olabilmek için bu 'Kutlu Doğum' ikliminde, Hz. Muhammed'in 'emin' vasfına ihtiyacımız var. Emin Peygamberin, emin ümmeti olduğumuz gerçeğini yaşamak için emin olmaya ihtiyacımız var."

Bu coğrafyadan her türlü küfürü, korkuyu ve ihaneti birlikte kovacağız
Güven toplumunun güvenlik ile sağla-

namayacağını, güven toplumunun iman ve emanla sağlanabileceğini ifade eden Başkan Görmez, “Bir millet toplumsal güveni inşa ettiği, kardeş kardeşe güvendiği, mümin mümine yurt olduğu, merhamet ettiğinde ancak o zaman güven toplumu inşa edilmiş olur. O zaman güven toplumunu birlikte inşa etmiş oluruz. Güven toplumunu inşa ettiğimiz zaman, güvenlik toplumuna ihtiyaç kalmaz. Büyük zorluklardan, badirelerden geçtik. Coğrafyamızda zorluklar devam ediyor. Yeniden o imanı, emanı, emaneti bulacağız. Bu coğrafyadan her türlü küfür, korkuyu ve ihaneti birlikte kovacağız inşallah. Buna vasil olmak için siz din görevlilerine ihtiyaç var. Mihrabın abidi, minberin âlimi, kürsünün nasihi, kitabın muallimi bu güzel topluluk, Ağrı'nın dinî ve manevi hayatına, iman ve emanına hizmet ettiği zaman, Ağrı'ya küfür, korku, ihanet giremez. Hizmetimizi planlarken, içinden geçtiğimiz süreçleri dikkate almamız gerekiyor. Her biriniz, birer muslih olacaksınız. Dünyanın içinden geçtiği süreçlerden haberdar olup çalışmamızı ona göre planlamak durumundayız. Müslüman coğrafyanın, içinden geçtiği süreçleri dikkate alacağız. Eman beldelerinin emanı nasıl kaybettiğini bileceğiz. Güvenen ve güvenilen birer mümin olarak, coğrafyamızı kuşatan bu korku ve endişelerimizi nasıl ortadan kaldıracığımızı düşüneceğiz. Coğrafyamızı kuşatan o kötülüklerin gelip bir gün hanemizin kapılarına dayanma ihtimalini göz ardı etmeden çalışmamız lazım.” diye konuştu.

Batılı ortadan kaldırmanın yolu, hakkı temsil etmektir

Son yirmi yılda dünyada çok şeyin değiştiğini, küresel güçlerin İslam'ı düşman ilan ettiğini belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “O düşman ilan edilen İslam'ın tam merkezine, içinde yaşadığımız topraklar yerleştirildi. Böyle bir dünyada yaşadığımızı bilmeliyiz. Bizim öyle bir inancımız var ki yeryüzündeki bütün kötülükleri; iyiliklerle ortadan kaldırmakla mükellefiz. Hakk'ı görünce batıl yok olmaya mahkûm. Batıl, bir varlık değil, gerçeklik değil, hakikat değildir. Hakikati görünce batıl zail olmaya mahkûmdur. Batıla düşmanlığımızı ilan etmekle, batılın kötülüğünü ilan etmekle, kötü söz ile batılı ortadan kaldıramayız. Batılı ortadan kaldıracak en büyük silah elimizde. O da hak. Hamdolsun, biz hakka sahibiz ama hak kimsenin avucunda değildir. Kimse hakkın sahibi olamaz. Herkes hakkın yolunda olacak. Baki hakikatler, fani şahsiyetler üzerine bina edilemez. Batılı ortadan kaldırmanın yolu, hakkı temsil etmektir. Bugün, batıl öne çıkmışsa, biz hakkı temsil edemediğimiz içindir. Hakk'a ve hakikate gerçek manada hizmet edemediğimiz içindir. Biz müminlerin olmazsa olmaz kimliği, Müslümanlıktır. Allah, bizi Müslüman olarak adlandırdı. Bu ismi bize Allah verdi. O'na kul, habibine ümmet kıldı. Bunun kadar büyük bir mensubiyet, kimlik yoktur. Problem, Müslümanların küçük aidiyetlerini, mensubiyetlerini, ırk, mezhep, meşreb, dil, coğrafya aidiyetlerini;

İslam'a olan aidiyetlerinin önüne geçirmeleridir. Hakk'ı, hakikatı biz elimizden böyle kaçırdık. Hâlbuki Allah, bize en büyük aidiyet olarak İslam'ı verdi. Dil, ırka mensubiyet, Allah'ın ayetleridir. Ancak Allah'a aidiyetimizi, İslam'a, Muhammed'e, Kitaba aidiyetimizi, mensubiyetimizi kaybettikten sonra, hangi ırka, coğrafyaya mensup olmuştun, hangi dili konuşmuşsun ne önemi var. Biz Müslümanlar olarak bu hataya düştük. Biz Müslümanlar, bu kötülüğü kendimize yaptık ve bu yüzden Bağdat'ı, Dârüsselam'ı, Şam'ı, Trablus'u kaybettik. Buralarda eman ve selam yok oldu. Bu topraklarda yaşayan insanlar olarak ders almadık, ibret almadık. Tarihimize baktığımız zaman, mensubiyetlerimizi kenarda bırakarak Allah'a, İslam'a, Muhammed'e mensubiyetimizi öne çıkardığımızda, bütün dünyaya, adalet ve barış götürdük. Ne zamanki araya tefrika girdi, ayrılıklar girdi, o zaman kaybettik. Şimdi, bütün bu kötülükleri geride bırakarak bir eman toplumuna nasıl dönüşürüz, onun çabası içinde olmalıyız. Kardeşler topluluğu olmak için seferber olmalıyız.”

Başkan Görmez konuşmasının sonunda, “Hepimiz camilerimizden çıkmalıyız. Çıkarken boş çıkmayın, mihrabın ruhunu sırtınıza alın öyle çıkın. Avuç avuç eman ve emniyet dağıtın. Namazlarınızı kıldırın, camileri irfan merkezlerine dönüştürün, ancak camilerinizin içinde kalmayın. Camiye gelmeyenlere de gidin.” dedi.

‘Hz. Peygamber ve Güven Toplumu’ sempozyumu Gaziantep’te yapıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Yeryüzünde en büyük cehalet, yanlış bilgilerle inşa edilen cehalettir. Usûle dayanmayan, sahih bir metodoloji olmayan, tarihin ve hayatın dışında olan bir yanlış din anlayışı ile bu ülkede dinî istikrarı sağlamak, din güvenliğini teminat altına almak mümkün değildir.

Gaziantep Üniversitesi Mavera Kongre ve Sanat Merkezi'nde, ‘Hz. Peygamber ve Güven Toplumu’ konulu bir sempozyum düzenlendi. Sempozyuma, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de katılarak bir açılış konuşması yaptı. Başkan Görmez sem-

pozyumun açılış konuşmasında, “15 Temmuz’da bu ülkeye yönelen işgal, ihanet ve darbe teşebbüsünden sonra toplumsal güvenimizi örmeye çalışırken; Diyanet’in, devleti ve milletiyle 28 yıl ortaya koyduğu tüm hayırlı çalışmaların, o menhus yapıya mal edilmesi

beni kahretmiştir. Bu milletin çocuklarına, Peygamber Efendimizin hayatını, güzelliklerini, ‘El-Emin’ vasfını anlatmak hangi düşünceye göre bid’at ve hurafe olarak değerlendirilebilir?” dedi. Son dönemde ‘Kutlu Doğum Haftası’na yönelik tartışmalara da değinen Baş-



kan Görmez, bu seneki 'Kutlu Doğum Haftası'nın temasının belirlenmesinde, 15 Temmuz darbe teşebbüsünden sonra yara alan, zedelenen toplumsal güvenin yeniden inşasının amaçlandığını belirtti. Dinî istikrarın bir ülkede ne kadar önemli olduğunu, Suriye örneğiyle görülebileceğini de kaydeden Başkan Görmez konuşmasında, "İki güvenlik var ki insanlık ihmal ediyor. Birisi din güvenliği, birisi de bilgi güvenliği. Nasıl ki küresel ölçekte bir güven bunalımı yaşıyoruz. Aynı zamanda din güvenliği sorununu yaşıyoruz. Din güvenliğinin, dinî istikrarın bir ülkede ne kadar önemli olduğunu Suriye bize haykırıyor. Eğer din güvenliğinizi kaybederseniz, eğer dinî istikrarınız kaybolursa, siyasi istikrarınız da ekonomik istikrarınız da yok olur. Emniyetiniz de yok olur." ifadelerini kullandı. 'Kutlu Doğum Haftası'nın FETÖ yapılanmasıyla ilişkilendirilmesinin kabul edilemez olduğunu kaydeden Başkan Görmez, "Biz tam da bu menhus yapının, bu topluma verdiği zararı tamir ederken, bu menhus yapı bir yerlere sızarak, 28 yıllık devletle ve milletle yaptığımız bu güzelliği başkasının eliyle kendisine mâl etmek gibi bir kötülüğü yapmaya başladı. Gırtlığa kadar bid'at ve hurafeye batmış düşünceler tara-

findan, 'Kutlu Doğum Haftası'nın bir bid'at ve hurafe olduğunun söylenmesi de çok daha üzücü olandır." şeklinde konuştu.

28 yıldır idrak edilen Kutlu Doğum Haftasından bir külliyyat oluştu

28 yıldır idrak edilen 'Kutlu Doğum Haftası'ndan 28 ciltlik bir külliyyat oluştuğunu belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "28 yıllık müktesebatımız içerisinde her yıl 'Kutlu Doğum Haftamız' sadece salonlarda, meydanlarda değil, aynı zamanda her yıl sessiz, sedasız ülkemizin bir ilinde belirlediğimiz o temayı, ilmî ve akademik olarak ele almak üzere bilim adamları bir araya gelir. Bu ilmî çalışmalar neticesinde, bugün bütün dünyaya ıftiharla takdim edeceğimiz 28 ciltlik bir külliyyat oluştu. Bu sene 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusunu belirlememizin küresel, bölgesel ve millî, yerel sebepleri var. 15 Temmuz ihanet, işgal ve darbe teşebbüsünden sonra yara alan, zedelenen toplumsal güvenimizi yeniden nasıl inşa edebiliriz? Kardeşin kardeşe güveni kayboldu. Komşu komşuya, baba oğula, oğul babaya, eş eşe güvenini kaybetti. Biz bu güveni tekrar nasıl inşa ederiz? Asıl gayemiz, asıl amacımız, 15 Temmuz sürecinden sonra kaybolan

güven bunalımını, kaybolan güven toplumunu yeniden nasıl inşa ederiz? Bir kardeşler topluluğu olarak kendi vatanımızda zedelenen güvenimizi yeniden nasıl inşa ederiz? 'Kutlu Doğum Haftası' temasını belirlerken gayemiz buydu."

Eğer dinî istikrar kaybolursa, siyasi istikrar da ekonomik istikrar da yok olur

Din güvenliğinin kaybedildiği, dinî istikrar kaybolduğu zaman, siyasi istikrarın da yok olacağını ifade eden Başkan Görmez şöyle dedi: "İki güvenlik var ki insanlık ihmal ediyor. Birisi din güvenliği, birisi de bilgi güvenliği. Nasıl ki küresel ölçekte bir güven bunalımı yaşıyoruz. Aynı zamanda din güvenliği sorununu yaşıyoruz. Din güvenliği, dinî istikrarın bir ülkede ne kadar önemli olduğunu Suriye bize haykırıyor. Bütün Suriye, bütün Irak, bütün Yemen, bütün Libya orada yaşananlar bize haykırıyor. Diyor ki 'Ey Türkiye, ey umut bağladığımız güzel ülke, aman dinî istikrarınızı kaybetmeyin. Aman din güvenliğinizi yitirmeyin. Eğer din istikrarınız kaybolursa, siyasi istikrarınız da ekonomik istikrarınız da yok olur. Emniyetiniz yok olur. Can, mal, namus emniyeti yok olur. Onun için

bizim bu akademik çalışmada üzerinde en çok duracağımız konu dinî istikrardır. İstikrarla güven kavramı aslında birlikte ele alınan iki kavramdır. İslam medeniyetine göre dinî istikrar, ancak din ile hayat arasında doğru bir ilişki kurarak sağlanabilir. Dinî istikrarın ikinci önemli yolu bilgi istikrardır. Dinî bilginin istikrardır. Bilhassa iletişim çağında nasıl ki küresel çağda bir güven bunalımı yaşıyoruz. İletişim çağında da bir bilgi krizi yaşıyoruz. Bilgi güvenliği sorunu yaşıyoruz. Sahih dinî bilgi yok oldukça, dinî istikrarı bulmak mümkün değildir. En kötüsü de dinî bilgi konusunda kirlilik ortaya çıkıyor. Hatta dinî bilgi adı altında cehalet üretiliyor. Cehalet mühendisliği diye bir kavram vardır. Yeryüzünde en büyük cehalet, yanlış bilgilerle inşa edilen cehalettir. Usûle dayanmayan, sahih bir metodoloji olmayan, tarihin ve hayatın dışında olan bir yanlış din anlayışı ile bu ülkede dinî istikrarı sağlamak, din güvenliğini teminat altına almak mümkün değildir.”

‘Kutlu Doğum Haftası’ tartışması, 28 Şubat sürecinde haftayı ‘irtica’ olarak adlandıranlar tarafından değil, dini sahih usûlüne göre anlamaktan uzak kardeşlerimiz tarafından gündeme getirildi

Diyanet İşleri Başkanlığı olarak ‘anmaktan anlamaya’ şiarıyla 28 yıldır Resulü Ekrem’in hayatını, toplumun tüm kesimlerine anlatmak için gönül coğrafyamızın olduğu her yerde, bütün ilahiyat fakülteleri hocalarıyla, 100 bin personelle birlikte, hem küresel hem bölgesel ölçekte hem de 15 Temmuz’da yara alan toplumsal güvenimizi, Resulü Ekrem’in ‘eman’ vasfını dikkate alarak Emin Peygamberin, emin ümmeti olmak için seferber olduklarını belirten Başkan Görmez, “Milletimizin, toplumumuzun hem 15 Temmuz’dan sonra yaşadığı kırılmaları hem de o güven bunalımını tedavi etmek için bir kardeşler topluluğu olarak yeniden eman toplumu nasıl olabiliriz? diye çırpındık. Bir baktık karşımıza bir düşünce çıktı ve dediler ki: ‘Sizin bu yaptığınız doğru değil.’ Üstelik bu konu 28 Şubat sürecinde bu haftayı ‘irtica’ olarak adlandıranlar tarafından değil; dini, tarihin ve hayatın dışında tutarak, dini sahih usûlüne ve metodolojisine uygun olarak anlamaktan uzak kardeşlerimiz

tarafından gündeme gelmeye başladı. 100 bin Diyanet personeliyle, 100 ilahiyat fakültesiyle, 15 Temmuz’da bu ülkeye yönelen işgal, ihanet ve darbe teşebbüsünden sonra, toplumsal güvenliğimizi, toplumsal güvenimizi gerçef gerçef yeniden örmeye çalışırken, Diyanet’in devletiyle ve milletiyle 28 yıl bir müktesebat olarak ortaya koyduğu bu çalışmaların, bu hayırlı çalışmaların, o menhus yapıya mâl edilmesi ise beni şahsen kahretmiştir. Bunu kabul etmek mümkün değildir. Bunu bu topraklarda yaşayan hiçbir müminin kabul etmesi mümkün değildir. Biz tam da bu menhus yapının, bu topluma verdiği zararı tamir ederken, bu menhus yapı bir yerlere sızarak bu 28 yıllık devletle ve milletle yaptığımız bu güzelliği, başkasının eliyle kendisine mâl etmek gibi bir kötülüğü yapmaya başladı. Bunun bir yalan, iftira ve bühthan olduğu ortaya çıktıktan sonra, bu defa da ‘Bu bid’attir, hurafedir.’ dediler. Gırtlığa kadar bid’at ve hurafeye batmış düşünceler tarafından bunun ifade edilmiş olması da çok daha üzücüdür.” dedi.

Bu milletin çocuklarına, Resulü Ekrem’in ‘El-Emin’ vasfını anlatmak hangi düşünceye göre bid’attir

“Bu milletin çocuklarına, Resulü Ekrem’in hayatını, ilkokullardan üniversitelere kadar okutmak, Siyer yarışmaları düzenlemek, Resulü Ekrem’e yönelik Naat-ı Şerif yarışmaları düzenlemek, bütün her yerde, ülkemizde ve yurt dışındaki millet varlığımıza, Resulü Ekrem’in ‘El Emin’ vasfını anlatmak hangi düşünceye göre bid’attir.” diyen Başkan Görmez, “Bu kabul edilebilir mi? Bir önceki bühthan ve iftirayı ispat etmek için de maalesef 20 sene önce bazı yerlerde, bizim hiçbirimizin fotoğrafını koyarak bu nezih toplantıların hepsinin, sanki o kötü müsamerelele ile topluma takdim edildiğini anlatmaya çalıştılar. Gerçekten iyi niyete sahip olduklarına inandığım bazı kardeşlerim de yine sosyal medya marifetiyle bu sefer dediler ki: ‘Bunu neden güneş takvimine göre yapıyorsunuz da ay takvimine göre yapmıyorsunuz?’ Ben de dedim ki bütün günler, haftalar, aylar, bütün takvimler Resulullah’a feda olsun. Nisan’da Allah’ın ayıdır, Rebiülevvel’de Allah’ın ayıdır. Gelin o zaman her gün bunu yapalım. Elbette

biz bunu, Resulü Ekrem’in hicri 4. asırda başlayan Mevlid-i Şerif geleneğini ortadan kaldırarak onun yerine ihdas etmiş değiliz. Bunu tamamen onun bir mütemmimi olarak anmaktan anlamaya dönüştürerek, 80 yıl bu topraklarda biz Mevlid Kandilini sadece üç beş hafızın nağmelerinden ibaret birkaç mevlid okuyarak geçiştirmedik mi? O zaman neredeydiniz?” şeklinde konuştu.

Diyanet teşkilatı, imam-hatip liseleri ve ilahiyat fakültelerinin birlikte ürettiği sahih dinî bilgi, bu ülkenin din güvenliğini teminatıdır

İlmin, cehalete tabi olamayacağını; cehaletin ilme tabi olmak zorunda olduğunu vurgulayan Başkan Görmez, yanlış düşüncelerin hikmete uymak zorunda olduğunu belirterek şöyle dedi: “Hikmet, yanlış ideolojilerin peşinden gitmez. Mümkün değildir bu. Türkiye’nin dinî istikrarı ve dinî bilginin sıhhati, bu ülkenin bir güvenlik meselesidir. Nasıl ki bu yok olunca, Suriye yok oldu, Irak yok oldu, Yemen, Libya parçalandı. Allah korusun, dinî istikrar bu ülke için, yeryüzünün bütün mazlumlarına umut olan bu ülke için hayati önemdedir. Herkes bilsin ki Diyanet teşkilatı, imam-hatip liseleri ve ilahiyat fakültelerinin birlikte ürettiği sahih bilgi, bu ülkenin din güvenliğini teminatıdır. Dinî istikrarın teminatıdır. Güvenliğimize zarar vermeden, yanlış yöntemlere başvurmadan, İslam’a hizmet edecek her türlü yapıya, cemaate, topluluğa, biz sadece hizmetkâr oluruz. Ancak Türkiye’de Diyanet İşleri Teşkilatının, 100 ilahiyat fakültesiyle birlikte ürettiği sahih bilgi, cehalete tabi olmayacaktır. Bütün kardeşlerimiz çalışmalarını, bilgilerini gözden geçirecektir. Herhangi bir itirazı olan bir arkadaşımız olduğunda da Din İşleri Yüksek Kurulumuza gelir, 16 ilim adamından oluşan bu ülkenin din konusunda en büyük karar organına gelir, en güzel şekilde tartışır. Biz hata etmişsek elbette hatadan dönmek gibi güzel irfan olmaz. Biz de oradan döneriz. Yeter ki inanç meselelerimizi, toplumun önünde didişme konusuna dönüştürerek yaralamayalım. Dinî istikrara gölge düşürdüğümüzde, siyasi istikrarda da ekonomik istikrarda da bu toplumun bütün güvenlik problemleri ortaya çıkmaya devam edecektir.”

Başkan Görmez, Moskova'da Ravil Gaynutdin ile bir araya geldi



Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 1. Dünya Savaşında şehit düşen Türk askerleri ve Müslüman şehitlerin anısına yaptırılan Kostroma Merkez Camii'nin açılışını gerçekleştirmek ve çeşitli temaslarda bulunmak üzere gittiği Rusya'da, Rusya Müslümanları Dinî İdare Başkanı ve Müftüler Konseyi Başkanı Ravil Gaynutdin ile bir araya geldi.

Heyetler arası görüşmenin ardından ikili, basına açıklama yaptılar. Diyanet İşleri Başkanı Görmez açıklamasında, Rusya Dinî İdaresi ile Diyanet İşleri Başkanlığının ilişkilerinin her iki ülke Müslümanları ve diğer bütün insanların birlikte yaşama ahlakı ve hukukunu pekiştirme açısından son derece önemli olduğunu kaydetti. Din hizmetleri ve din eğitimi alanında, iki ülkenin dinî kuruluşları arasındaki işbirliği sürecinin kısa süre de olsa sekteye uğramasının ardından, güçlendirilerek devam etmesi konusunda her iki dinî kuruluşun da çabaları olduğunu belirtti. İki dinî kuruluşun birlikteliğinin, sadece Müslümanlar için değil, bölge insanların iyiliği için de gerekli olduğuna işaret eden Başkan Görmez şunları söyledi: "Türkiye ve Rusya'nın dinî kuruluşları arasındaki ilişki, birlikte yaşama ahlakı ve hukukunun pekiştirilmesi açısından son derece önemlidir. Rusya Müftüler Konseyi Başkanı, değerli dos-

tumuz Ravil Gaynutdin'in daveti üzerine Rusya'da olmaktan dolayı bahtiyarlık duyuyorum. Diyanet İşleri Başkanlığı ve Rusya Dinî İdaresi arasındaki ilişki, her iki ülkede var olan Müslümanların ve diğer bütün insanların barışı, birlikte yaşama ahlakı ve hukukunu pekiştirme için çok önemlidir."

Türkiye ile Rusya arasındaki ilişkiler yara aldığı zaman sadece ekonomi, siyaset değil, aynı tarihe sahip olduğumuz Müslüman kardeşlerimizle ilişkilerimiz de zarar görür

Başkan Görmez, Türkiye ile Rusya arasındaki ilişkiler yara aldığı zaman sadece ekonominin, siyasetin ve sadece bölgenin zarar görmediğini; Rusya'da yaşayan, birlikte aynı tarihe, aynı medeniyete sahip olduğumuz milyonları bulan Müslüman kardeşlerimizle olan ilişkilerimizin de zarar gördüğünü belirterek şöyle dedi: "Bizim ilişkilerimizin güçlü olması da sadece iki ülkenin ilişkilerinin faydasına olmaz. Bugün coğrafyamızı kuşatan bir ateş var. O ateşi söndürmek bakımından da bu ilişkilerin sadece coğrafyaya değil, bütün insanlığa faydası olduğunu düşünüyorum. Rusya'da Müslümanların diğer din mensuplarıyla birlikte geliştirdiği, birlikte yaşama ahlakı ve hukuku, bugün İslamofobik nefretin

kuşattığı Batı muhitlerine de örnek olabilecek niteliktedir. Müslümanların bu ülkedeki tarihi pek bilinmiyor. Bu önemli bir tarihtir. Bu tarihin birlikte geliştirdiği birlikte yaşama ahlakı ve hukuku da bugün bütün insanlık için önemlidir. Biz iki dinî kuruluş olarak bunu geliştirmeye çalışıyoruz. Bu model kaybetmeden, daha ileriye taşımamızın çabası içerisindeyiz. İnaniyorum ki bizim hizmetlerimiz, alanında çok daha güzel bir süreç başlayacaktır."

Ev sahibi Başkan Gaynutdin de yaptığı konuşmada, davetlerini kabul edip geldiği için Başkan Görmez'e, Rusya Müslümanları adına teşekkür ederek "Rusya Müslümanları adına 'hoş geldiniz' diyorum. Türkiye Cumhuriyeti'ne daima millet ve Rusya Federasyonu olarak teşekkürlerimizi iletiyoruz. Dünyanın her bir yanında Müslümanların ihtiyacı olduğunda, Türkiye daima orada oluyor. Allah, Türk milletinden ve Türkiye Cumhuriyetinden razı olsun. Allah, iki devlet ve millet arasındaki dostluğumuzu sağlam kılsın. Hizmetlerinizden dolayı Allah razı olsun." diye konuştu. Rusya programına, Rusya'nın Türk Büyükelçiliği ziyaretiyle başlayan Başkan Görmez, Moskova Büyükelçisi Hüseyin Diriöz'ü makamında ziyaret etti. Ziyaretinin ardından, Moskova Merkez Camii'nde öğle namazını, Moskovalı Müslümanlarla birlikte eda etti.

Rusya Kostroma Merkez Camii ibadete açıldı

İkinci Dünya Savaşında şehit düşen Tatar Müslümanlarının ve I. Dünya Savaşında bu bölgede şehit düşen Türk askerlerinin anısına yaptırılan Kostroma Merkez Camii, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in katıldığı törenle ibadete açıldı. Rusya Federasyonu Müslümanları Dinî İdaresi ve Müftüler Konseyi Başkanı Ravil Gaynutdin ile birlikte caminin açılışını yapan Başkan Görmez, Rusyalı Müslümanlara, Türk halkından selam getirdiğini söyleyerek "Bizleri bugün Rusya'nın Kostroma vilayetinde, İdil Volga Nehri'nin yanı başında, Cuma saatinde, bir Müslüman mabedinin açılışında bir araya getiren Allah'a hamd olsun." dedi. Taşdığı anlam itibarıyla Rusya Müslümanları için büyük bir öneme sahip olan Kostroma Merkez Camii'nin açılışında konuşan Başkan Görmez, "Kostroma'da, bu güzel cuma vaktinde, bu güzel caminin açılışının hem Rusya Müslümanları için hem Müslüman Tatar halkı için hem de bütün insanlık için taşıdığı çok özel manalar var. Bu cami, herşeyden önce Kostroma vilayetinde Müslüman varlığını koruyarak, başka din mensuplarıyla barış içinde yaşayarak bugüne geldiğini gösteriyor. Artık ülkelerin büyüklüğü sadece ekonomisiyle, fabrikalarıyla ölçülmeyecek. Ülkelerin büyüklüğü, din özgürlüğüne tanındığı imkânlarla ölçülebilecektir. İnançlara özgürlük tanımak, mabetlerin inşa edilmesine imkân tanımak, ülkelerin büyüklüğüne işaret eder. İnançların yaşanmasına engel olmak, mabetlerin yapılmasını önlemek, ülkelerin küçük olduğunu gösterir. Kostroma Camii'nin bir diğer anlamı da İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra, bu topraklarda kendi vatanlarını savunurken şehit olan Tatar Müslümanlarının anısına tahsis edilmiş olmasıdır. Bu vesileyle bu topraklarda can veren bütün Müslüman kardeşlerimize Allah'tan rahmet diliyorum dedi."

Kostroma Camii'nin, Türkiye halkı ile Rusya Müslümanlarını birbirine bağlayan yüz yıllık büyük bir hatırası var

Başkan Görmez yaptığı konuşmada, Kostroma Camii'nin Türkiye halkı ile Rusya halkını, Tatar halkıyla Müslü-



man halkını birbirine bağlayan yüz yıllık büyük bir hatırası olduğunu belirterek konuşmasına şöyle devam etti: "Yüz yıl önce Birinci Dünya Savaşında, bu topraklara kadar gelmiş iki yüzü suya, dört yüz Türk askerine sizler burada ev sahipliği yapmışsınız. O askerler ve Müslüman Tatarlar, burada ahşap-tan yapılmış mescitte birlikte namaz kıldılar. Rahman'a secde ettiler. Birlikte Cuma namazı kıldılar. Büyük İslam âlimlerinden Bediüzzaman Said Nursi, burada o ahşap mescitte Tatar çocuklara imanın, Kur'an'ın hakikatlerini anlatma imkânı buldu. Türk askerlerinden seksen kişilik bir heyet, kendi ülkelerine dönme imkânı buldu. Diğerleri ise burada şehit oldular. Hem İkinci Dünya Savaşından sonra Tatar kardeşlerimize, hem Birinci Dünya Savaşından sonra burada can veren Türk askerlerimize, bugün buradan dualarımızı iletmış olacağız. Bunu bize nasip ettiği için Allah'a şükrediyorum. Buradan Rusya'da yaşayan bütün Müslüman kardeşlerimize hitap etmek istiyorum. Sizler bin yıldır bu topraklarda diğer inanç mensuplarıyla birlikte, barış ve kardeşlik içinde yaşadınız. Bugüne kadar geldiniz.

Zorluklar ve kolaylıklar oldu. Bin yıldır birlikte yaşama ahlakı ve hukukunu, İslam'ın temel prensipleri altında yaşamaya devam ediniz."

Batı ve Avrupa'yı kuşatan İslamofobi hastalığını topraklarınıza sokmayınız

Bugün, Batı ve Avrupa'yı kuşatan İslamofobi hastalığını topraklarına sokmalarını isteyen Başkan Görmez şöyle dedi: "Çünkü sizin bin yıllık büyük bir tecrübeniz var. Bilhassa Katerina'dan sonra, Rusya topraklarında birlikte inşa ettiğiniz o tecrübeyi geliştirerek devam ettiriniz. Dünyamız ve insanlık çok kötü bir süreçten geçiyor. Bütün ayrımları ortadan kaldırınız. Doğu da Batı da Allah'ındır. Bu güzel cuma gününde, bu güzel caminin açılışına bizleri davet ettiğiniz için hepinize teşekkür ediyorum. Değerli Müslüman kardeşlerim, Volga nehri gibi akışınız daim olsun. Allah'a emanet olun." Açılış törenine, Sibirya Müftüsü Nafiullah Aşırof, Kostroma Belediye Başkanı Viktor Yemets, Rusya'nın çeşitli vilayetlerinin müftüleri ve çok sayıda Kostromalı Müslüman katıldı.

Başkan Görmez, açılışın ardından cuma namazında Kostromalı Müslümanlara hutbe okudu.

Kostroma Camii

Volga ırmağı kıyısında yer alan Kostroma şehrinde yaşayan Müslüman Tatarların ibadet ettiği ahşap cami, 1780 yılında ibadete açıldı. 1930 yılına kadar ibadete açık kaldı ve 1953 yılında tamamen yıkıldı. 1995 yılında Kostroma'da Müslümanların ibadetlerini yapabilmeleri için eski bir bina tahsis edildi. 2014 yılına kadar Müslümanlar ibadetlerini bu binada yaptılar. Rusya Müftüler Konseyi tarafından başlatılan ve Diyanet İşleri Başkanlığının katkılarıyla yapımına başlanan Kostroma Merkez Camii, Türkiye Diyanet Vakfı ve Kardeş Şehir Projesi kapsamında, Tarsus İlçe Müftülüğünün destekleriyle tamamlandı. Kostroma bölgesinde yaklaşık 25 bin Müslüman yaşamaktadır. Birinci Dünya Savaşında Kostroma vilayetinde şehit olan Türk askerleri, Kostroma Müslüman mezarlığına defnedildiler.

Başkan Görmez, Bursa'da din görevlileri ile bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Bursa Atatürk Kültür ve Kongre Merkezi'nde düzenlenen programda din görevlileriyle bir araya geldi. Programda din görevlilerine hitap eden Başkan Görmez, "Şehirlerin de tıpkı insanlar gibi ruhları vardır. Bursa böyle bir ilimizdir. İslam medeniyetinin ruhunu bedeninde taşıyan bir şehir. Sizler, Diyanet ailesi olarak, din gönüllüleri olarak şehirlerin ruhunu ayakta tutan, şehirlerin kalbini diri tutan insanlarsınız. Sızsiz ülke, ruhsuz ve kalpsiz kalır. Sizler sadece mih-rabın âbidi değil, minberin âlimi, kürsünün vaizisiniz." dedi. İslam âleminin zorlu bir süreçten geçtiğini kaydeden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Ülkelerin, milletlerin, insanlığın zor zamanları vardır. İslam âlemi olarak tarihin en zor dönemlerden birinden geçiyoruz. Aslında müminler zorlukların üstesinden gelecek güce sahiptir. En büyük zorluk, kolaylığı kaybetmektir. Allah'ın lutfettiği kolaylığı kaybetmektir. Yeryüzünde en büyük kolaylık, din kolaylığıdır. Dinin kolaylığı, bütün müşkülleri yenecek güçtedir. En büyük zorluk, kolaylığı kaybetmektir. Bugün insanlık büyük zorluklarla karşı karşıyadır ama herkes bilsin ki en büyük zorluk, Allah'ın verdiği en büyük kolaylığı kaybetmektir. En büyük zorluk, İslam âleminin hikmetini kaybetmesidir. Hikmeti kaybetmekten kaynaklanan zorluk, en büyük zorluktur. İnsanlığın içinden geçtiği en büyük zorluk, hikmeti, ilmi kaybetmektir. En büyük zorluk, zulmeti ortadan kaldıracak nuru kaybetmektir, o nur İslam'dır. Bütün bunları kaybetmekten kaynaklanan büyük zorluklarla karşı karşıyayız."

En büyük fesat ıslah adı altında yapılan ifsatır

En büyük fesadın ıslah adı altında yapılan ifsat olduğunu ifade eden Başkan Görmez, yeryüzünde yapılan en büyük kötülüklerin iyilik adı altında yapılan kötülükler, en büyük çirkinliklerin de güzellik süsü verilerek meydana getirilen çirkinlikler olduğunu belirterek şöyle dedi: "Gelin yeryüzünü ifsat etmeyin" denildiği zaman, 'biz ıslah ediyoruz' derler. Gerçek bozguncular, ıslah adı altında yeryüzünü ifsat edenlerdir.



Bütün bu fesadın zorlukların ötesinde, âlem-i İslam'ı kuşatan en büyük kötülüklerden biri, milletlerin, toplulukların bilinçaltında sakladıkları hastalıkların nüksetmeye başlamasıdır. Bağdat'ın yıkılmasından endişe etmiyorum. Bağdat yeniden imar edilir. Şam-ı Şerif'in yıkılmasından endişe etmiyorum. Şam yeniden ayağa kalkar. Ancak bütün bu me-zalim yaşanırken en büyük endişemiz, bu toplumların bilinçaltında sakladıkları cahiliye hastalıklarının nüksetmesidir. İrkçilik, mezhepçilik, cinsiyetçilik, insanı dışlayan cahiliye hastalıklarının nüksetmesi en büyük kötülüktür."

15 Temmuz işgal, ihanet ve darbe teşebbüsü sadece bir darbe değil, bu toplumu her türlü işgale hazır hâle getirme teşebbüsüydü

Küçük mensubiyetlerin, İslam'a, Kur'an'a, Muhammed Mustafa'ya mensubiyetin önüne geçmesinin, İslam âlemi için çok daha büyük bir felaket olduğunu vurgulayan Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Bu felaket olduğunda sadece İslam âlemi için değil, bütün insanlığın zorluklarını kolaylaştıracak kolaylığı da kaybederiz. Bütün insanlığın cehaletini ortadan kaldıracak ilmi, hikmeti de kaybederiz. Zulmeti ortadan kaldıracak ışığı, nuru da kaybederiz. İşte bütün bu kötülükler ülkemizi de sarmak istiyor. Her türlü terörün, bu ülkeyi umut olmaktan çıkarmak için nasıl bir kavgaya verdiğini, nasıl çirkin bir kavgaya girdiğini hepimiz görüyoruz. Binlerce evladımızı şehit verdik. Sonra 15 Temmuz gibi işgal, ihanet ve darbe teşebbüsüyle karşı karşıya kaldık. O sadece bir darbe değil,

katliam teşebbüsü idi. O, bu toplumu her türlü işgale hazır hâle getirme teşebbüsüydü. Yaşadığımız acı tecrübeler, hem ülkemizde hem gönül coğrafyamızda, Müslüman bir ülke için Müslüman bir ülkenin selamı, barışı, huzuru için dinî istikrarın ne kadar önemli olduğu ortaya çıkıyor. Müslüman bir ülke, dinî istikrarını, din güvenliğini kaybederse, her türlü istikrarını kaybedeceğini bütün coğrafya bize haykırıyor. Bir Müslüman ülkede kalpleri birbirine bağlayan din, bizi ayırmaya başlarsa, her birimiz bir fırkaya dönüşürsek, o takdirde orada dinî istikrardan söz etmek mümkün olmaz. Diyanet İşleri Teşkilatı, ilahiyat fakülteleri, imam-hatip liseleri gibi müesseselerin, bu ülkenin dinî istikrarının teminatı olduğu bütün yönleriyle ortaya çıkmıştır. Bu müesseseler, ülkemizin, milletimizin, coğrafyamızın dinî istikrarının teminatıdır. Bu teminatı güçlendirmek için her bir din gönüllüsünün kendini yenilemesi gerekiyor. Eğer din bütünlüğünü kaybedersek o takdirde, coğrafyamızda gördüğümüz bütün acıları, kendi topraklarımızda da taşımış oluruz."

İslam'ı hiçbir kimse, grup, fırka kendi topluluğunun emellerine alet edip istismar edemez

Başkan Görmez, Diyanet İşleri Başkanlığı olarak İslam'a hizmet etmek isteyen herkesin, her topluluğun, her grubun hizmetinde olduklarını, ancak olmazsa olmaz prensipleri bulunduğunu belirterek şöyle dedi: "Birincisi, tarih boyunca bu topraklarda medeniyetimizi ayakta tutan ana yoldan sapmamayı, yanlış düşünce ve ideolojilere sapmamayı temel

prensip olarak kabul ettikleri müddetçe. İkinci şartımız, İslam'ı hiçbir kimse, hiçbir grup, fırka kendi topluluğunun emellerine alet edip istismar etmeyecek. Üçüncü şartımız ise bu topraklarda, her insanın ideal bir mümin olması için çaba gösterin. İslam ümmetine mensup onurlu bir insanın yetişmesi için çaba gösterin, emek verin. Kendinize adam devşirmeyin, adam yetiştirin. İnsan yetiştirin. Çocuklarımızı yetiştirin ama o çocukları, kendi grubunuzun, düşüncelerinizin mensubu hâline getirmeyin. Allah'ın dinine mensup olmaktan daha büyük mensubiyet mi var. Hz. Peygambere ümmet olmaktan daha büyük bir mensubiyet mi var. Baki hakikatleri, fani şahsiyetler üzerine bina etmeyin. Allah'ın kitabı, Resul'ün sünneti dururken; bir şahsın, bir faninin fikir ve

düşüncelerini, İslam'ın ana yolu hâline getirmeyin. Diyanet mensupları camilerde, Allah'ın evinde, 'Allah buyuruyor ki' der. 'Peygamberimiz buyuruyor ki' der. 'Benim falan efendim buyuruyor ki' demez. Eğer herhangi bir din görevlisinin saygı duyduğu efendisi varsa, caminin kapısında bırakacak, minbere taşımayacak. Kim olursa olsun, hiç kimsenin sesini camide ve mabette, Hz. Peygamberin sesinin üzerine çıkarmak haddimiz değildir. Biz kendi sesimizi ve başkasının sesini; Allah'ın sözünün, Hz. Peygamberin sözünün üstüne asla çıkarmayız."

Yeni yetişen neslin kalbine dokunmalıyız

Yeni bir dünya ve yeni bir nesille karşı karşıya olunduğunu, Başkanlık ola-

rak on yıl önceki tebliğ metodu ile yola devam edemeyeceklerini ifade eden Başkan Görmez, "On yıl önce yaptığınız vaazı bugün yapamazsınız. Çünkü nesiller değişti. Yeni neslin kalbine dokunmalıyız. Yeni neslin kalbini anlamak için kendimizi geliştirmeliyiz. Yeni nesil, dinlemeyi değil, sizinle konuşmayı seven bir nesil. O hâlde onlarla konuşacaksınız. Bugünkü nesil, tepeden konuşan kimselere iyi gözle bakmıyor. Tepeden konuşmayacaksınız. Hz. Peygamber, çocuklarla konuşurken, onların boyunun seviyesine indi öyle konuştu. Yeni neslin kalbine ve aklına hitap edebilmek için yeni bir okuma seferberliği başlatmamız lazım. Davet, tebliğ ve irşad kavramlarının, muhtevası üzerinde yeniden durmalıyız. Yeniden yorumlamalıyız." dedi.

Uluslararası İlahiyat Programında mezuniyet sevinci



Uluslararası İlahiyat Programı kapsamında, Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde eğitimlerini tamamlayan, dünyanın çeşitli ülkelerinden yaklaşık kırk öğrenci için Bursa Uluslararası Murat Hüdavendigâr İmam-Hatip Lisesi salonunda mezuniyet töreni düzenlendi.

Törene, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de katılarak bir konuşma yaptı. Başkan Görmez, "Bugün sizinle birlikte olmaktan, büyük bir bahtiyarlık duyuyorum. Renklerinizin ve dillerinizin farklılığı Allah'ın ayetlerindendir. Bu güzelliği yaşadığımız için Allah'a hamd ediyorum. Bu güzelliği yaşattığınız için sizlere teşekkür ediyorum. Her birinizin alnından öpüyö-

rum." dedi. Başkan Görmez öğrencilere hitabında, "Hedefinizde ülkeleriniz değil, âlem olsun. Hedefi âlem olmayan, âlim olamaz. Ne kadar âleme hitap ederseniz, o kadar âlim olursunuz. Meslek, hayatın gayesi olamaz. Gaye olarak kendinize, âleme ışık saçacak birer âlim olmayı belirleyiniz. Zamanı çok iyi değerlendirin. Allah'tan zaman içinde zaman isteyin. Zamanınızı doğru yönetiniz. Zamanınızı doğru yönetirseniz, belirlediğiniz hedeflerinize ulaşırsınız. Bilginin gayesi size, salih amel yaşatmak olsun. Bilgi aynı zamanda ahlak ve sorumluluktur." diye konuştu.

Bizim bilgi ve medeniyet tarihimizde en büyük kırılma noktası, bilginin dinî ve dinî olmayan diye ayrılmasıdır

İslam medeniyetinde en büyük kırılma noktasının, bilginin dinî ve dinî olmayan şeklinde ayrılması olduğunu belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Bizim bilgi ve medeniyet tarihimizde en büyük kırılma noktası, bilginin dinî ve dinî olmayan diye ayrılmasıdır. İslam bunu kabul etmediği hâlde, Allah'ın ayetleriyle kâinatın ayetlerini birbirinden ayırmadığı hâlde bizim ayırmaya kalkmamız, medeniyetin çöküşünü başlatmıştır. Hem akleden kalbe, hem kalbi olan akla sahip olacağız. Bunu da kâinatın ayetleriyle Allah'ın ayetlerini birleştirerek yapabiliriz. Din, akli muhatap almıştır. Akıl olmazsa, kişi dinen sorumlu olmaz. Akli olmayanın dini olmaz. Hüküm ve

hikmet bilgisini birlikte öğrenmemiz lazım. Sosyal bilimler, dinî bilimlerin birlikteliği düşüncede insana kemal kazandırır. Tevhid dini parçalamaz, birleştirir. Coğrafya sınırlarla çizilemez. Kalelerle tahkim edilemez. Öyle coğrafyalar vardır ki bedenlen olmasanız dahi kalben olursunuz. Dört-beş asır boyunca, dünyanın muhtelif yerlerinde bulunup da dua almaya devam eden başka bir medeniyet yok. Bizim medeniyetimizde sömür yok. Ecdadımız kimsese kötülük yapmadı. Kimsenin

inançlarına, dillerine müdahale etmedi. Adalet esas oldu. Bugün İslam âlemi çok zor bir süreçten geçiyor. Ümmetin çocukları iki yüz yıldır cahil bırakıldı. Savaşın gölgesinde nesiller bırakıldı. Bu nesilleri kazanabilmek için çaba göstermek lazım. Dünyanın umut bağladığı coğrafyada yaşıyoruz. Siz, bize çok şey kazandırıyorsunuz. Medeniyet dediğimiz şey bütün bu farklılıkların birleşmesinden neşet eder. Aramızda Afrikalı kardeşlerimizi görüyorum. Afrika İslam medeniyetini tekrar sizler ayağa kaldı-

racaksınız. Her kim ilme giden yola gireirse, Allah da ona cennete giden yolu kolaylaştırır. Denizlerdeki balıklar dahi ilim talebesine dua ederler. Ülkenin mâkûs talihini yenme konusunda, Allah hepinize ilim, kudret, feraset versin." Programa, Uludağ Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yusuf Ulcay, Osmangazi Belediye Başkanı Mustafa Dünder, İl Müftüsü İzani Turan ve öğrenciler katıldı. Başkan Görmez'in, mezun olan öğrencilerin diplomalarını takdim etmesinin ardından program sona erdi.

Bursa İl Müftülüğü hizmete açıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Bursa'ya yaptığı iki günlük ziyareti kapsamında, yapımı 18 ay gibi kısa bir sürede tamamlanan Bursa İl Müftülüğü hizmet binasını da hizmete açtı. Açılış törenine, Bursa Valisi İzzettin Küçük, Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Altepe, İl Müftüsü İzani Turan, eski il müftüleri, ilçe müftüleri, ilçe belediye başkanları ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Törende konuşan Başkan Görmez, binanın Bursa'ya, bölgeye, ülkemize ve Diyanet'e hayırlı olmasını dileyerek "Şehirlerin de bir ruhu, bir kalbi vardır. Bursa da ruhu ve kalbi yüce olan, kalbi 'Allah Allah' diye atan bir şehirdir. Bursa, İslam medeniyetinin, ilim irfan merkezidir." dedi. Diyanet olarak en büyük gayelerinin şehirlerin ruhunu ve kalbini muhafaza etmek olduğunu kaydeden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Beton binalar çoğaldıkça, şehirlerimizin ruhu, kalbi zaman zaman zayıflıyor. Şehirlerimizin ruhunu ve kalbini güçlü tutmamız lazım. Diyanet olarak il müftülükleriyle beraber, şehirlerin manevi hayatına hizmet eden din gönüllüleriyle beraber en büyük gayemiz, şehirlerin ruhunu, kalbini muhafaza etmektir. Binalarımız çoğaldıkça, yüksekliği arttıkça, insanın ruhunu ayakta tutmak için daha büyük çabalara ihtiyaç duyuyoruz. Diyanet olarak, şehirlerimizin manevi, ilmi, dinî, gönül hayatını ayakta tutmak için çaba sarf ediyoruz. Diyanet bir kamu kurumudur; kamu içinde yapılanmıştır ancak dünyada benzeri olmayan bir yapısı



vardır. Diyanet'in asli görevi, şehrin manevi ve ilmi hayatını ayakta tutmaktır. Bürokratik çarkların içinde asli görevini kaybettiği zaman, milletimize verecek bir şeyi olmaz. Diyanet ve müftülükler, sıradan bürokratik bir mekanizma değildir; olmamalıdır. Şehirlerimizin dinî ve manevi hayatını ayakta tutmak için çalışmalıdır. İmamlarımız atanmış din görevlisi değil, adanmış din gönüllüsü olsun istiyoruz. Sadece günde beş defa namaz kıldırın memur değil; şehrin, mahallenin, sokağın, köyün, kasabanın, beldenin manevi hayatını ayakta tutan bir manevi mimar olarak çalışsın istiyoruz. Mihrabın âbidi, minberin âlimi, kürsünün nâsihi olsun. Bursa Ulu Camimiz yeryüzünde mabetlerin taşlardan ibaret olmadığını gösteren, her harcında maneviyat olan bir mabettir. Bursa Ulu Camii'nde kimlerin secdeye vardığını düşündüğümüz zaman, onların her birinin ilminin, irfanının,

maneviyatının caminin taşlarına sindiğini, orada namaz kılan herkes iliklerine kadar hisseder. Bu maneviyatın, şehirlerimizden eksik olmaması lazım. Müftülükler, şehirlerde Diyanet İl Müdürlüğü vazifesini gören kurum olmamalıdır. Şehirlerin manevi hayatını sokak sokak, cadde cadde, şehirlerin manevi ruhunu imar eden kurum olmalıdır. Vatandaş her müşkülünü buraya getirebilmelidir."

Türkiye, Türkiye'den büyüktür. Diyanet de sadece Türkiye'nin Diyaneti değildir

Dünyanın neresine gidilirse gidilsin, hangi mazlumun kalbine dokunulursa dokunulsun, Türkiye'nin Türkiye'den büyük olduğunun görüldüğünü; Diyanet'in de sadece Türkiye'nin Diyaneti değil, Orta Asya'da, Kafkasya'da, Balkanlar'da Müslüman kimliğini ayağa kaldırmak isteyen kardeşlerimizin de

Diyaneti olduğunu ifade eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Sadece bu bölgeler değil, Avrupa'da beş milyonu bulan millet varlığımız var. Müslüman kimliklerini koruyarak içinde yaşadıkları toplumla barış içinde yaşamalarının teminatı olan kurumdur Diyanet. Son iki asır sömürgeler altında inleyen Afrika'daki Müslüman kardeşlerimizin de Diyanetidir. Latin Amerika'da yaşayan yedi milyon Müslüman kardeşlerimizin ihtiyaçlarını karşılayandır

Diyanet. Milletlerin siyasi ve ekonomik istikrarı önemlidir. Ancak coğrafya şunu gösteriyor. Müslüman milletler dinî istikrarını, dinî bütünlüğünü, din güvenliğini kaybettiği zaman, siyasi ve ekonomik istikrarı da yok olur. Güven ve barışı da yok olur. Her caminin bir hizbe dönüştüğü, her okulun bir partiye dönüştüğü, her dinî müessesenin bir fırkaya bölündüğü bir ülke olmak istemiyorsak, hep birlikte Diyanetimizi gözümüz gibi korumamız, muhafaza etmemiz lazımdır.

Diyanet'i sıradan bürokratik bir kurum olarak görmemeliyiz. Şanını yüceltmeliyiz. Yapısını, anayasal konumunu çok daha güçlendirerek yolumuza devam etmeliyiz. Bu hem milletimiz, hem gönül coğrafyamız, hem de dünya için önem arz ediyor.

Bu güzel hizmet binamız Bursa'ya hayırlı olsun. Emeği geçen herkese teşekkür ederim. Bursa'da Molla Fenariler, Molla Güraniler, Emir Sultanlar tekrar yetişmeye devam etmelidir."

Sabah namazında gençlerle buluştu

Bursa Emir Sultan Camii'nde sabah namazında gençlerle buluşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, "Sevgili gençler, kendinizi günde beş defa Rabbinizle sohbet etmekten mahrum etmeyiniz. Bu ne güzelliştir. Ne büyük bir şereftir. Hayatınız boyunca günde beş defa Rabbinizle buluşuyorsunuz. O'nun huzurunda duruyorsunuz. Kendinizi hiçbir zaman bu nimetten mahrum bırakmayın." dedi. Sabah namazını cemaatle kılmanın önemine işaret eden Başkan Görmez, "Her kim sabah namazını Allah'ın evinde cemaatle eda ederse, o Allah'ın koruması altındadır. Allah hepimizi, hepimizi koruması altına alsın. Bu nimetten mahrum olan kardeşlerimize de Allah'ın huzurunda durmayı, Allah'ın huzurunda dua ve niyazda bulunmayı, O'nun huzurunda kıyamda durmayı, rükuda durmayı, secdeye varmayı nasip eylesin. Hz. Peygamber şöyle buyuruyor: 'Eğer siz sabah namazını bu şekilde cemaatle kılmanın faziletini bilseydiniz ve gücünüz yetmeseydi, sürünerek ge-



lirdiniz.' Allah bize güç kuvvet vermiş, gücümüzle gelebiliyoruz. Rabbim, hayatımızın sonuna kadar namaza gelebilme-yi, O'nun huzurunda durabilmeyi nasip etsin. Fecrin Kur'an'ı yani sabah namazı, Allah'ın meleklerinin şahit olduğu bir namazdır. Allah'ın bütün melekleri, sizin

namaz kılışınıza şahadet ederler. Allah hepimizi bu nimetten mahrum bırakmasın. Rabbim, bizi namaz kılanlardan eyle, zürriyetimizi de namaz kılanlardan eyle, Rabbim kıyamet sabahına kadar zürriyetimizi namazsız, ibadetsiz, taatsız, niyazsız eylesin." diye konuştu.

Başkan Görmez, Konya Kapu Camii'nde gençlerle buluştu



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, sabah namazı buluşmaları kapsamında Konya Kapu Camii'nde gençlerle buluştu. Sabah namazını kıldırıktan sonra gençlere hitap eden Başkan Görmez, "Sevgili gençler, namaz nimetinden kendinizi mahrum bırakmayınız. Günde beş defa Allah'la konuşmak şerefinden, hayatınız boyu kendinizi mahrum bırakmayınız. Bu büyük bir nimet, büyük bir ikramdır. Bunu hiçbir zaman unutmayınız." dedi. Genç-

lere sosyal medya ile ilgili tavsiyelerde bulunan Başkan Görmez, “Sosyal medyada, internette, sizin kalbinizi teslim alacak, yüreğinizi işgal edecek, beyninizi teslim alacak her türlü görüntüden, lüzumsuz sözden, yazıdan uzak durun.” diye konuştu.

Konuşmasında, müminin özelliklerine de değinen Başkan Görmez şunları söyledi: “Sevgili Peygamberimiz, sabah namazı ile ilgili bir hadis-i şerifte, ‘Her kim sabah namazına gelir, birlikte cemaat ile namazı eda ederse, o Allah’ın zimmetindedir. Allah’ın koruması altındadır.’ buyurmuştur. Başka bir hadis-i şerifte de şöyle buyuruyor: ‘Sabah namazına gelip

birlikte namaz kılmanın faziletini bilseydiniz, gücünüz yetmediği zamanlarda sürünerek gelirdiniz.’ Hamdolsun ayakta geliyoruz. Bize sürekli bu nimeti lütfetmesini Yüce Mevla’dan niyaz ediyorum. Sevgili gençler, namaz nimetinden kendinizi mahrum bırakmayınız. Günde beş defa Allah’la konuşmak şerefinden hayatınız boyu kendinizi mahrum bırakmayınız. Bu büyük bir nimet, büyük bir ikramdır. Bunu hiçbir zaman unutmayınız. Ayet-i kerimde Yüce Rabbimiz, ‘Namazı kılın, namazı ayakta tutun, namazda daim olun.’ buyuruyor. Sabah namazına, Allah’ın melekleri şahadet eder. Allah’ın yeryüzünü murakabe eden gün-

düz melekleri ve gece melekleri ayrılmaz, hep birlikte müminlerin bu hâline şahadet ederler. Siz sabah namazına geldiğinizde, buradan çıkıp sokaklardan evlerinize dönerken, o sokaklar, caddeler arınır, şehir hayat bulur. Allah, bu nimetten bizi ayırmasın. Cenab-ı Hak zürriyetimizi bundan mahrum bırakmasın. Namazı hayatımızda kalıcı kılacak büyük namaz, sabah namazıdır ve sabah namazının cemaatle eda edilmesidir. Bunu hiçbir zaman unutmayalım.” Namazın ardından vatandaşlarla sohbet eden Başkan Görmez, Süreyya Yıldız Kız Kur’an Kursunu ziyaret ederek öğrencilerle bir süre görüştü.

Konya’da (UIP) öğrencilerinin mezuniyet coşkusu



Asya’dan, Afrika’dan ve dünyanın çeşitli yerlerinden gelerek Konya’da Uluslararası İlahiyat Programı (UIP) ve Uluslararası İmam-Hatip Lisesinde okuyarak mezun olan öğrenciler için mezuniyet töreni düzenlendi. Konya Mevlana Kültür Merkezi’nde düzenlenen törene, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de katılarak bir konuşma yaptı. Başkan Görmez konuşmasına, “Bu güzel anı, yedi kıtadan kalbi iman dolu gençlerle birlikte olmayı bize lütfeden Allah’a hamdolsun.” diyerek başladı. Uluslararası İlahiyat ve Uluslararası İmam-Hatip Programının önemine işaret eden Başkan Görmez, “Uluslararası İmam-Hatip Lisesi Bozyazı’da bir okula hapsedilmiş küçücük bir projeydi. Proje, hamdolsun bugün binleri bulan öğrencisiyle İstanbul, Bursa, Konya, Kayseri ve Sivas’ta ve yakın gelecekte de Türkiye’nin her ilinde olacak. Bu okullarda, dünyanın her tarafından öğrenciler eğitim alabilecek.” diye konuştu. Öğrencilere ve velilerine teşekkür eden

Başkan Görmez, Diyanet olarak on yıl, yirmi yıl gecikmiş hizmetleri yapmanın mahcubiyeti içinde olduklarını kaydederek “Eğer biz bu mahcubiyetleri yaşamasaydık, bu millet başkaları tarafından kırk yıl aldatılmayacaktı. Sahte Türkçe Olimpiyatlarıyla bu millet yanlış yönlere sevk edilmemiş olacaktı. Yüz bini aşkın din gönüllüsü kardeşimizle beraber, Türkiye’nin her tarafında kapı kapı gezerek cadde cadde, sokak sokak mihrabın ruhunu, minberin ilmini, kürsünün nasihatini sadece camiye saklamayıp, şehirlerin ruhlarına, evlere, hanelere taşımak zorunda olduğumuzu tekrar ifade ediyorum.” diye konuştu.

Bir gün gelecek Maverünnehir medeniyeti’nin çocukları, yeniden İslam medeniyetini barış, kardeşlik içerisinde temsil edecekler

Mezuniyet töreninde, Konya Mevlana Uluslararası İmam-Hatip Lisesi öğrencilerinin okuduğu şiirden duyulanan Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: “Öğrencilerimiz, hem yüreklerimizi

sızlattı, hem de yüreğimizi coşturdular. Onlara teşekkür ediyorum. Onlardan aldığım ilhamla yedi kıtaya hitap ederek, her bir kıtaya gidecek sevgili öğrencilerimizden söz alarak konuşmamı tamamlayacağım. Ata yurdumuz Asya kıtasına, bin yıl ayakta duran İslam’ın ilim merkezlerini ilimle, hikmetle, irfanla aydınlatan Maverünnehir medeniyetinin; iman, ilim, irfan boyutlarını yeniden ayağa kaldıracağımıza söz veriyor musunuz? Kafkasya’dan gelen çocuklarımız, Şeyh Şamil’in o muhteşem imanını temsil ediyorlar. Yüz yıllık fetret döneminden sonra komünizmin, ateizmin, o bütün insanların fitratını tahrip eden düzenlerin yüz yıllık hasarını tedavi etmeye, dertlerine derman ve şifa olmaya söz vermeniz gerekiyor. Cenab-ı Hak, bu uğurda yardımını ve lütfunu sizden esirgemesin. İnşallah bir gün gelecek, Maverünnehir medeniyetinin çocukları, İmam-ı Buharilerin, İmam-ı Serahsi’lerin, İbni Sina’ların evlatları yeniden İslam medeniyetini kendi topraklarında

barış, kardeşlik içerisinde temsil edecekleri o günü hep birlikte özlediğimizi ifade etmek istiyorum.”

Hiçbir insanın, Müslüman'ın kalbini kırmayan bir ecdanın çocuklarıyız

Balkanlar'dan gelen öğrencilere, Osmanlıların o topraklarda beş asır hüküm sürdüğünü anımsatan Başkan Görmez, “Beş asır birlikte yaşadık ama hamdolsun hiç bir kıtada, hiçbir insanın, Müslüman'ın kalbini kırmayan bir ecdanın çocuklarıyız. Yedi kıtaya ulaşan ecdadımız, hamdolsun bize arkalarından bir tek Allah'ın kulunun, 'Bizi sömürdüler.' dedirtmedikleri için onlara rahmet gönderiyoruz. Başka ülkeler, başka ülkelerde 20 sene kaldılar, bütün dillerini, dinlerini ve inançlarını kaybettirdiler. Ecdadımız, dünyada beş asır

hüküm sürdü, hiç kimsenin diline, dine ve mabedine dokunmadan, İslam'ın barış ve adaletini insanlığa gösterdiler; onları rahmetle yâd ediyoruz.” diye konuştu.

Diyanet sadece Türkiye'nin Diyaneti değil

Avrupa'da yaşayan Müslümanların, Avrupa'ya rağmen mabetler yaptığını, dernekler kurup Müslüman kimliklerini muhafaza etmek için her türlü çabayı ve gayreti sarf ettiklerini belirten Başkan Görmez, “Onların çocukları bugün, Türkiye'ye gelerek ilahiyat fakültelerinde ilim tahsil ediyor. Avrupalı komşularınıza, göğsünüzü gere gere şöyle diye bilirsiniz: 'Farklı inançları, kültürleri ve mabetleri yan yana yaşatma konusunda çok genç ve tecrübesizsiniz. Biz, size

yardımcı olmaya geldik.' Onlara, 'önce İslam'ın merkezlerinde Ortadoğu'da savaşlar çıkarttınız. Büyük katliamlar oldu, çocuklar öldü, kadınlar dul kaldı, milyonlarca insan katledildi. Orada, şiddetin gölgesinde vahşetler üretilirdi. Bizzat sizin silahlarınızla vahşetler işlendi. Coğrafyamızda işlenen bütün vahşetler, sizin ürettiğiniz silahlarla işlendi. Bu vahşetler, sizin dünyanıza korkular getirdi. Kalplerinize, İslamofobik nefretler, düşmanlıklar yerleşti.' deyin. Avrupalı dostlarınıza, 'Biz kalbini saran hastalıklarınızı tedavi etmeye geldik.' diyeceksiniz. Bunu yaparken hiç gururlanmayacaksınız.” dedi. Program, Başkan Görmez'in mezun olan öğrencilere diplomalarını takdim etmesiyle sona erdi.

Başkan Görmez, Konya'da iş adamlarıyla bir araya geldi



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Konya'da iş adamları ile bir araya geldi. Karadağ Diyanet İşleri Başkanı Rıfat Feyziç, Konya Valisi Yakup Canbolat, Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir Akyürek, İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Akpınar ve çok sayıda iş adamının katıldığı toplantıda bir konuşma yapan Başkan Görmez, Konya'nın ilim, irfan ve maneviyat şehri olduğunu ve aynı zamanda dünyanın her tarafında hayırları olan bir vakıf şehri olduğunu ifade eden Görmez, “Bütün mazlum dünyanın size ihtiyacı var; bize ihtiyacı var. Onları düşünerek zengin olun.” dedi. Servetin, Allah'ı anmaktan alıkoymasından korkulması gerektiğini vurgulayan Başkan Görmez, “Çok çalışın ve zengin olun. Zenginlikten hiç korkmayın ama zenginliğin, kalbinize hükmetmesinden korkun.” şeklinde konuştu. Yüzyıllık acılardan sonra, çok daha iyi olmak ve

iyiliği yeryüzüne taşımak için çok daha güçlü olmak, çok daha fazla çalışmak gerektiğini ifade eden Başkan Görmez konuşmasını şöyle sürdürdü: “Cenab-ı Hak Yüce Kitabında, ideal müminleri ve zenginleri bize tarif ederken, 'Alışveriş ve ticaret onları, Allah'ı zikretmekten alıkoymaz, onları namaz kılmaktan ve zekât vermekten alıkoymaz.' buyurur. Biz Müslümanlar, Türkiye'de her açıdan varlıkla imtihan ediliyoruz. Zaman zaman imtihanı kaybetmekle karşı karşıya kalıyoruz. Cenab-ı Hak, verdiği bütün nimetleri alma gücüne şüphesiz sahibiz. Hiçbir zaman şımarmamalı ve gevşememeliyiz. Bu yüzyıllık acılardan sonra, çok daha iyi olmak, iyiliği yeryüzüne taşımak için çok daha güçlü olmalıyız. Çok daha fazla çalışmalıyız. Çok çalışın ve zengin olun. Zenginlikten hiç korkmayın ama zenginliğin kalbinize hükmetmesinden korkun. Zenginliğinizin, ser-

vetinizin size hükmetmesinden korkun. Servetin, sizi eşinizden, çocuklarınızdan alıkoymasından çok ama çok korkun. Zengin olun ama yeter ki parayı kalbe koymayın. Çünkü kalp, Cenab-ı Allah'ın nazargâhıdır. Oraya başka bir şey girmemeli. Bütün mazlum dünyanın, size ve bize ihtiyacı var. Onları düşünerek zengin olun. Sadece Karabağ'daki, Balkanlar'daki kardeşimizi değil, Afrika'nın en ücra köşesinde iki asırdır sömürgeler altında inim inim inleyen Müslüman kardeşimizi de düşünerek üretin.”

Asgari ücretlerle çalıştırdığınız işçileri unutmayın

İş adamlarından çevrelerindeki fakirleri, şehrin fakirlerini, asgari ücretlerle çalıştırdıkları işçileri unutmamalarını isteyen Başkan Görmez, her ilde müftülerle iş adamlarının birlikte oturup, zekât ve hayır müessesesini bütün dünyanın ihtiyaçlarını dikkate alıp, kendi

yakınından başlayarak, 'Allah'ın mura-dına uygun daha nasıl müesseseleştiririz.' bunun üzerinde birlikte durmaları gerektiğini söyledi. Türkiye'de yapıla-bilecek en büyük hatanın, Diyanet İşle-ri Başkanlığını sıradan bürokratik bir kuruma dönüştürmek olduğuna dik-kati çeken Başkan Görmez şöyle dedi: "Diyanet'i sıradan bürokratik bir kuru-

ma dönüştürdüğünüz zaman, camileri devlet dairesine, imamları da devlet memuruna dönüştürsünüz. Camiler devlet dairesi olursa, imamlar da devlet memuru olur. Diyanet, bürokratik bir mekanizma olursa, bırakın Afrika'yı, Asya'yı, dünyayı, kendi ülkemizin ma-nevi hayatını ayakta tutması bile müm-kün olmaz. Kamçatka, dünyada ezanın

ilk okunduğu yer. Allah'ın izniyle şimdi oraya da bir cami yapacağız. En doğuda ilk güneş ışıklarının indiği, ilk ezanın okunduğu yer. Sahabenin çocukları var-mış orada. Veda Hutbesi'nde Rasülullah, 100 bin sahabeye hitap ediyor. Saha-beden 10 bin kişinin mezarı Arabistan Yarımadasında. Diğer 90 binin nerede metfun olduğu belli değil."

'II. Aile Forumu' Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Salonu'nda yapıldı



Diyaret İşleri Başkanlığı Din Hizmet-leri Genel Müdürlüğünce Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Salonu'nda, Aile Haftası etkinlikleri kapsamında, 'Sadakat ve Güven Bağlamında Aile' temalı 'II. Aile Forumu' düzenlendi. Forumda bir konuşma yapan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, "Aile, eşlerin birbirlerine, eşlerin çocuklarına, çocukların annelerine ve babalarına sonsuz güvendiği bir ortamdır." dedi. "Eşler arasında güven ve sadakat çok güçlü bir şekilde olunca, bundan olumlu yönde en çok istifade edecek olanlar çocuklardır." diyen Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Biz, Kutlu Doğum Haftasında bu sene sadece ailede güveni değil, toplumda, dünyada, küresel ölçekte tüm insanlık ailesi nezdinde yaşanan güven ve sadakat bunalımını işledik. Rabbimizin 'El-Mümin' ismini, Sevgili Peygamberimizin 'El-Emin' sıfatını, dikkate alarak ve müminin de sadece inanan değil, aynı zamanda güvenen ve güvenilen bir insan olmasını göz önünde bulundurarak hafta içerisinde, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' temasını işledik. İman, mümin olan kul ile 'El-Mümin' olan Allah arasında bir eman,

bir güven sözleşmesidir. Mümin olan kul, 'El-Mümin' olan Allah'a iman ettikçe ve güvendiğe, Allah onun kalbini kuşatan bütün korkularını alır. O korkular alındıkça mümin, Allah'ın veli kulu olur, O'na yaklaşır, O'na dost olur."

Eman içinde bir dünya istiyorsak, öncelikle aile ortamını güvenli bir ortama dönüştürmeliyiz

Eman içinde bir dünya istiyorsak, öncelikle insanın en büyük okul ve mektebi olan aile ortamını güvenli bir ortama dönüştürmek zorunda olduğumuzu ifade eden Başkan Görmez, "Ailede, Müslüman kişiliklerin doğru inşa edildiği, her bireyin özgüveninin arttığı, her bir ferdin diğerine sonsuz güvendiği bir ortam oluşturmamız. Aile ile ilgili bütün ayetlerin, hadislerin, ahlaki bütün ilkelerin gayesi bu olsa gerek. O ortam oluştuğunda, orada bireyler kendilerini geliştirirler, düşünceleri gelişir, kendilerini özgürce ifade edebilirler. Ahlak olgunlaşır, ilişkiler güzelleşir. Ailedeki ilişkiler, Kur'an'ın ifadesiyle bir misaka dayanır. Misak, karşılıklı güven sözleşmesidir. Aile, eşlerin birbirlerine, eşlerin çocuklarına, çocukların annelerine, babalarına sonsuz güvendiği bir ortamdır. O ortamı oluşturma-

madığımız takdirde kişilikler oluşmaz." şeklinde konuştu.

Kişiliğin oluşması, özgüvenin oluşması eşler arasındaki güven ve sadakat ile doğrudan ilgilidir

Eşler arasında güven ve sadakat çok güçlü bir şekilde olunca, bundan olumlu yönde en çok istifade edecek olanların çocuklar olduğunu belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Kişiliğin oluşması, özgüvenin oluşması, eşler arasındaki güven ve sadakat ile doğrudan ilgilidir. Peygamber Efendimiz, 'Bir babanın, bir annenin evladına bırakabileceği en büyük miras şüphesiz güzel ahlakıdır.' buyurmuştur. Bu güzel ahlakın da oluşacağı yer, ailede oluşturma-ğımız güven ortamına bağlıdır. Güveni zedeleyen çok kötü hasletler vardır; yalan, şiddet bunların başında gelir. Şiddet denince, hep el ile şiddet gelir aklımıza ama bazen dil ile şiddet, el ile şiddetten ağır gelebiliyor. Dolayısıyla bu yönden de Sevgili Peygamberimiz en büyük örneğimizdir. Allah'ın hiçbir kulu, onun dilinden de bir şiddet görmedi. Kadına karşı şiddetten, çocuklara yönelik şiddetten, hem kuvvet ile hem dil ile hatta kalp ile tüm bunlardan uzak duracak bir aile ortamı sağlamamız. Bunlar sağlanmadığı zaman, beraberinde yalnızlıklar getiriyor, nihilizmi getiriyor. Çocuklarımız bundan dolayı yalnızlaşıyor ve bir yalnızlığa mahkûm oluyorlar." İki gün süren 'Aile Forumu'nda düzenlenen oturumlarda, 'Kavramsal Açısından Sadakat'; 'Ailede Sadakat ve Güven'; 'Psiko-Sosyal Bağlamda Sadakat ve Güven' ve 'Ailede Sadakatin Güçlendirilmesi' başlıklı konular ele alındı.

Kocatepe Gençlik Fuarı Kocatepe Camii fuar alanında açıldı



Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) Kadın Aile ve Gençlik Merkezi (KAGEM)'in ev sahipliğinde düzenlenen Kocatepe Gençlik Fuarı'nın dördüncüsü, Kocatepe Camii fuar alanında gerçekleştirildi. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in de katılarak bir konuşma yaptığı program, Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Programda gençlere hitap eden Başkan Görmez, Kocatepe Gençlik Fuarı'nın bu yılki temasının, 'Akıl, İlim, Marifet' olduğunu belirterek 'hız' ve 'haz' çağının kötülüklerine bulaşmadan yaşayan her gencin, bir kahraman olduğunu söyledi. Başkan Görmez, akıl ile ilim arasındaki ilişkiyi güçlendirmenin önemine vurgu yaptığı konuşmasında, İslam'ın 'akıl ile nakil', 'akıl ile kalp' ve 'vahiy ile akıl' arasında kurulan doğru ilişkiden ibaret olduğunu belirterek şöyle dedi: "Sevgili Gençler, her biriniz Allah'ın katında birer kahramansınız. Hız ve haz çağında, bu çağın kötülüklerine bulaşmadan yaşayan her genç kardeşim bir kahramandır. Bu buluşmalarınız, Allah'ın rızası etrafında bir araya gelişiniz, iyilik ve güzellik etrafında hak, adalet, ilim, marifet etrafında hasbi olarak bir araya gelişiniz, Allah katında çok büyük değer var."

Eğer akıl iman etmezse, kalp imanı tutamaz. Eğer kalp akletmezse, akıl iman edemez

Allah'ın kitabına bakıldığında, yetmiş aşkın yerde Allah'ın akla değer katarak, aklın eylemine değer vererek, akli yücelterek yer verdiğine şahit olduğunu ifade eden Başkan Görmez, 'Akletmezler mi, tefekkür etmezler mi?' diye başlayan faal akli, iş gören akli yücelten onlarca

ayet-i kerimeye şahit olduğunu söyledi. Kur'an-ı Kerim'in en çok üzerinde durduğu hususlardan birisinin, akıl ve kalp ilişkisi olduğunu belirten Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam etti: "Kur'an-ı Kerim'de bir ayette Rabbimiz şöyle buyuruyor: 'İnsanlar yeryüzünü hiç gezip dolaşmazlar mı, ta ki akleden kalpleri olsun.' Akleden kalplere ve kalbi olan akıllara sahip olmamızı emreder Kur'an-ı Kerim. Eğer akıl iman etmezse, kalp imanı tutamaz. Eğer kalp akletmezse, akıl iman edemez. Biz, akleden kalbe sahip olmayı, aklın imanını tahkiki iman olarak tarif ediyoruz. Aklın imanı, tahkiki imandır. Çünkü akıl sorgulayacak, akıl doğruluğu tespit edecek. O zaman iman sağlam olur. Ama akla iman ettiremezseniz, o şüphelerle birlikte sahip olduğunuz iman, taklidi iman olur. Allah'ın bizden istediği sadece taklidi iman değil, tahkiki imandır. Kur'an-ı Kerim'e göre akıl bir kaledir. Çünkü Kur'an-ı Kerim'de akli ifade eden kelimelerin semantik anlamlarını topladığımız zaman akıl, insanı kötülükten alıkoyan en büyük güç olarak ortaya çıkar. Buna göre akıl bir kaledir. Bu kale, içine cehaleti sokmaz. Cehaletin olmadığı yerde küfür olmaz, inkâr olmaz. Akıl kalesi, sahibini ilimle beraber yaşatır. İlimle beraber yaşayan, önce kendi nefsini tanır, sonra Allah'ı gerçek manada tanır, arif olur ve marifete ulaşır. Akıl, ilim, hikmet ve marifet kelimelerinden sonra bir kelime koyacak olursak, o da hakikat olur. Bütün bunlar sizi hakikate götürür. Gerçek hakikat ile buluşturur."

Aklı dışlayan hiçbir düşünce İslam'a mal edilemez

Bazı hocaların, 'Bu din nakil dinidir. Onun için mümkün olduğu kadar akli uzak tutacaksınız.' şeklinde yanlış bir söz söylediklerini hatırlatan Başkan Görmez, bu sözün Kur'an'la, İslam'la, Hz. Muhammed (s.a.s.) ile hiçbir ilişkisi olmadığını belirterek şöyle dedi: "Elbette bu dinin kaynağı vahiydir. Ancak Allah, vahiy akla hitaben göndermiştir. Akli olmayanın dini olmaz; akıllı olmayanı, Allah din ile mükellef tutmamıştır. Bunu hiçbir zaman unutmayınız. Bizim dinimiz, akılla nakil arasında, akıl ve kalp arasında, vahiy ile akıl arasında kurulan doğru ilişkiden ibarettir. Akli dışlayan, akli aşağılayan, hafife alan hiçbir düşünce, hiçbir söz, ne Kur'an-ı Kerim'e ne de İslam'a mal edilebilir. Allah, bize üç organımızla hakikati görmemizi emretmiştir. Önce gözümüzle görmeyi emretmiş, biz buna 'ru'yet' diyoruz. Aklımızla görmeyi emretmiş, buna 'nazar' diyoruz. Kalbimizle görmeyi emretmiş, buna 'basiret' diyoruz. Eğer nazar olmazsa, ru'yet'in ve basiretin bir manası yoktur. Eğer basiret olmazsa, tek başına nazarın bir değeri yoktur. Göz, hiçbir zaman kör olmaz. Amalar kör değildir. Onun için asıl körlük, kalbin basiretini kaybetmesidir. Asıl körlük, aklın nazarı kaybetmesidir."

Fıkıhla felsefe, tefsirle fizik, kimya, tasavvuf ile hadis birbirinden ayrılacak şeyler değildir

Gençlere, 'akıl ile ilim', 'akıl ile marifet' arasındaki ilişkiyi güçlendirmek için çokça felsefe okumaları tavsiyesinde bulunan Başkan Görmez şu değerlendirmede bulundu: "Pek çok sarıklı, cübbeli insandan, 'Sakın felsefe okumayın. Çünkü o takdirde imanınız zayıflar.' diyen

nice insanları duyarsınız. Sakın buna da itibar etmeyiniz. Zira ilk asırdan itibaren biz hüküm ve hikmeti birleştirmiş, bütün felsefeler meydan okumuş, İslam felsefesini vücuda getirmiş bir medeniyetin çocuklarıyız. Biz, İbn-i Sinaları okumak zorundayız. Biz İbn-i Rüşdleri okumak zorundayız. Biz, Farabileri tanımak zorundayız. Biz, El-Kindileri okumak zorundayız. Ama Ebu Hanife'yi

de okuruz. Şeyh Nakşibendi'yi de okuruz. Marifet ehlini de okuruz. Hikmet ehlini de okuruz. İlim ehlini de okuruz. Bunları birleştirmedığımız zaman yanılıya düşeriz. Endülüs medeniyetini biz böyle kurduk. Maveraünnehir medeniyetini biz böyle kurduk. Anadolu İslam medeniyetini biz böyle kurduk. Akıldan kaçarak, akılı kötüleyerek değil; Allah'ın verdiği akıl nimetini kullanarak biz bu

medeniyetleri kurduk. Fıkıhla felsefe, tefsirle fizik, kimya, tasavvuf ile hadis birbirinden ayrılacak şeyler değildir. Bütün bunları daima birlikte ele almalıyız.” Açılıştta, TDV KAGEM Müdürü Hicret Toprak ve fuara katılan gençler adına, Harun Celal Aslan da birer konuşma yaptı. Başkan Görmez konuşmaların ardından, eşi Hatice Görmez ile stantları gezdi, gençlerle sohbet etti.

Diyanet Çocuk Dergisi ‘En İyi Çocuk Dergisi’ ödülüne layık görüldü

Diyanet Çocuk Dergisi, 8. Uluslararası Dergi Fuarı'nda, '2017 Uluslararası Dergicilik Ödülleri' kapsamında 'En İyi Çocuk Dergisi Ödülü'ne layık görüldü.

Türkiye Dergiler Birliği ile Dünya Dergiler Birliği tarafından düzenlenen, '8. Uluslararası Dergi Fuarı'na Filistin, Kosova, Bosna-Hersek ve Hindistan'ın da yer aldığı 23 ülkeden, 400'e yakın derginin katıldığı fuarda ödüle layık görülen Diyanet Çocuk Dergisi, Türkiye'nin en uzun soluklu çocuk dergisi olma unvanını taşıyor. Diyanet İşleri Başkanlığı Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü Süreli Yayınlar ve Kütüphaneler Daire Başkanlığı tarafından, 40 yıla yakın bir zamandır



yayımlanan Diyanet Çocuk Dergisi, çocuklara inanç, ibadet, ahlak ve kültürel değerler kazandırma noktasında önemli katkılar sağlıyor. İstanbul'da tarihî Sirkeci Garı'nda gerçekleştirilen fuarda, ara-

larında gençlik ve çocuk dergileri başta olmak üzere, ilmi-akademik araştırmalar ve kültür-edebiyat gibi pek çok farklı alanda yayına hazırlanan dergilere, 14 dalda ödül dağıtıldı.

Diyanet, İşitme Engelliler için umre ödüllü yarışma düzenleyecek

Diyanet İşleri Başkanlığı Türkiye genelinde, 'İşitme Engellilere Yönelik, Umre Ödüllü Dinî Bilgiler Yarışması' düzenleyecek. Tüm engelli gruplarına yönelik manevi destek, dinî danışmanlık ve dinî rehberlik gibi birçok hizmet yürüten Başkanlığımız, bu yıl ilk olarak işitme engellilerin motivasyonlarını artırmak için düzenleyeceği yarışmaya, Kur'an kursları, Yaz Kur'an Kursları ve Millî Eğitim Bakanlığına bağlı okulların öğrencileri veya mezunları katılabilecek. Yarışmaya başvurular, 11 Ağustos'a kadar il müftülüklerine yapılabilecek. Yarışma, son başvuru tarihinden itibaren iki hafta içinde gerçekleştirilecek. Yarışmanın duyuruları, ilgili kişilere ulaşılabilecek kurslar, okullar, rehabilitasyon merkezleri, ilgili sivil toplum kuruluşları gibi yerlerde yapılacak. Kur'an-ı Kerim ve Temel Dinî Bilgiler



alanında yapılacak yarışmanın kaynakları; Kur'an-ı Kerim, Seyfettin Yazıcı'nın Temel Dinî Bilgiler kitabı ve işaret dili ile çekilmiş Diyanet TV sessiz videolarından oluşacak. İl müftülüğünün oluşturacağı yarışma komisyonu, engelli koordinatörü, Millî Eğitim Bakanlığı ve ilgili kurumlardan alınacak temsilcilerden oluşacak. Komisyonunda işaret dili bi-

len en az bir uzman bulunacak. Her ilde ilk ona giren engellilere çeşitli ödüllerin verileceği yarışmada, umre için illere nüfus oranlarına göre belli sayıda kontenjan tanındı. Kontenjan toplamında, 100 işitme engelli umreye gitmiş olacak. İllerde 'Engelli Koordinatörleri' belirleyerek hizmetlerin daha sistemli hâle getirilmesini sağlayan Diyanet, engelli gruplarını kendi içinde engelli çeşidine göre sınıflandırarak bundan sonraki yıllarda engelliler için umre organizasyonları yapmaya devam edecek. Umreye gidecek engelliler ise yarışma ile belirlenecek. Engelli grupların sosyal hayatın içerisinde sürekli ve aktif olmaları için her ilde sohbet programları, geziler gibi çeşitli faaliyetler yürüten Diyanet İşleri Başkanlığı, 2016 yılında da başarılı 100 engelli öğrenciyi umreye götürmüştü.

‘Kutlu Doğum Haftası’, yurt içi ve yurt dışında düzenlenen çeşitli etkinliklerle kutlandı

Ankara

Ankara Müftülüğü Engelliler Koordinasyon ekibi, hafta dolayısıyla Aile Sosyal Politikalar Bakanlığına bağlı Rehabilitasyon Merkezlerinde, engellilere yönelik programlar düzenledi. Saray Engelsiz Bakım ve Rehabilitasyon Merkezinde, ‘Kutlu Doğum ve Güven Toplumu’ konulu bir program gerçekleştirildi. Değişik gruplarda 760 zihinsel engellinin barındığı ve hizmet aldığı, yaklaşık bin personelin hizmet verdiği Türkiye’nin en büyük rehabilitasyon merkezinde icra edilen programa, hafif mental zihinsel engelliler ile çok sayıda personel iştirak etti. İl Engelli Koordinatörü Suat Altunkuş’un konferans verdiği programda, Kâmil Yılmaz ve Mustafa Kütükcü’nün Kur’an-ı Kerim tilaveti, birbirinden güzel ilahileri ve duasıyla program sona erdi. Programa katılanlara gül ve lokum ikramı yapıldı. Kurumdaki engellilerden oluşan mehter takımının seslendirdiği birbirinden güzel ilahiler,



izleyenlere coşkulu anlar yaşattı. Ayrıca, Yenimahalle Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezinde de bir program gerçekleştirildi. 20 görme engelli yetişkin bireyin eğitim aldığı rehabilitasyon merkezinde icra edilen programa, çok sayıda personel ile beraber eğitim gören engelliler katıldı. İl Engelli Koordinatörü Hilal Yazıcı’nın sunuculuğunu yaptığı programda, İl Engelli Koordinatörü Suat Altunkuş bir konuşma yaptı. Kocatepe Camii görevlisi ve kendisi de görme

engelli Bilal Beyin’in, Kur’an-ı Kerim tilaveti ve seslendirdiği ilahiler izleyenleri duygulandırdı. Kurumdaki görme engelli gençlerin okuduğu ilahilerin ardından, Yenimahalle Engelli Kooordinatörü Gülnur Arısoy’un eşlik ettiği programın sonunda, görme engellilere, ‘Braille Kısa Dualar’ kitabı, katılımcılara da gül takdim edildi. Program sonunda, rehabilitasyon merkezlerinin müdürleri, Ankara Müftülüğüne teşekkür ederek bu tür programların devamını talep ettiler.

Antalya

Antalya İl Müftülüğü ve Engelli Derneklerinin işbirliğiyle, Antalya Kültür Merkezi Aspendos Salonu’nda, ‘Engelleri Aşalım, Kutlu Doğumda Buluşalım’ konulu bir program düzenlendi. Programa, İl Müftüsü Osman Artan, belediye başkanları, Müftü Yardımcıları Mustafa Aydın ve Osman Demirel, ilçe müftüleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Program,

doğuştan görme engelli hafız, Kur’an-ı Kerim ve Ezan Okuma Dünya Birincisi İstanbul Mimar Sinan Camii Müezzini Kayyımı Ahmet Sarıkaya’nın Kur’an-ı Kerim tilaveti ve Engelliler İlahi Grubunun seslendirdiği ilahi ve kasidelerle başladı. Programda konuşan İl Müftüsü Osman Artan, hafta süresince Sevgili Peygamberimizin güzel ahlakının ve örnek hayatının, güven toplumu ile il-

gili görüşlerinin anlatıldığı, konferans, panel ve sempozyumlar düzenlendiğini söyledi. Haftanın önemi hakkında bilgi de veren Müftü Artan, bu yıl haftanın temasının, ‘Hz. Peygamber ve Güven Toplumu’ konusu olarak belirlendiğini söyledi. Müftü Yardımcısı Mustafa Aydın’ın yaptığı konuşmanın ardından, plaket ve çiçek takdimiyle program sona erdi.

Bahçeşaray

Van-Bahçeşaray İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsamında Merkez Camii’nde, Kur’an ziyafeti programı düzenledi. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Dr. Celal Eker, Peygamberimiz (s.a.s.)’in doğumunu, ahlakını ve toplumumu-

zun ona olan sevgisini anlattı. Din görevlilerinin sunduğu Kur’an-ı Kerim ziyafetinin ardından, davetlilere kutlu doğum aşu ikram edildi. Ayrıca, İlçe Müftülüğü tarafından oluşturulan heyet, İlçe Kaymakamı Serhat Karabektaş ile ilçedeki kamu kurum

ve kuruluşlarını ziyaret ederek hafta süresince gerçekleştirilecek etkinlikler hakkında bilgi verdiler. Ayrıca, kadınlara yönelik düzenlenen programlarda, haftanın önemi anlatılarak ‘Peygamberimiz ve Güven Toplumu’ konusunda bilgi verildi.

İğdır

İğdır İl Müftülüğü, Peygamberimizin doğum yıldönümü dolayısıyla, İnci Düğün Salonunda kutlu doğum programı tertip etti. İl Müftü Yardımcısı Ahmet Gözcü programın açılışında yaptığı konuşmada, günün mana ve önemi ile ilgili bilgi verdi. İl Müftüsü Cüneyt Kulaz da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusuna vurgu yaparak el-emin olan Peygamberimizi ve onun ahlakını anlattı. Vali Ahmet Turgay Alpman da günün anlam ve önemine vurgu yaptığı konuşmasında, programın hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür etti. 4-6 yaş grubu Kur'an kursu öğrencilerinin okuduğu İstiklal Marşı ve seslendirdikleri ilahiler, dinleyenlere unutulmaz anlar yaşattı. Tasavvuf musikisi dinletisiyle devam eden program, İl Müftüsü Cüneyt Kulaz'ın katılımcılara gül takdimiyle son buldu. Programa, Vali Ahmet Turgay Alpman, Cumhuriyet Başsavcısı Sedat Turan, Vali Yardımcısı Bilgehan Karan-



fil, İl Emniyet Müdürü Orhan Çevik, İl Jandarma Komutan Vekili Metin Özbek, İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, daire amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Ayrıca, İğdır Üniversitesi ve İl Müftülüğünün işbirliğiyle, İğdır Üniversitesi Karaağaç Kampüsü Konferans Salonunda, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir program düzenlendi. Programa, İğdır Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Hakkı Alma, İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, kurum amirleri,

öğretim üyeleri, din görevlileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, Peygamberimiz (s.a.s.)'in merhamet ve şefkat anlayışını anlatarak hafta süresince vatandaşların, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusunda bilgilendirileceğini söyledi. Rektör Prof. Dr. Mehmet Hakkı Alma da Hz. Muhammed (s.a.s.)'in hayatının her yönüyle insanlığa örnek olduğunu belirterek programda emeği geçenlere teşekkür etti.

Kayseri

Kayseri Valiliği, İl Müftülüğü ve Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından hafta etkinlikleri kapsamında, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir program düzenlendi. Kadir Has Kongre ve Spor Merkezi'nde gerçekleşen programa, Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa Çelik, Vali Yardımcısı Mehmet Emin Avcı, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Melikgazi Kaymakamı Erkaya Yırık, Kocasinan Kaymakamı Ali Candan, İl Milli Eğitim Müdürü Osman Elmal, Gençlik ve Spor İl Müdürü Murat Eskici, Erciyes İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Temel Yeşilyurt, Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam Tarihi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Ağırman, KYK İl Müdürü Sakin Terzi, daire amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü Şahin Güven, hafta münasebetiyle ilköğrencileri arasında kompozisyon, ortaokul öğrencileri arasında şiir, lise öğrencileri arasında makale, imam-hatip lisesi öğrencileri arasında da hutbe yazma yarışması düzenlendiğini söyledi.

Yarışmada dereceye giren öğrencilere çeşitli hediyeler takdim ettiklerini belirten Güven, Peygamberini tanıyan ve anlayan genç nesiller yetiştirmenin en önemli görevlerden olması gerektiğini ifade etti. Başkan Mustafa Çelik de âlemlere rahmet olarak gönderilen Hz. Peygamber Efendimizin doğum yıl dönümünde, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusunun ele alındığını belirterek Ortadoğu'da ve dünyanın birçok yerinde yaşanan vahşete dünyanın seyrini kalmasın, insanlığın büyük bir güven bunalımında olduğunu gösterdiğini söyledi. Prof. Dr. Mustafa Ağırman da Peygamberimiz (s.a.s.)'in ömrünü Mekke ve Medine'de geçirdiğini; 53 yıl boyunca birlikte yaşadığı insanlar tarafından doğduğu, büyüdüğü topraklardan çıkarıldığını, bu yüzden kendisine inanan Müslümanlarla birlikte Mekke'den Medine'ye hicret ettiğini ifade etti. Program, dereceye giren öğrencilere hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi. Diğer yandan, hafta etkinlikleri çerçevesinde, İl Müftülüğü Aile ve Rehberlik Bürosu ile Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü

tarafından, sevgi evlerindeki gençlere yönelik bir program tertip edildi. Programa, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Vali Yardımcısı ve Talas Kaymakamı Zekeriya Günay, Develi Kaymakamı Murat Duru, Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürü Nevzat Özer ve sevgi evlerinde kalan çocuklar katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürü Nevzat Özer, ailelerimizin ve toplumumuzun maruz kaldığı güven bunalımının sonra ermesi için, bu tür etkinliklerin büyük önem arz ettiğini söyledi. İl Müftüsü Güven de sevgi evlerinde böyle bir program düzenlemekten duyduğu mutluluğu ifade ederek toplumumuz için önemli olan genç nesillere, Peygamberimizin daha iyi anlatılması gerektiğini söyledi. Bu arada, 'Halep'te İnsanlık Ölmesin!' yardım kampanyasında, İl Müftülüğü ve Türkiye Diyanet Vakfı Kayseri Şubesi tarafından toplanan yardımlar, Organize Sanayi Camii'nde düzenlenen törenle Halep'e gönderildi. Törende konuşan İl Müftüsü Güven, Suriyelilere her ay gıda yardımı gönderdiklerini söyledi.

Gaziantep

Gaziantep İl Müftülüğü tarafından hafta etkinlikleri dolayısıyla düzenlenen, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu program, Büyükşehir Belediyesi Konferans Salonunda yapıldı. Programa, Vali Vekili Halil Uyumaz, Başkanlığımız Strateji Geliştirme Başkanı Doç. Dr. Mustafa Sarıbiyık, İl Müftüsü Ahmet Çelik, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İl

Müftüsü Ahmet Çelik, bu yıl haftanın konusunun, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' olduğunu belirterek her insanın, canı, inancı, nesli, malı ve hay-siyetinin emniyette olduğu, temel hak ve özgürlüklerinin korunduğu güvenli ortamlarda yaşamak istediğini söyledi. Vali Vekili Halil Uyumaz da Peygamberimize inanmayanların bile 40 yaşına kadar ona Muhammedü'l-Emin dediklerini hatırlatarak her türlü iftirada

bulunmalarına rağmen, onun içinde yaşadığı toplumun güvenini kazandığını söyledi. Strateji Geliştirme Başkanı Doç. Dr. Mustafa Sarıbiyık da bugün insanlığın büyük bir güven bunalımı yaşadığını anlattı. Sarıbiyık, güvenen ve güvenilen bir insan inşa etme gayesiyle çalışılması gerektiğini söyledi. Program, katılımcılara plaket ve gül takdimiyle sona erdi.

Hatay

Hatay İl Müftülüğü, hafta münasebetiyle Başkanlığımız Müşaviri Abdürrezzak Ateş'in konuşmacı olarak katıldığı bir program gerçekleştirdi. Programı, Vali Erdal Ata, Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. Dr. Lütfü Savaş, Vali Yardımcıları Orhan Mardinli ve Bilal Ölmez, emekli İl Müftüsü Mustafa Varlı, Ortodoks Kilisesi Vakfı Başkanı Fadi Hurigil, Musevi Cemaati Başkanı Şaul Cenudioğlu, Ortodoks Kilisesi Ruhani liderlerinden Dimitri Dogum ve Jan Delülller, kurum amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar ilgiyle takip etti. İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, programın açılışında yaptığı konuşmada, haftanın anlam ve önemini anlattı ve güven toplumu konusunda asırsaadetten örnek-



ler verdi. Başkanlık Müşaviri Abdürrezzak Ateş de 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu konferansında, Peygamberimizin içinde bulunduğu toplumun güvenini nasıl kazandığını anlattı. Program, İl Müftülüğü İlahi Korosunun

seslendirdiği ilahilerle sona erdi. Ayrıca, ildeki okullarda, cezaevlerinde, huzurevi, kredi yurtlar kurumu ve yetiştirme yurtlarında programlar düzenlenerek 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusu anlatıldı.

İskenderun

Hatay-İskenderun İlçe Müftülüğü ve İşadamı Nuri Üysen'in katkılarıyla, İskenderun Grand Plazada, kutlu doğum etkinliği düzenlendi. Vatandaşların ilgiyle takip ettiği programda konuşan İlçe Müftüsü Mehmet Taştan, haftanın an-

lam ve önemini anlatarak Peygamberimizin hayatından kesitler sundu. İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu da günümüzde yaşanan sıkıntıları anlattı ve Peygamberimiz ve sahabenin örnek hayatlarını anlattı. İstanbul Fatih Camii İmam-Ha-

tibi Bünyamin Topçuoğlu'nun Kur'an-ı Kerim tilaveti ve Hasan Dursun'un seslendirdiği ilahilerle devam eden programda, Başkanlığımız Müşaviri Abdürrezzak Ateş de 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir sunum yaptı.

Nevşehir

Nevşehir İl Müftülüğü, hafta dolayısıyla Başkanlığımız Dini Yayınlar Genel Müdürü Dr. Yüksel Salman'ın konuşmacı olarak katıldığı, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu

bir konferans düzenledi. Kapadokya Kültür ve Sanat Merkezi Salonu'nda gerçekleşen konferansa, Vali İlhami Aktaş, Belediye Başkan Vekili Atilla Seçen, Garnizon ve İl Jandarma Komuta-

nı J. Kd. Albay Yusuf Ziyaddin Cavlak, İl Emniyet Müdürü Mehmet Artunay, İl Müftüsü Yakup Öztürk, belde belediye başkanları, müftü yardımcıları, ilçe müftüleri, vaizler, daire amirleri, din

görevlileri ile çok sayıda vatandaş katıldı. İl Müftüsü Yakup Öztürk programın açılışında yaptığı konuşmada, haftanın anlam ve önemini anlattı ve alemlere rahmet olarak gönderilen Peygamberimizin güzel ahlakından bölümler sundu. Dini Yayınlar Genel Müdürü Dr. Yüksel Salman da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu konferansında, Hz. Muhammed (s.a.s.)'in hayatından örnekler verdi ve Başkanlığımızın hafta dolayısıyla, farklı etkinlik ve programlar gerçekleştirdiğini söyledi. Hafta süresince Peygamberimizin doğum gününün, onun getirdiği ilkelerin, esasların, sünnetinin, rahmet ikliminin anlatıldığını ifade eden Genel Müdür Salman, hafta nedeniyle düzenlenen yarışmalarda dereceye giren öğrencilere hediyelerini takdim etti. Ayrıca, hafta etkinlikleri çerçevesinde, ildeki kamu kurum ve kuruluşlarına ziyaret gerçekleştirilerek haftanın önemi anlatıldı ve



çeşitli hediyeler takdim edildi. Merkez Kurşunlu Camii'nde düzenlenen mevlit programının sonunda vatandaşlara kutlu doğum aşısı ikram edildi. Bu arada, 7 yaş grubu çocukları namaz kılmaya teşvik etmek ve namaz bilinci kazandırmak amacıyla, 'Namaza Başlıyorum' etkinliği düzenlendi. Merkez Kurşunlu Camii'nde yapılan programa, İl Müftüsü Yakup Öztürk, Müftü Yardımcısı Yaşar Bolat, din görevlileri, Hacı Asım ve

Nimet Dirikoç, Gaznevi ve Hacı Mustafa Paslanmaz, 4-6 yaş grubu Kur'an kursu öğrencileri, öğreticileri ile veliler katıldı. İl Müftüsü Yakup Öztürk programda yaptığı konuşmada, çocukların 7 yaşına geldiklerinde namaza başlamaları gerektiğini söyledi. Öğrencilerin programda okuduğu Kur'an-ı Kerim, hadis-i şerif ve dualar davetlilere unutulmaz anlar yaşattı. Program, davetlilere hediye takdimiyle sona erdi.

Çanakkale şehitleri anıldı

Nevşehir İl Müftülüğü, İl Müftüsü Yakup Öztürk'ün konuşmacı olarak katıldığı, 'Kur'an ve Çanakkale Şehitleri' konulu bir konferans düzenledi. Nevşehir Lisesi Konferans Salonunda gerçekleştirilen programa, Nevşehir Lisesi Müdürü Muhammet Orçin, din görevlileri, öğretmenler ve öğrenciler katıldı. İl Müftüsü Yakup Öztürk yaptığı sunumda, Çanakkale'de ecdadımızın yazdığı kahramanlık destanını anlatarak önemli zaferlerin asla unutulmaması ve

yeni nesillere iyi anlatılması gerektiğini söyledi. Çanakkale Zaferi'nin, imanın küfre karşı galibiyetinin sembolü olduğunu belirten Öztürk, Çanakkale'nin, milletimizin zor şartlarda dahi neler yapabileceğinin göstergesi olduğunu söyledi. Kur'an okumayı öğrenen öğrencilere, Kur'an-ı Kerim hediye edildi. Ayrıca, Merkez Kurşunlu Camii'nde, şehitler için mevlit ve hatim programı düzenlendi. Programa, Vali İlhami Aktaş, Nevşehir Milletvekili Mustafa Açık-

göz, Alay Komutanı Jandarma Kd. Albay Y. Ziyaddin Cavlak, Emniyet Müdürü Mehmet Artunay, Belediye Başkan Yardımcısı Atilla Seçen, İl Müftüsü Yakup Öztürk, Nevşehir Vatan Şehitleri ve Gazileri Dernek Başkanı Ramazan Çiftçi, daire amirleri ile din görevlileri katıldı. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, Damla İlahi Grubu da ilahi ve kaside seslendirdi. Hatim duasıyla program sona erdi.

Yalova

Yalova İl Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsamında, Başkanlığımız İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğü Atama I Daire Başkanı Recep Sönmez'in konuşmacı olarak katıldığı bir konferans düzenledi. Halk Eğitim Merkezi Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen programa, Yalova Valisi Tuğba Yılmaz, Belediye Başkanı Vefa Salman, İl Müftüsü Turgut Açarı, kurum amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Konferansın açış konuşmasını yapan İl Müftüsü Turgut Açarı, her yıl insan-

larımızın bilgilendirilmesi, Peygamberimizi daha iyi anlamaları amacıyla, Peygamberimizin değişik yönlerinin anlatıldığı programlar düzenlendiğini, bu yıl haftanın temasının, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' olduğunu söyledi. Daire Başkanı Recep Sönmez de Hz. Peygamber Efendimizin güven konusuna verdiği önemi anlatarak yerelde ve küreselde insanların, birbirlerine karşı güven kaygısı taşıdığını söyledi. Önceden insanların din kelimesine hassasiyetle yaklaştıklarını ifade eden

Sönmez, günümüzde ise insanların din kelimesine tereddütle baktıklarını, bunun sebebinin ise din kisvesi altında toplanan terör örgütleri olduğunu söyledi. Vali Tuğba Yılmaz da âlemlere rahmet, insanlığa önder ve rehber olarak gönderilen Hz. Muhammed (s.a.s.)'i anmak ve anlamak amacıyla düzenlenen etkinliklerin ülkemize, milletimize ve İslam coğrafyasına hayırlar, güzellikler ve huzur getirmesi temennisinde bulundu. Konferans, katılımcılara gül takdimiyle sona erdi.

Mersin

Mersin İl Müftülüğü, hafta nedeniyle Büyükşehir Belediyesi Kongre ve Sergi Sarayında, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans gerçekleştirdi. Programa, Vali Özdemir Çakacak, Büyükşehir Belediye Başkanı Burhanettin Kocamaz, Başkanlığımız Rehberlik ve Teftiş Başkanı Prof. Dr. İsmail Karagöz, İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun, Sahil Güvenlik Akdeniz Bölge Komutanı Fatih Erhan, İl Jandarma Alay Komutanı

Hüseyin Kanat, Mersin Ortodoks Kilisesi Ruhani Lideri Coşkun Teymur, STK temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda açış konuşması yapan Müftü Dursun Ali Coşkun, bu yıl hafta etkinliklerinde, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusunun anlatıldığını, güvenin, ülkemizin ve dünyanın üzerinde durması gereken önemli bir konu olduğunu ifade etti. Vali Özdemir Çakacak da Peygamberimizin doğumunu sevgiyle

ve tazimle yâd ettiklerini, en önemli görevlerden birisinin de Peygamberimizin emanetine sahip çıkmak ve örnek ahlakını gelecek kuşaklara en iyi şekilde anlatmak olduğunu söyledi. Rehberlik ve Teftiş Başkanı Prof. Dr. İsmail Karagöz'ün, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu konferansının sonunda, Hz. Mikdat Camii Din Görevlisi Hasan Tekerlek'in, semazenler eşliğinde seslendirdiği ilahi dinletisiyle program sona erdi.

Sinop

Sinop İl Müftülüğü ve Sinop Üniversitesi işbirliğiyle düzenlenen, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu panel yoğun ilgi gördü. Sinop Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen panele, Vali Hasan İpek, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal, Sinop Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nihat Dalgın, İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, kurum amirleri, STK temsilcileri, öğretim görevlileri, din görevlileri ve öğrenciler katıldı. Programın açılışında konuşan Vali Hasan İpek, Hz. Muhammed (s.a.s.)'in hayatıyla ve yaşayışıyla insanlığa örnek olduğunu, insanlığın onun yaşayışını öğrenmesi ve hayatında tatbik etmesi gerektiğini söyledi. Rektör Prof. Dr. Nihat Dalgın'ın moderatörlüğünde yapılan panelde, Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal ve İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu birer sunum yaptılar. Müftü Çelik, İslam medeniyetinin güven medeniyeti olduğunu belirterek insanlarda güven duygusunu oluşturmak için adalet, liyakat, tarafsızlık gibi



duyguların bir araya gelmesi gerektiğini söyledi. Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal ise Başkanlığımızın hafta etkinliklerinde, Peygamber Efendimiz (s.a.s.)'in güzel ahlakından birisini konu olarak seçtiğini, bu seneki temanın, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' olduğunu söyledi. Efendimizi anmaktan, anlamaya düsturu ile onun güzel ahlakını

işlemeye devam ettiklerini ifade eden Ünal, "Bugün İslam dünyasının sıkıntıları yaşamasının nedenlerinden birisinin de güven duygusunun yok olmasıdır. Bu güveni tesis etmekte ancak, onu iyi tanıma, getirdiği güzellikleri, iyi bilmek ve hayatımızda uygulamakla mümkündür." dedi. Hediye takdimiyle program sona erdi.

Kur'an-ı Kerim hizmetiçi eğitim kursu

Sinop İl Müftülüğü, din görevlilerinin Kur'an-ı Kerim'i daha güzel okumalarını sağlamak amacıyla, 'Kur'an-ı Kerim Hizmetiçi Eğitim Kursu' düzenledi. İl Müftülüğü Çok Amaçlı Salonunda gerçekleşen kursta dersler, Hasibe Kur'an Kursu Öğreticisi Kenan Dönmez tarafından verildi.

Kursta kursiyerlere, hitabet, tecvit, talem, Kur'an'ı güzel okuma, imam-hatiplikte yapılan yaygın hatalar konularında eğitim verildi. 15 personelin katıldığı kursun sonunda başarılı olanlara törenle katılım belgeleri verildi. Törene, İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, İl Müftü Yardımcısı Fatih Tavlaşoğlu ve

kursiyerler katıldı. Törende konuşan İl Müftüsü Çelik, Kur'an-ı Kerim'in hatasız okunmasını sağlamak, din görevlilerinin bilgi ve becerilerini geliştirmek amacıyla hizmetiçi eğitim kursu düzenlediklerini söyledi. Program, kursiyerlere belgelerinin takdim edilmesiyle sona erdi.

Siirt

Siirt İl Müftülüğü, hafta dolayısıyla 14 Eylül Kapalı Spor Salonunda, 'Hz. Peygamber, Tevhit ve Vahdet' konulu bir konferans düzenledi. Konferansa, Vali Mustafa Tutulmaz, Başkanlığımız Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. Zekeriya Güler, Siirt Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Murat Erman, Emniyet Müdürü Mustafa Tokyay, İl Müftüsü Faruk Arvas, Belediye Başkan Yardımcıları Yener Tanık ve Güllal Aygün, din görevlileri ile çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü Faruk Arvas, haftanın anlam ve önemini anlattı. Kurul Üyesi Prof. Dr. Zekeriya Güler de 'Hz.

Peygamber Efendimiz ve Güven Toplumu' konulu konferans verdi. Kur'an Okuma Dünya Birincisi Yaşar Çuhadar'ın Kur'an-ı Kerim tilavetiyle devam eden programın sonunda, hafta etkinlikleri kapsamında düzenlenen şiir yarışmasında dereceye giren öğrencilere, Vali Mustafa Tutulmaz tarafından çeşitli hediyeler verildi. Sancaklar Vakfı ve Siirt Kızılay Şubesi tarafından temin edilen 10 akülü araba ile 30 tekerlekli sandalye ihtiyaç sahibi engellilere dağıtıldı. Grup Dergâh'ın sema gösterisi eşliğinde üç dilde seslendirdiği ilahilerle program son buldu. Diğer yandan, hafta dolayısıyla kadınla-

ra yönelik konferans düzenlendi. Ensar-Muhacir kardeşliğinin canlandırılması amacıyla, Suriyeli ve Afganlı mültecilere kutlu doğum aşısı ikram edildi. Ülkemizde ikamet eden mültecilere 300 milyon lira maddi yardım yapıldı. İldeki camilerde mevlit ve hatim programları düzenlendi. Cezaevlerindeki mahkûmlara yönelik ödüllü Siyer-i Nebi yarışması yapıldı. Sakal-ı Şerif ve kutsal emanetler sergisi açıldı, sabah namazı buluşması programları gerçekleştirildi. 'İbiş Peygamberi Öğreniyor' adlı tiyatro gösterisi sergilendi. Haftada dünyaya gelen altı bebeğe, altın ve çeyiz seti hediye edildi.

Tunceli

Hafta etkinlikleri kapsamında, Tunceli İl Müftülüğü ve Belediye Başkanlığı organizesiyle, Kültür Merkezi'nde bir program düzenledi. Programa, Vali ve Belediye Başkan Vekili Osman Kaymak, İl Müftü Vekili Hasan Fehmi Narin, Cumhuriyet Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Metin Bozkuş, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan Müftü Vekili Hasan Fehmi Narin davetlilere, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusunda bilgi vererek Peygamberimizin güven ile ilgili hadislerini anlattı. Vali ve Belediye Başkan Vekili Osman Kaymak da iyi bir toplum olabilmemiz için insanların birbirlerine güven duyması gerektiğini



söyledi. Öğretim Üyesi Prof. Dr. Metin Bozkuş da Peygamberimizin güvenilirliğini hadislerden örneklerle anlattı. Hz. Peygamber'in Mekke'den Medine'ye hicret ederken kendisine emanet olarak bı-

rakılan eşyaları, Hz. Ali'ye teslim ettiğini söyledi. Tasavvuf musikisi dinletisi eşliğinde, semazenlerin semah gösterileriyle devam eden program, davetlilere çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi.

Pazarcık

Kahramanmaraş-Pazarcık İlçe Müftülüğü, Peygamberimizin doğum yıl dönümü dolayısıyla, Ceviz Altı Düğün Salonunda bir program düzenledi. Programı, İl Müftüsü Celal Sürgeç, Kaymakam Çağlayan Aydın, Belediye Başkanı Yakup Hamdi Bozdağ, İlçe Emniyet Müdürü Erdal Murat Balsu, İlçe Müftüsü Ahmet Sevinç, daire amirleri, siyasi parti ve STK temsilcileri, Alevi Dedesi Mehmet Ocak, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş ilgiyle takip etti. Programın açılışında konuşan İlçe

Müftüsü Ahmet Sevinç, Peygamberimizin, bilgisizlik, adaletten ve barıştan uzak, çocukları diri diri toprağa gömen, zorbalık, haksızlık, kan davasının yaşadığı cahiliye toplumundan; huzur, güven ve barışın hâkim olduğu yeni bir toplum oluşturduğunu söyledi. Alevi Dedesi Mehmet Ocak da birlik ve beraberlik konusuna vurgu yaptı. Belediye Başkanı Yakup Hamdi Bozdağ da Peygamberimizin dünyaya teşriflerinin yıl dönümünde, ülke genelinde birlik ve beraberlik duygularıyla programlar ya-

pıldığını söyledi ve etkinliklerden duyduğu memnuniyeti ifade etti. Kaymakam Çağlayan Aydın da İslam'ın barış, kardeşlik ve huzur anlamına geldiğini söyledi. İl Müftüsü Celal Sürgeç ise Hz. Muhammed (s.a.s.)'in sadece gönderildiği topluma değil; bütün insanlığı karanlıktan aydınlığa çıkarmak için geldiğini söyledi. Program, şiir ve kompozisyon yazma yarışmalarında dereceye giren öğrencilere ödülleri takdimi ve Nur İlahi Grubunun seslendirdiği ilahilerle son buldu.

Yozgat

Yozgat İl Müftülüğü hafta etkinlikleri çerçevesinde, Peygamberimiz ve onun örnek ahlakının anlatıldığı bir konferans düzenledi. Kayseri İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven'in konuşmacı olarak katıldığı konferansı, Vali Yardımcısı Şükrü Çakır, İl Müftüsü Salih Sezik, kurum amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar ilgiyle takip etti. Konferansın açılışında konuşan İl Müftüsü Salih Sezik, haftanın anlam ve önemini anlattı. Peygamberimizin güvenilirliği ile ilgili hayatından bölümler sundu. Doç. Dr. Şahin Güven de Peygamberimizin, İslam devletinin yöneticisi iken karar vermeden önce, o konuda bilgi sahibi insanlarla



istişare etmesi, komşuluk ilişkileri, eş ve baba olması ve örnek alınması gereken özellikleri hakkında bilgi verdi. Peygamberimizdeki güzelliklerin örnek alınabilmesi için, onun en iyi şekilde okunması, tanıtılması, anlatılması ve mesajlarının

hayatımızda yer bulması gerektiğine vurgu yapan Müftü Güven, kurtuluşa erenlerden olabilmemiz ve temiz bir hayat yaşayabilmemiz için Peygamberimizin kurmaya çalıştığı güven toplumunu oluşturmamız gerektiğini söyledi.

Erbaa

Tokat-Erbaa İlçe Müftülüğü ve Erbaa İmam-Hatip Ortaokulu'nun işbirliğiyle, kutlu doğum programı tertip edildi. Belediye Kültür ve Kongre Merkezi'nde gerçekleşen programa, Tokat İl Müftüsü Ahmet Erdem, Erbaa Kaymakamı Bülent Karacan, Belediye Başkan Vekili Oğuzhan Önal, İlçe Müftüsü Mehmet Ceylan, daire amirleri ve çok sayıda davetli katıldı. Kur'an-ı Kerim tilaveti ve sinevizyon gösterimiyle başlayan program, imam-hatip ortaokulu öğrencilerinin hadis sunumuyla devam etti. Programın açılış konuş-

masını yapan İlçe Müftüsü Mehmet Ceylan, Peygamberimizin doğumunun yıl dönümü dolayısıyla ilçede gerçekleştirilen hizmetler ile ilgili bilgi verdi. İl Müftüsü Ahmet Erdem de 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans vererek Peygamberimizin güven konusundaki hadislerini ve tavsiyelerini anlattı. İmam-Hatip Ortaokulu öğrencilerinin koro hâlinde seslendirdiği hadisleri davetliler ilgiyle takip etti. Ayrıca, İmam-Hatip Ortaokulu kız ve erkek öğrencilerinden oluşan ilahi gruplarının seslendirdiği

ilahi ve kasideler, katılımcılara duygulu anlar yaşattı. Hafta etkinlikleri kapsamında düzenlenen, şiir, kompozisyon, hadis ezberleme ve Kur'an-ı Kerim'i güzel okuma yarışmalarında dereceye giren öğrencilere hediyelerinin takdim edilmesiyle program sona erdi. Öte yandan, ilçeye bağlı Salkımören, Karaağaç ve Akkoç köylerinde düzenlenen programlarda, doğal afetlerden korunmak, vatandaşlar arasında birlik ve beraberlik duygularını geliştirmek amacıyla etkinlikler düzenlendi. Programlara vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi.

Keskin

Kırıkkale-Keskin İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle 571 adet gül fidanı dikimi yaparak örnek bir davranış sergiledi. Fidan dikimine, Kırıkkale Valisi M. İlker Haktankaçmaz, ilçe

kaymakamı, İlçe Müftüsü Fazlı Mutlu, belediye başkanı, bürokratlar, kurum amirleri ve öğrenciler katıldı. Programda konuşan İlçe Müftüsü Fazlı Mutlu, bu yıl 571 adet gül fidanı dikiminin

Keskin için bir ilk olduğunu, bundan sonra da her sene hafta etkinliklerinde fidan dıkeceklerini belirterek böylece Keskin'in, 'Gül Şehri' sıfatını kazanacağını söyledi.

Samsat

A diyaman-Samsat İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsamında ortaokul öğrencileri arasında, 'Dini Bilgiler Bilgi Yarışması' düzenledi. Samsat İmam-Hatip Ortaokulu'nda gerçekleşen yarışmada bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Mehmet Seri Doğru, hafta dolayısıyla

yapılan programlara gençlerin katılımını sağlamak amacıyla çeşitli etkinlikler düzenlediklerini söyledi. Yarışmada öğrencilere, Başkanlığımız yayınlarından 'Peygamberim' ve 'Ahlakım' isimli kitaplardan sorular soruldu. Değerlendirme sonucunda, Taşkuyu Köyü Ortaokulu'ndan

Samet Sarı birinci olurken; Merkez Ortaokulu'ndan Pınar Nur Demir ikinci; Taşkuyu ve Merkez ortaokullarından Suat Çiçek ve M. Nazif Ergün de üçüncü oldular. Müftülük tarafından dereceye giren öğrencilere çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle program sona erdi.

Tuşba



Van-Tuşba İlçe Müftülüğü, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Prof. Dr. Nihat Bayşu Konferans Salonunda bir program tertip etti. Hafta dolayısıyla düzenlenen programa, Kaymakam Meral Uçar, İl Müftüsü Nimetullah Arvas, Başkanlığımız Eğitim Uzmanı Doç. Dr. Zekiye Demir, KYK İl Müdürü Süleyman Şakar, İl Gençlik ve Spor Müdürü Nevzat İnanç, İlçe Müftüsü Zahit

Demirel, İpekyolu İlçe Müftüsü Sacit Emiri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü Nimetullah Arvas, Hz. Peygamber ve güven toplumu konusunu üniversite gençlerine anlatmanın en önemli faaliyetlerden biri olduğunu belirterek Haram aylardan Recep'in on beşinci gecesinde etkinlik düzenleyen İlçe Müftülüğüne ve katılımcılara te-

şekkür etti. Başkanlığımız Uzmanı Doç. Dr. Zekiye Demir, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu sunumunda, Hz. Peygamber (s.a.s.)'in çocukluk ve gençlik dönemlerinde doğruluğu ve güvenilirliğiyle, Mekkeliler arasında, Muhammedu'l-Emin olarak anıldığını söyledi. Demir, slayt eşliğinde yaptığı sunumunda, Hz. Hatice'nin güvenilir kişiliği nedeniyle, Hz. Muhammed'i ticaret mallarının başına getirdiğini belirterek alışverişlerdeki güvenilir oluşu ve güzel ahlakından dolayı ona evlenme teklif ettiğini ifade etti. Güvenli bireyin ve güvenli ailenin, güvenilir toplumu oluşturduğunu dile getiren Demir, Hz. Peygamberin bir çarşı-pazar denetimindeki olayı anlattı ve pazarda yaş buğdayı alta koyup, kuruyu üste koyan satıcıya hitaben, 'Bizi aldatan bizden değildir' sözünü hatırlattı.

Kaman

Kırşehir-Kaman İlçe Müftülüğü hafta etkinlikleri kapsamında, Merkez Çarşı Camii'nde bir program düzenledi. Program, Kaymakam Murat Girgin, İlçe Müftüsü Ömer Can, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programda konuşan İlçe Müftüsü Ömer Can, günün anlam ve önemini belirterek

hafta süresince yapılan etkinliklerle, Peygamber sevgisinin gönüllerde daima diri ve canlı tutulmasının hedeflendiğini söyledi. 'Hz Peygamber ve Güven Toplumu' temalı kutlu doğum programının manası üzerinde duran Müftü Can, toplum içerisinde güven, doğruluk, adalet, hakkaniyet, dürüstlük konularının çok önemli hu-

suslar olduğunu söyledi. Peygamberimiz (s.a.s.)'in, 'Bizi aldatan bizden değildir' hadisini açıklayan Can, satıcının alıcıya dürüst muamele etmesi ve evladını yetiştiren annenin, çocuğuna doğruyu söylemesi gerektiğini belirtti. Geylani İlahi Grubu ve semazen ekibinin seslendirdiği ilahiler ve semazen gösterisiyle sona erdi.

Akkışla

Kayseri-Akkışla İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri münasebetiyle bir konferans düzenledi. Konferansa, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Kaymakam İhsan Emre Aydın, Belediye Başkanı Ali Ergül, İlçe Müftüsü Şükrü Safa, daire amirle-

ri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Şükrü Safa, Peygamberimizin hayatından kesitler sundu. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven de Allah (c.c.)'ın elçisinin, asrısadette oluşturduğu güven ve

huzur atmosferini, bu zor günlerde bizlerin de nasıl oluşturabileceğimizi anlattı. Ülkemiz ve bütün dünyanın huzuru ve güvenliği için Rabbimize olan kulluğumuza dikkat etmemiz ve ibadetlerimizi aksatmamamız gerektiğini söyledi.

Menemen

İzmir-Menemen İlçe Müftülüğüne bağlı Seyrek Camii'nde, 'Kutlu Doğum' programı gerçekleştirildi. Cami İmam-Hatibi Veli Kundakçı ile cami cemaatinin katkılarıyla organize edilen programa, İlçe Müftüsü İsa Solmaz, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş

katıldı. İlçe Müftüsü İsa Solmaz, programın açılışında yaptığı konuşmasında, haftanın anlam ve önemine vurgu yaparak vatandaşlara, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' ile ilgili bilgi verdi. İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr.

Mehmet Bahçekapılı da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu konferansında, Hz. Peygamber Efendimizin hayatından örnekler verdi. Menemen Anadolu İmam-Hatip Lisesi İlahi Korusunun seslendirdiği ilahi ve kasideler, davetlilere duygu dolu anlar yaşattı.

Hasankeyf

Batman-Hasankeyf İlçe Müftülüğü hafta nedeniyle, Belediye Başkanlığı bahçesinde bir program düzenledi. Programa, Hasankeyf Kaymakamı Faruk Bülent Baygüven, Belediye Başkanı Abdulvahap Kusen, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tefsir Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Mehmet Halil Çiçek, İlçe Müftü Vekili Hasan Dursun, Gercüş İlçe Müftü Vekili

Ahmet Can, Kozluk İlçe Müftü Vekili M. Tahir Pekim, daire amirleri, siyasi parti ve STK temsilcileri, din görevlileri ile vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Müftü Vekili Hasan Dursun, birlik ve beraberliğin önemine işaret etti. Ahlaki değerlerin önemini yitirdiği günümüzde, Efendimiz (s.a.s.)'in beşeriyete getirdiği yüce değerlerin insanlara hatırlatılmasının gerekliliği

üzerinde durdu. Hiçbir ırkın, diğer bir ırka üstünlüğünün olmadığını belirten Müftü Vekili Hasan Dursun, üstünlüğün ancak takvada olduğunu söyledi. Yıldırım Beyazıt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tefsir Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Mehmet Halil Çiçek de sunumunda, Peygamber sevgisinin önemini anlatarak Peygamberimizin ve onun ashabının hayatlarından örnekler verdi.

Sarıyahşi

Aksaray-Sarıyahşi İlçe Müftülüğü, hafta münasebetiyle Belediye Düğün Salonunda bir program tertip etti. Programa, İl Müftüsü Cemalettin Bal, Kaymakam Yıldız Büyüker, Belediye Başkanı Fatih Ünsal, Sarıyahşi İlçe Müftü Vekili Yaşar Toker, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda

vatandaş katıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan Müftü Vekili Yaşar Toker, Peygamberimizin hayatını anlattı. İl Müftüsü Cemalettin Bal da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans verdi. Sarıyahşi Anaokulu öğrencilerinin ilahi dinletisiyle devam eden programda, kutlu doğum konulu

şiir ve naat yarışmasında birinci gelen öğrenciler de şiir ve naat okudular. Programın sonunda, hafta dolayısıyla düzenlenen yarışmalarda dereceye giren öğrencilere ödülleri takdim edildi. İlahi grubunun semazenler eşliğinde seslendirdiği ilahi ve kasidelerle program son buldu.

Kocasinan

Kayseri-Kocasinan İlçe Müftülüğü haf-ta etkinlikleri çerçevesinde, Erkilet Sâdâbad Düğün Salonunda bir konferans düzenledi. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven'in konuşmacı olarak katıldığı konferansa, İlçe Müftüsü Yahya Çankaya, daire amirleri, din gö-

revlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Çankaya, haftanın anlam ve önemini anlattı ve Peygamberimizin hayatından örnekler verdi. İl Müftüsü Güven de Peygamber (s.a.s.) sevgisiyle bir araya geldiklerini belirterek ahiret

gününde de cennette, ona komşu olma temennisinde bulundu. İnsanların, Peygamberimizi kendilerine rehber edilmeleri gerektiğini dile getiren Güven, onun yaşantısının örnek alındığı zaman güven ve huzur toplumunun oluşabileceğini söyledi.

Cihanbeyli



Konya-Cihanbeyli İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla Belediye Konferans Salonunda bir program gerçekleştirdi. İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Akpınar'ın konuşmacı olarak katıldığı konferansı, İlçe Kay-

makamı Mustafa Kutlu, Belediye Başkan Yardımcısı Halil Gürel, Cumhuriyet Başsavcısı Volkan Özkan, İlçe Müftüsü Kuddusi Doğan, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar ilgiyle takip etti. İlçe

Müftüsü Kuddusi Doğan, programın açılış konuşmasında, haftanın anlam ve önemi hakkında bilgi vererek ilgilerinden dolayı davetlilere teşekkür etti. İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Akpınar da konuşmasında, İslam ümmetinin içinde bulunduğu durumu örneklerle anlattı ve sebepleri üzerinde durdu. Müftü Akpınar, Müslümanların tarih boyunca birbirleriyle kavgalarında verdikleri zayıflığın, hacı ordularıyla yaptıkları savaşlarda verdiklerinden daha fazla olduğunu ifade etti. Hz. Peygamber Efendimizin daha peygamber olmadan önce El-Emin olarak anıldığını belirten Akpınar, Müslümanların bu özelliklerini kaybettiklerini dile getirdi.

Vakfıkebir



Trabzon-Vakfıkebir İlçe Müftülüğü, Peygamberimiz (s.a.s.)'in 1446. doğum yıl dönümü münasebetiyle, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir program düzenledi. Sabri Bahadır Kültür Merkezi'nde düzenlenen programa, Kaymakam Mesut Yakuta, İl Müftüsü Kerametdin Demir, İl Müftü Yardımcısı Hadi Keskin, İlçe Belediye Başkan Vekili Eyüp Yavuz, Belediye Başkan Yardımcısı Ahmet Salih Birincioğlu, ilçe müftüleri, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal'ın

açılış konuşmasıyla başlayan program, İl Müftüsü Kerametdin Demir'in, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu sunumuyla devam etti. İl Müftüsü Demir konuşmasında, İslam dininin sevgi, barış, selamet ve esenlik dini olduğunu belirterek bu sene haftanın temasının, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' olduğunu söyledi. Dinimiz İslam'ın, insanın güvende olabilmesi için canını, aklını, dinini, neslini ve malını korumayı emrettiğini ifade eden Müftü Demir, bunun da ancak Hz. Peygamberin emin ve güvenilir örneğini anlamak ve ya-

şamakla olacağını dile getirdi. 4-6 yaş grubu minik öğrenciler de programda, kendi dilleriyle katılımcılara, Hz. Peygamber Efendimizi anlattılar. Etkinlik kapsamında, Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı İdris Bozkurt da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans vererek güven toplumuna giden yolun, Kur'an-ı Kerim ve Hz. Peygamber (s.a.s.)'e tabi olmaktan geçtiğini söyledi. Bozkurt, müminin, Allah'a inanan, O'na güvenen, varoluş gayesini bilen, kendisini güvende hisseden, aynı zamanda çevresindekilere de güven telkin eden, sadakat ve vefa abidesi olduğunu ifade etti. Diğer yandan, hafta etkinlikleri çerçevesinde Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafından, Sabri Bahadır Kültür Merkezi Salonu'nda kadınlara yönelik bir program düzenlendi. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Hüseyin Köksal da Hz. Peygamber Efendimizi anma ve anlamaya yönelik yapılan etkinliklerin önemine vurgu yaptı. Kadın Kur'an kursu öğretmenlerinin ilahi ve şiir dinletisiyle devam eden programda, Vaiz Hatice Semiz de 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu konferans verdi.

Sarıoğlu

Kayseri-Sarıoğlu İlçe Müftülüğü hafta dolayısıyla, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir program tertip etti. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven'in konuşmacı olarak katıldığı programa, Akkışla Kaymakamı ve Sarıoğlu İlçe Kaymakam Vekili İhsan Emre Aydın, Belediye Başkanı Ali Osman Yıldız, Akkışla

İlçe Müftüsü ve İlçe Müftü Vekili Şükrü Safa, daire amirleri, din görevlileri ile vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Müftü Vekili Şükrü Safa, programın gerçekleşmesinde emeği geçenlere teşekkür etti. Doç. Dr. Şahin Güven de programdaki sunumunda, anne-babaların aile içi iletişimde, Pey-

gamberimizin hayatını örnek almalarını, çocuklarına, onun yaşantısını iyi anlatmaları ve çocuklarını ona göre eğitmeleri gerektiğini anlattı. Güven, Peygamberimizin sadece aile reisi olarak değil, komşuluk ilişkilerinde, ordu komutanlığında ve devlet yönetiminde de örnek alınmasının önemi üzerinde durdu.

Ağaçören

Aksaray-Ağaçören İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri çerçevesinde Belediye Düğün Salonunda bir program tertip etti. Programı, İl Müftüsü Cemalettin Bal, Belediye Başkanı Tuncay Atak, İlçe Müftüsü Yaşar Toker, kurum amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar ilgiyle takip etti. Programın açılışında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Yaşar

Toker, haftanın anlam ve önemini anlatarak ilgilerinden dolayı vatandaşlara teşekkür etti. İl Müftüsü Cemalettin Bal da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans vererek her Müslümanın, güvenilir olması gerektiğini söyledi. Müftü Bal, Peygamberimizin güven toplumu oluşturma konusundaki örneğini anlattı ve

programın hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür etti. Hafta dolayısıyla düzenlenen, 'Dini Öğreniyorum Bilgi Yarışması'nda dereceye giren öğrencilere çeşitli ödüller verildi. Program, Ağaçören İmam-Hatip Ortaokulu ilahi grubunun, semazenler eşliğinde seslendirdiği ilahi ve kasidelerle son buldu.

Talas

Kayseri-Talas İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsamında bir program tertip etti. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven ve İstanbul'dan Emekli Başvaiz Mustafa Akgül'ün konuşmacı olarak katıldığı programa, Belediye Başkanı Mustafa Palancıoğlu, İlçe Müftüsü Esat Yapıcı, mahalle muhtarları, vaizler, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programda konuşan İl Müftüsü Güven, camilerin önemi, cemaatin camilere ve namaza karşı sorumluluklarını anlattı. Çocukla-

rın ve gençlerin camilerle buluşturulması konusuna vurgu yapan Güven, ebeveynlerin camilere geldikleri zaman evlatlarını da getirmeleri gerektiğini söyledi. Emekli Başvaiz Mustafa Akgül de 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusunda bir konferans verdi. Program, katılımcılara çeşitli ikramların yapılmasıyla sona erdi. Ayrıca, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Özel Erciyes Koleji'nde bir konferans verdi. Konferansa, Erciyes Koleji Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Hastekşin, Anado-

lu Lisesi Müdürü Sabahattin Yılmaz, öğretmen ve öğrenciler katıldı. Programda konuşan Güven, insanlığa rahmet ve yol gösterici olarak gönderilen Efendimizi tanıyıp, onun evrensel mesajlarına hayatımızda yer vermek gerektiğini söyledi. Yahudi bir aileye mensup iken sonradan Müslüman olan ve hatta Kur'an tefsiri yazan Muhammed Esed'in Müslüman oluşunu anlatan Güven, Kerim kitabımız Kur'an'ın hayatları nasıl değiştirip dönüştürdüğüne dikkat çekti.

Melikgazi



Kayseri-Melikgazi İlçe Müftülüğü-ne bağlı Hisarcık bölgesinde görev yapan din görevlileri, hafta etkinlikleri kapsamında ilkököl, ortaokul ve lise öğrencileri arasında kitap okuma yarışması düzenlediler. Hisarcık Konferans Salonunda gerçekleştirilen programa,

İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İlçe Milli Eğitim Müdürü Tuncay Demir, İlçe Müftüsü Musa Dolar, din görevlileri, okul müdürleri ve öğrenciler katıldı. Yarışmada öğrencilere, Peygamberimiz (s.a.s.)'in hayatının anlatıldığı kitaplardan sorular yöneltildi. İlçe Müftüsü

Musa Dolar, yarışmanın açılışında yaptığı konuşmada, öğrencilerin Peygamberimizin hayatını daha iyi öğrenmeleri ve onu daha güzel anlamaları için yarışma düzenlediklerini söyledi. İl Müftüsü Güven de haftanın mana ve önemi ile ilgili bir konuşma yaparak Peygamberimizin hayatından bölümler anlattı. Yarışma sonunda kitap okumada dereceye giren öğrencilere çeşitli hediyeler takdim edilirken; lise ve ortaokul kategorilerinde birinci gelen öğrenciler de İlçe Müftülüğü tarafından umre ile ödüllendirildi. Öğrenciler de yarışmadan duydukları memnuniyeti ifade ederek emeği geçenlere teşekkür ettiler.

Gelibolu

Çanakale-Gelibolu İlçe Müftülüğü, hafta nedeniyle 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans düzenledi. ÇOMÜ İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mehmet Yılmaz'ın konuşmacı olarak katıldığı konferansa, İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, daire amirleri, siyasi parti ve STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşların ilgisi yoğun oldu. Açılışta bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, erdemli toplumların güvenilir bireylerden oluştuğunu belirtti. İnsanların birbirlerine karşı güven, hoşgörü ve tahammülünün kalmadığını ifade eden Özler, güven ahlakını toplumun geneline yayarak güvenli bir toplumun oluşturulabileceğini söyledi.

Öğretim Üyesi Mehmet Yılmaz da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu konferansında, toplumların ve milletlerin yaşadığı değişim ve dönüşümün, güven duygusunu engelleyen bir faktör olmaması gerektiğini, Kur'an-ı Kerim'den ve Hz. Peygamber (s.a.s.)'in hayatından örneklerle anlattı. Gelibolu İmam-Hatip Ortaokulu öğrencilerinin seslendirdiği ilahilerle devam eden program, davetlilere hediye takdimi ve sunulan ikramlarla sona erdi. Ayrıca, hafta etkinlikleri çerçevesinde, hayırseverlerin katkılarıyla hazırlanan kutlu doğum aşısı ikram edildi. Gazi Süleyman Paşa Camii'nde gerçekleştirilen programa, STK temsilcileri, vakıf ve dernek yöneticileri, daire amirleri, din görevlileri ile

çok sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, programları geleneksel hâle getirerek toplumun geneline ulaşmayı hedeflediklerini ifade etti ve organizasyonda emeği geçenlere teşekkür etti. Bu arada, ilçedeki kız Kur'an kursları tarafından kutlu doğum programı düzenlendi. Halk Eğitim Merkezi Konferans Salonunda tertip edilen programa çok sayıda kadın katıldı. İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler programda yaptığı konuşmada, haftanın anlam ve önemini anlattı. Gelibolu İmam-Hatip Ortaokulu ve Kur'an kursu öğrencilerinden oluşan ilahi korosunun söylediği ilahi, kaside, şiirler ve sergilenen piyes gösterisi, davetlilere duygulu anlar yaşattı.

Tomarza

İstanbul Akdere Kültür ve Yardımlaşma Derneği, Kayseri Akdere Kültür ve Yardımlaşma Derneği ve Akdere Muhtarlığının işbirliğiyle çeşitli etkinlikler düzenlendi. Tomarza Akdere Mahallesinde düzenlenen etkinliğe, Kayseri İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Belediye Başkanı Fahrettin Işık, Tomarza İlçe Müftüsü Harun Kılıç, Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Yaşar Polat, belediye meclis üyeleri, STK ve siyasi parti temsilcileri, İstanbul Akdere Dernek Başkanı Seyit Okuducu, Kayseri Akdere Dernek Başkanı Âlim

Tan, Yeşilbağ Dernek Başkanı Cuma Helvacı, dernek başkanları ve çok sayıda vatandaş katıldı. Program, Kayseri Büyükşehir Belediyesi Mehteran Takımının gösterisi ile başlayan programda, İstanbul Akdere Dernek Başkanı Seyit Okuducu, günün anlam ve önemini belirten bir konuşma yaparak kardeşlik mesajı verdi. Hafta dolayısıyla düzenlenen hadis ve şiir okuma yarışmalarında dereceye girenlere ödülleri verildi. İl Müftüsü Güven programda yaptığı konuşmada, Peygamberimiz (s.a.s.)'in hayatını anlamak

için her yıl etkinlikler düzenlediklerini belirterek "Bizler, Peygamber Efendimiz (s.a.s.)'i her şeyden daha fazla seviyoruz. Onun sevgisi ile yaşıyoruz. Dua ederken de 'Bizi Peygamberimize komşu kıl' diyoruz. Bizler, Peygamberimiz (s.a.s.)'i görmediğimiz halde onu seven ve ona âşık olan bir ümmetiz." dedi. Grup Devranın okuduğu ilahi ve kasidelerin ardından, Alakuşak Ortaokul öğrencilerinin seslendirdiği ilahilerle program son buldu. Protokol tarafından günün anısına fidan dikimi yapıldı.

Bahçelievler

İstanbul-Bahçelievler Müftülüğü tarafından, hafta münasebetiyle düzenlenen 'Kitap Okuma Yarışması'nın ödül töreni, Abidin Pak Öğretmenevinde gerçekleştirildi. Programa, Kaymakam Vekili Osman Ateş, İl Müftü Yardımcısı Abdurrahman Binbir, İlçe Müftüsü Ömer Faruk Bilgili, İlçe Milli Eğitim Müdürü Emin Çıkrıkçı, Avcılar İlçe Müftüsü Bekir Derin, Bayrampaşa Müftüsü Yılmaz Küçük, ilçe milli eğitim şube müdürleri, okul müdürleri, din görevlileri, öğrenciler ve çok sayıda vatandaş katıldı. Törende bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü Ömer Faruk Bil-



gili, haftanın anlam ve önemini anlattı ve yarışmaya katılan tüm öğrencileri tebrik etti. Bilgili, etkinliğe katılan öğrencilere teşekkür ederek ömürleri boyunca iyilikte

yarışmaları temennisinde bulundu ve başarı, sağlık ve mutluluklar diledi. Program, dereceye giren öğrencilere çeşitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi.

Reşadiye

Tokat-Reşadiye İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla bir program tertip etti. Programa, Kayseri İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İlçe Belediye Başkanı Cemil Kılıç, İlçe Müftüsü Necmettin Saydan, siyasi parti ve STK temsilcileri, belde belediye başkanları, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Necmettin Saydan, günümüzün en önemli problemlerinden biri olan güvensizliğin giderilmesi için, bu yıl haftanın temasının, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' olarak belirlendiğini söyledi. Hafta nedeniyle, kurumları, hastane ve sağlık merkezlerini, okulları, esnafı ve STK'ları ziyaret ederek güven konusunu anlattıklarını söyleyen Müftü Saydan, programa ilgilerinden dolayı vatandaşlara teşekkür etti. Kayseri İl Müftüsü Güven

de konferansında, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusunu anlattı. Yalanın, kandırmanın, aldatmanın büyük bir toplumsal afet ve kötülük olduğunu söyleyen Güven, yalan söylemenin, sadece söyleyeni değil, toplumun bütün kesimlerini etkileyeceğini ifade etti. Hafta dolayısıyla yapılan yarışmalarda dereceye giren öğrencilere ödülleri takdim edilmesiyle program sona erdi. Diğer yandan, hafta dolayısıyla, birlik, beraberlik ve güven toplumunun tesisi için, Alevi-Bektaşî kanaat önderlerinin katılımıyla bir program düzenledi. Programa, Kaymakam Faruk Erdem, Belediye Başkanı Cemil Kılıç, hâkimler ve savcılar, emniyet amiri, ilçe jandarma komutanı, daire amirleri, STK ve siyasi parti temsilcileri, din görevlileri ve Alevi-Bektaşî kanaat önderleri katıldı. Programda konuşan İlçe Müftüsü Nec-

mettin Saydan, birlik ve beraberlik mesajları verdi. Bostankolu Ocağı Dede Ali Gürel de birlik, beraberliğe, huzurlu ve güvenli bir toplumun oluşmasına katkı sağlayan herkese teşekkür etti. Öte yandan ilçe müftülüğüne bağlı Hasanşeyh Kabası Merkez Camii'nde kutlu doğum programı düzenlendi. Programa, İlçe Kaymakamı Faruk Erdem, Cumhuriyet Savcısı Burak Şimşek, İlçe Müftüsü Necmettin Saydan, belediye başkanları, Sivas-Doğanşar İlçe Müftüsü Recep Eren, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Necmettin Saydan, Peygamberimizin hayatından örnekler verdi. Vatandaşların ilgiyle takip ettiği programda, Doğanşar İlçe Müftüsü Recep Eren de 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konuşma yaptı.

Keles

Bursa-Keles İlçe Müftülüğü, hafta nedeniyle İl Müftüsü İzani Turan'ın konuşmacı olarak katıldığı bir konferans düzenledi. İlçe Kapalı Spor Salonunda gerçekleştirilen programa, Keles Kaymakamı Mustafa Kılıç, İlçe Müftüsü Hasan Tanrıkulu, daire amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe Müftüsü Tanrıkulu programın açılışında yaptığı konuşmada, Müftülük olarak hafta süresince gerçekleştirdikleri etkinlikler ile ilgili bilgi verdi. İl Müftüsü İzani Turan da güven toplumunun önemi ve güvenin inşasında Hz. Muhammed (s.a.s.)'in



örnekliliğine vurgu yaptı. Müftü Turan, insanlığın içinde bulunduğu güvensizlik açmazından kurtulmanın yolunun, Kur'an ve sünnet çizgisinde dürüst bir hayat yaşamaktan geçtiğini ifade etti. Programda, Rehabilitasyon Merkezi ve

Keles Anadolu İmam-Hatip Lisesi öğrencileri de davetlilere çeşitli gösteriler sundu. Program, ilçedeki okullar arasında düzenlenen şiir ve kompozisyon yarışmalarında dereceye giren öğrencilere, ödüllerin takdim edilmesiyle sona erdi.

Başiskele

Kocaeli-Başiskele Müftülüğü hafta etkinlikleri çerçevesinde, İlçe Kültür Merkezinde bir etkinlik düzenledi. Çorum Çiçek Camii Müezzini-Kayyımı Hasan Çakmak ve İstanbul-Üsküdar Mihrimah Sultan Camii Müezzini-Kayyımı Hüseyin Akbulut'un birlikte okuduğu sala ile başlayan programda, İstanbul-Eyüp Sultan Camii İmam-Hatibi Erhan Mete'nin Kur'an-ı Kerim tilaveti, davetlilere duygu dolu anlar yaşattı. Başkanlığımız Hac ve Umre Eğitim Daire Başkanı Dr. Fatih Kurt'ta 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans verdi. Kurt yaptığı konuşmada, Peygamberimiz

(s.a.s.)'in hayatından bölümler anlatarak güvenli bir toplumun dinamiklerini oluşturan beş esas hakkında bilgi verdi. Ayrıca, Kullar Merkez Camii'nde bir program yapıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Abdulsamet Erkul, haftanın anlam ve önemini anlatarak hafta süresince düzenlenecek etkinlikler ile ilgili bilgi verdi. Program, Kullar Merkez Cami Derneği'nin sunduğu ikramlarla sona erdi. Bu arada, Yuvacık Başiskele Camii'nde engellilere yönelik bir program düzenlendi. Program, Gölcük Eyüp Sultan Kur'an Kursu Öğreticisi Kurra Hafız Âdem Seymen ile Görme Engelli Bursa-Osmangazi İlçesi

Orhan Camii Başmüezzini-Kayyım'ı Hafız Mücahit Ayaz'ın Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Programda, Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Kadir Gömbeyaz da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans verdi. Ayrıca, hafta nedeniyle Başiskele Müftülüğü ve Başiskele İmam-Hatip Lisesinin katkılarıyla coşkulu bir kutlu doğum programı düzenlendi. Haftanın kapanış programı da Serindere Köyü Camii'nde gerçekleştirildi. Bu arada hafta etkinliklerinde, İlçe Döngel Mahallesi Camii bünyesinde inşa edilen 4-6 yaş grubu Kur'an kursu eğitim-öğretime açıldı.

Altıeylül

Balıkesir-Altıeylül Müftülüğü, hafta dolayısıyla 'İslam Toplamlarında Güven Kavramı ve Diğer Toplamlarla Mukayesesi' konulu bir panel düzenledi. Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Mezhepler Tarihi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Recep Önal'ın başkanlığında gerçekleşen panele, Doç. Dr. Fahri Çakı ve Yrd. Doç. Dr. Barış Şentuna, Yrd. Doç. Dr. Veli Aba panelist olarak katıldı. Vatandaşların ilgiyle takip ettiği programda bir açılış konuşması yapan İlçe Müftüsü İbrahim Türedioğlu, katılıklarından dolayı panelistlere ve vatandaşlara teşekkür etti. İslam'ın selam ve güven anlamına geldiğini anlatan pane-

listler, bugün İslam coğrafyasının dört bir yanında insanların katledildiğini, insanların canlarını hiçe sayarak lastik botlarla, çoluk çocuk denizlere ulaştırarak Avrupa ülkelerine gitmeye çalıştıklarını söylediler. İnsanların, Müslüman ülkede güvende olamadıkları için başka ülkelere göç ettiğini belirten panelistler, yaşanan olayların 'Müslüman, güvenen ve güvenilen insandır.' hadisine uymadığını ifade ettiler. Diğer yandan, İlçe Müftülüğü ve Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi işbirliğiyle bir program düzenledi. Altıntaşlar Düğün Salonunda gerçekleşen programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü İbrahim Türedioğlu, bu yıl

haftanın temasının, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' olarak belirlediğini, bu konuda ülke genelinde konferans, panel, sempozyumlar düzenlendiğini belirterek vatandaşlara, Peygamberimizin güzel ahlakı ile güven toplumu oluşturmadaki örnekliliğinin anlatıldığını söyledi. İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Muhammed Erbaş da haftanın anlam ve önemini belirten bir konuşma yaptı. İlahiyat fakültesi öğrencilerinin, Hz. Peygamber (s.a.s.)'in hayatını anlattıkları, şiir ve ilahileri ile doğum, ilk vahiy, hicret konulu sunumlarının ardından, Müftülük İlahi Korosunun seslendirdiği ilahilerle program sona erdi.

Sincan

Ankara-Sincan İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri dolayısıyla, ilçe Çok Katlı Otopark Konferans Salonunda, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans düzenledi. Ankara İl Müftüsü Mehmet Sönmezoğlu'nun konuşmacı olarak katıldığı programa, Kaymakam Salim Demir, İlçe Milli Eğitim Müdürü Âdem Solmaz, İlçe Müftüsü Osman Şener, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Osman Şener, haftanın anlam ve önemine vurgu yaptı. İl Müftüsü Mehmet Sönmezoğlu da konferansta yaptığı konuşmada davetlilere, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusunda bilgi verdi. İslam'ın güven konusuna verdiği önemi anlatan Müftü



Sönmezoğlu, Peygamberimizin 'Müslüman elinden ve dilinden Müslümanların selamet buldukları kişidir.' hadisini hatırlattı. Sönmezoğlu, müminlerin, insanların canları ve malları hususunda güvendikleri kişi olduğunu sözlerine ekledi.

Hacılar

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğü hafta etkinlikleri kapsamında çeşitli etkinlikler gerçekleştirdi. Kültür Merkezinde yapılan programa, İlçe Müftüsü Mehmet Özbek, Kayseri Dinî Yüksek İhtisas Merkezi Eğitim Görevlisi Yakup Aktaş, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda va-

tandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Mehmet Özbek, hafta etkinliklerine ilgiden duyduğu memnuniyeti dile getirerek hafta süresince vatandaşlara, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konusunun anlatılacağını söyledi. Eğitim Görevlisi Yakup Aktaş da 'Hz.

Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans verdi. Aktaş konferansında, Peygamberimizin güven toplumu oluşturmadaki hadislerini anlattı. Fatma-Turan Kabak Kur'an Kursu'nda eğitim-öğretim gören Suriyeli çocukların Kur'an tilaveti, dinleyenlere duygulu anlar yaşattı.

Yalınhüyük

Konya-Yalınhüyük İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri çerçevesinde 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu program düzenledi. Belediye Düşün Salonunda gerçekleştirilen programa, İlçe Kaymakamı Yakup Güven, Belediye Başkanı Hasan Koçer, İlçe Müftüsü Osman Ormağ, Hal-

kapınar İlçe Müftüsü Murat Kaya, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Osman Ormağ, Peygamberimizin doğumundan önce insanlığın değer ölçülerini yitirdiğini söyledi. Böyle bir zamanda Yüce Allah(c.c.)'in, Hz. Pey-

gamberimiz (s.a.s.)'i göndererek insanlığa değer kattığını dile getirdi. Peygamber Efendimizin hayatından örnekler veren Halkapınar İlçe Müftüsü Murat Kaya da Müslümanlar ve güven toplumu konusunu anlattı. Program, seslendirilen ilahi ve kasidelerin ardından son buldu.

Çaybaşı

Ordu-Çaybaşı İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri çerçevesinde Başkanlığımız Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş'ın konuşmacı olarak katıldığı bir konferans programı düzenledi. Konferansa, İlçe Kaymakamı Fatih İzmir, Belediye Başkanı İsmet Yanık, İlçe Müftüsü Cevat Erişti, Ünye İlçe Müftüsü Vedat Başsan, İkizce Müftü Vekili Faruk

Gülen, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programın açılışında konuşan Müftü Cevat Erişti, günümüzde insanlığın büyük bir güven bunalımı yaşadığını belirterek her alanda olduğu gibi bu konuda da Kur'an-ı Kerim'in ve Hz. Peygamberin hayatının örnek alınması gerektiğini söyledi. Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali

Erbaş da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu konferansında, peygamberlerin sıfatlarında, güven ve emniyetin, emin olmanın, selamın, mümin olmanın ne olduğunu anlattı ve 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir sunum yaptı. Program, hafta dolayısıyla gerçekleştirilen yarışmalarda dereceye giren öğrencilere ödülleri takdimiyle sona erdi.

Altınyayla

Sivas-Altınyayla İlçe Müftülüğü hafta nedeniyle, İlçe Kapalı Spor Salonunda bir program gerçekleştirdi. Programa, Başkanlığımız Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin, İlçe Kaymakamı Musa Aydemir, Belediye Başkanı Necmettin Mermer, Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu üyeleri Yaşar Çuhadar ve Fatih Okumuş, İl Müftüsü Recep Şükrü Balkan, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü Bilal Albayrak,

Peygamberimiz (s.a.s.)'in hayatını anlattı. İl Müftüsü Recep Şükrü Balkan da konuşmasında, haftanın anlam ve önemine vurgu yaptı. Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin de 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans verdi. Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu üyeleri Yaşar Çuhadar ve Fatih Okumuş'un Kur'an ziyafeti sunduğu programda, Altınyayla İmam-Hatip Ortaokulu öğrencilerinin sergilediği sema gösterisi, vatandaşlardan büyük beğeni topladı. Program, da-

vetlilere hediye takdim edilmesiyle sona erdi. Bu arada, Müftülük ve hayırseverlerin katkılarıyla yapımı tamamlanan Müftülük hizmet binası, gençlik merkezi, 4-6 yaş grubu Kur'an kursu ve kız Kur'an kursu törenle hizmete açıldı. Açılışa, Başkanlığımız Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin, üyeler Yaşar Çuhadar ve Fatih Okumuş, İl Müftüsü Recep Şükrü Balkan, İlçe Kaymakamı Musa Aydemir, Belediye Başkanı Necmettin Mermer, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı.

Karaçoban

Erzurum-Karaçoban İlçe Müftülüğü, 'Hz. Muhammed ve Güven Toplumu' konulu etkinlikler düzenledi. Merkez Yatılı Bölge Okulu Konferans Salonu'nda erkeklere yönelik bir program gerçekleştirildi. Programa, Kaymakam Muh-sin Duran Kalkan, Jandarma Komutanı, Emniyet Amiri, daire amirleri, din görevlileri, kanaat önderleri ve vatandaşlar katıldı. İlçe Müftüsü Aziz Aktan'ın açılış konuşmasıyla başlayan programda, Hınıs İlçe Müftüsü Abdülkerim Tohumcu da 'Hz. Muhammed ve Güven Toplumu' konulu bir konferans verdi. Kur'an kursları arasında düzenlenen, 'Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma' ve 'Temel Dinî Bilgiler' yarışmasında dereceye giren öğrencilere hediyeleri takdim edildi. Okunan dua ve Belediye Başkanlığı tarafından yapılan ikramlarla program sona erdi. Ayrıca,

İlçe Müftülüğü ve İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü organizesiyle kadınlara yönelik düzenlenen programda ise Hınıs İlçe Vaizi Müseffa Akbulut, haftanın anlam ve önemini belirten bir konuşma yaptı. Vatandaşların ilgiyle izlediği programda, Kur'an-ı Kerim tilavet edildi, ilahiler seslendirildi, şiirler ve Peygamberimiz (s.a.s.) için yazılan mektuplar okundu. Yapılan dua ve ikramlarla program son buldu. Diğer yandan, ilçe müftülüğü, kadınları İslami konularda bilinçlendirmek, aile ve çocuk eğitimi konusunda annenin önemi, İslam'a uymayan örf-âdetler ve yanlışlıkları anlatmak amacıyla bir program düzenledi. İsmet İnönü İlkokulu Konferans Salonunda gerçekleştirilen program, kadınlar tarafından ilgiyle takip edildi. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Aziz Aktan, İslam'ı

anlama ve yaşama konusunda kadın ve erkeğin eşit olduğunu belirterek geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızın eğitimi konusunda annelerin bilinçli olması gerektiğini söyledi. Hınıs Vaizi Müseffa Akbulut ise İslam'da cinsiyet ayrımının olmadığını, kimin kadın, kimin erkek olarak dünyaya geleceğinin sadece Yüce Allah'ın takdirinde olduğunu ifade etti. Allah katında üstünlüğün ancak takva ile olduğunu ifade eden Akbulut, İslam'ın kadınlara verdiği önemi daha iyi anlamak için İslam'dan önceki cahiliye döneminde, kadınların konumunun iyi bilinmesi gerektiğini söyledi. İslam'ın kadınlara tanıdığı hakların uygulandığında geleceğe daha güvenle bakabileceğimizi belirten Akbulut, 'Dünyayı yöneten el, beşiği sallayan eldir.' sözüyle dünyanın, kadınlar eliyle şekilleneceğini söyledi.

Gemlik



Bursa-Gemlik İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla çeşitli etkinlikler düzenledi. Gemlik Açık Ceza İnfaz Kurumundaki hükümlü-tutuklulara ve Gemlik Anadolu İmam-Hatip Lisesinde kadınlara, Özel Hatem Okulunda lise öğrencilerine, 'Hz. Peygamber ve Güven

Toplumu' konulu konferanslar verildi. Kredi Yurtlar Kurumu Öğrenci Yurdunda, Özdilek Cevdet-Aynur Mayruk Kız Anadolu İmam-Hatip Lisesi öğrenci pansiyonunda, gençlere ve öğrencilere yönelik 'Gençlerle Buluşma' programı tertip edildi. Asım Kocabıyık Camii'nde

gerçekleştirilen Kur'an ziyafeti programını vatandaşlar ilgiyle izledi. İlçe Müftülüğüne oluşturulan heyet, Hükümet Konağı, İlçe Belediyesi, İlçe Emniyet Müdürlüğü, İlçe Tarım ve Vergi Dairesini ziyaret ederek hafta ile ilgili bilgi verdiler ve gül takdim ettiler. Kumsaz Süleyman Çelebi Camii'nde ve Kurtul Mahallesinde mevlit programı düzenlendi. Programda Kur'an-ı Kerim tilavet edildi, Peygamberimizi anlatan ilahi ve kasideler seslendirildi. Ali Kütük Ortaokulu öğrencilerine, 'Hz. Peygamber'in Hayatı' isimli kitap dağıtıldı.

Selçuklu



Konya-Selçuklu İlçe Müftülüğüne bağlı, 4-6 yaş grubu Kur'an kurslarında öğrenim gören öğrencilerin katkılarıyla, 'Rehberim Kur'an, Kur'an'la Doğdum Kur'an'la Büyüyeceğim' konulu bir program tertip edildi. Hafta dolayısıyla, Selçuklu Spor ve Kongre Salonu'nda gerçekleştirilen programa, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in eşi Hatice Kübra Görmez, Valinin eşi Ayşegül Canbolat, Başkanlığımız Müşaviri Belgin Konarılı, Konya Milletvekili Hüsnüye Erdoğan, Milletvekili Mehmet

Babaoğlu'nun eşi Zehra Babaoğlu, İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Akpınar, İl Müftü Yardımcısı Saliha Bilgiç, İlçe Müftüsü Nusret Karabiber, daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Nusret Karabiber, 4-6 yaş grubu Kur'an kurslarının talep üzerine sayısını artırdıklarını ve mevcut sayının 1368 öğrenciye ulaştığını ifade etti. Müftü Karabiber, bu coşkuya Suriye'de, Irak'ta ve Filistin gibi ülkelerde yaşayan çocukların da kavuşmasını temenni et-

tiklerini ifade etti. İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Akpınar da İslam dininde 'Güven' kavramını anlattı. Mümin, iman, eman ve emanet kelimelerinin aynı kökten geldiğini ve bu kavramları günümüzde yaşamaya, yaşatmaya büyük ihtiyaç olduğunu söyledi. Milletvekili Hüsnüye Erdoğan da bugünün çocuklarının, yarının büyükleri olacağına dikkat çekerek, çocuk eğitiminin önemine vurgu yaptı. Hatice Kübra Görmez de Hz. Peygamberin rahmet peygamberi olduğunu ve âlemlere rahmet olarak gönderildiğini söyledi. Hz. Peygambere ilk iman edenlerden Hz. Ali'nin hayatını anlattı ve İslam'ın küçük yaşlarda gönüllere kazandırılmasının önemine işaret etti. Program, minik öğrencilerin seslendirdiği ilahi ve naatlarla şeriflerle devam etti. İlçe Müftüsü Nusret Karabiber miniklere, 'İlk hediyem seccade olsun' projesi kapsamında birer adet çocuk seccadesi hediye etti.

Manavgat

Antalya-Manavgat İlçe Müftülüğü tarafından hafta etkinlikleri kapsamında, Atatürk Kültür Merkezinde 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu konferans gerçekleştirildi. Müftü Ahmet Hulusi Efendi Eğitim Merkezi Müdürü Dr. Mustafa Acar'ın konuşmacı olarak katıldığı programa, Kaymakam Nazmi Günlü, İlçe Müftü Vekili Saffet Sevim, İlçe Milli Eği-

tim Müdür Vekili Fehim Altun, daire amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan Müftü Vekili Saffet Sevim, Peygamber Efendimizin hayatını anlattı. Eğitim Merkezi Müdürü Dr. Mustafa Acar da İslam'ın, barışı, güveni, emanı, huzuru ve güven toplumunu inşa için geldiğini belirtti. Acar, âlemlere rahmet olarak gönderi-

len Peygamberimiz (s.a.s.)'in, iman ile emân, mümin ile güvenilir olmak arasında sıkı bir bağ kurduğunu söyledi. Kaymakam Nazmi Günlü de haftanın anlam ve önemini belirten bir konuşma yaptı. Program, hafta dolayısıyla gerçekleştirilen kompozisyon ve şiir yazma yarışmalarında dereceye giren öğrencilere hediyelerin takdim edilmesiyle sona erdi.

Bünyan

Hafta etkinlikleri dolayısıyla, Kayseri-Bünyan İlçesi Karakaya Mahallesi'nde bir konferans düzenlendi. Kayseri İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven'in konuşmacı olarak katıldığı konferansa, İlçe Belediye Başkanı Şinasi Gülcüoğlu, İlçe Müftüsü Bahri Çam, mahalle muhtarları ve çok sayıda vatandaş katıldı. İl Müftüsü Güven, konferansta yaptığı sunumunda, hafta etkinliklerine gösterilen ilgiden duyduğu ifade ederek Peygamber Efendimizin dünyaya geldiğinde, Arap Yarımadası'nın ve bütün

dünyanın cehalet ve karanlık içinde olduğunu söyledi. İnsanlar arasında zulüm, haksızlık, gasp, cinayetin hâkim olduğunu belirten Güven, Yüce Allah'ın, Peygamberimizi bütün insanlığa yol gösterici, önder olarak gönderdiğini; onunla birlikte hayat ve hidayet rehberi olan Kur'an-ı Kerim'i de indirdiğini söyledi. Rabbimizin bizlere, peygamberlerin getirdiği mesajlar rehberliğinde yaşamımızı sürdürmemizi emrettiğini söyleyen Güven, bizlere düşen görev ise Peygamberimizi ve Kur'an-ı Kerim'i

daha iyi tanımak ve anlamak olduğunu ifade etti. Peygamber Efendimize, daha peygamberlik gelmeden önce de insanların ona güvendiğini söyleyen Müftü Güven, "Ona Muhammedü'l-Emin diyorlardı. Biz de Peygamberin ümmeti olarak güvenilir insanlar mıyız? Güvenilir bir toplum oluşturabilmek için evvela özümüzde, sözümüzde, davranışımızda, arkadaşlığımızda, komşuluğumuzda güvenilir olmalıyız. Bu konuda Peygamberimiz bizim için en güzel örnektir." dedi.

Şebinkarahisar

Hafta etkinlikleri kapsamında, Giresun-Şebinkarahisar Kapalı Spor Salonunda bir konferans düzenlendi. Programa, Başkanlığımız Hac ve Umre Eğitim Daire Başkanı Dr. Fatih Kurt, İl Müftü Yardımcısı Yusuf Genç, İlçe Müftüsü İsa Yaykın, Belediye Başkanı Şahin Yılancı, Keşap Müftüsü Muhammer Özkalaycı, Ordu-Çaybaşı Müftüsü Cevat Erişti, Müftülük Hac ve Umre Şube

Müdürü Ahmet Aşar, daire amirleri, siyasi parti ve STK temsilcileri ile vatandaşlar katıldı. Program, Türkiye Kur'an-ı Kerim'i Güzel Okuma 2'incisi İstanbul-Pendik Aliya İzzet Begoviç Camii İmam-Hatibi İbrahim Deniz'in Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, İlçe Müftüsü İsa Yaykın da günün anlam ve önemini belirten bir konuşma yaptı. Şehitler için okunan hatimlerin duası, İl

Müftü Yardımcısı Yusuf Genç tarafından yapıldı. Hisar Kur'an Kursu 4-6 yaş grubu minik kalpler sınıfının seslendirdiği ilahiler ilgiyle takip edildi. Hac ve Umre Eğitim Daire Başkanı Dr. Fatih Kurt ise 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans verdi. Hafta dolayısıyla, okullar arası şiir ve kompozisyon yarışmalarında dereceye giren öğrencilere hediyeleri takdim edildi.

Güçlükönak

Şırnak-Güçlükönak İlçe Müftülüğü ve hayırseverlerin katkılarıyla yapılmı tamamlanan 'İmam-ı Şafii Camii', hafta etkinlikleri kapsamında ibadete açıldı. Açılışa, İl Müftüsü Ramazan Tolan, İlçe Kaymakamı Osman Demir, Beytüşşebap İlçe Müftüsü Mehmet Fatih Öztürk, İlçe Müftüsü İbrahim Özen, kurum amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü Ramazan Tolan, caminin yapımında katkılarda bulunan hayırseverlere teşekkür etti. Diğer yandan, YİBO Konferans Salonunda, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans düzenlendi. İl Müftüsü Ramazan Tolan'ın konuşmacı olarak katıldığı konferansı, Kaymakam Osman Demir, Beytüşşebap İlçe Müftüsü Mehmet Fatih Öztürk, İlçe Müftüsü İbrahim



Özen, kurum amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar dikkatle izledi. Merkez Kız Kur'an Kursu öğrencilerinin seslendirdiği ilahilerle devam eden programın sonunda, okullar arasında düzenlenen şiir ve kompozisyon yarışmasında de-

receye giren öğrencilere hediyeleri takdim edildi. Ayrıca, hafta münasebetiyle Kaymakamlık Konağında, kadınlara yönelik 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans gerçekleştirildi. Konferansı kadınlar ilgiyle takip etti.

Kaynarca

Sakarya-Kaynarca İlçe Müftülüğü, hafta dolayısıyla 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans düzenledi. Programa, daire amirleri, STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Belediye Düğün Salonunda, Kur'an-Kerim

tilavetiyle başlayan programın açılış konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Eyüp Orhan, haftanın ülkemiz, milletimiz, bütün İslam âlemi ve bütün insanlığa hayırlar getirmesi temennisinde bulundu. İlahi dinletisi ve sinevizyon gösterisiyle devam

eden programda, Sakarya Üniversitesi Öğretim Görevlisi Yrd. Doç. Dr. Abdullah Özcan da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konuşma yaptı. Davetlilere çeşitli ikramların yapıldığı program, vatandaşlardan büyük beğeni topladı.

Gaziosmanpaşa

İstanbul-Gaziosmanpaşa İlçe Müftülüğü ve Pir Hoca Ahmet Yesevi Cemevi Derneği'nin katkılarıyla, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir program düzenlendi. Programa, Gaziosmanpaşa Belediye Başkanı Hasan Tahsin Usta, Cumhuri-

yet Başsavcısı Ahmet Akkaya, İlçe Müftüsü İsa Gürlü, daire amirleri, Pir Hoca Ahmet Yesevi Cemevi Derneği Başkanı Şahin Çolak, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe Müftüsü İsa Gürlü, programın açılışında yaptığı konuşmada, Peygamber

Efendimizin hayatını anlattı. Dernek Başkanı Şahin Çolak ise haftanın anlam ve önemini belirten bir konuşma yaptı. Pir Hoca Ahmet Yesevi Cemevi Zakiri Bektaş Çolak'ın sunduğu, Alevi-Bektaşî deyişleri adlı dinletiyile program sona erdi.

Espiye

Giresun-Espiye İlçe Müftülüğü, hafta etkinlikleri kapsamında 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans gerçekleştirdi. Erzurum Ömer Nasuhi Bilmen Dinî Yüksek İhtisas Merkezi Eğitim Görevlisi Nurettin Yıldırım'ın okuduğu kasideyle başlayan program, Başkanlığımız Hac ve Umre Eğitim Daire Başkanı Dr. Fatih Kurt'un, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu konferansı son buldu. Ayrıca, hafta nedeniyle Espiye Soğukpınar Beldesinde, Cibril Mahallesi'nde, Kurugeriş ve Ericcek köylerinde düzenlenen etkinliklerde İlçe Müftüsü Yavuz Koçak, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu konferans verdi. Kız Kur'an kursu öğrencileri, Espiye merkez ve Cibril mahallerinde kadınlara yönelik program düzenlediler. Prog-



ramların sonunda, davetlilere kutlu doğum aşısı ikram edildi. Hafta dolayısıyla düzenlenen kan bağışısı kampanyasında, 48 ünite kan bağışısında bulunuldu. İlçe Müftüsü Yavuz Koçak yaptığı açıklamada, hafta dolayısıyla düzenlenen kampanyaya gösterilen ilgiden duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Ayrıca,

din görevlilerine yönelik 'Ezanı Güzel Okuma Kursu' düzenlendi. Kursta başarılı olan kursiyerlere törenle katılım belgeleri verildi. Törende konuşan İlçe Müftüsü Yavuz Koçak, din görevlilerine kursta, saba, uşşak, rast, segâh ve hicaz makamlarında ezan okuma eğitimi verildiğini söyledi.

Tavas

Hafta etkinlikleri çerçevesinde, Denizli-Tavas İlçe Müftülüğüne bağlı Yeni Cami Konferans Salonu'nda bir program düzenlendi. Program, İlçe Müftüsü Recep Balaban'ın açılış konuşmasıyla başladı. Gazi İlkokulu Öğrencisi Gül Gamze Çiyancı'nın ezbere okuduğu, '40 Yaşındasın' şiiriyle devam eden programda, Manisa Eğitim Merkezi Müdürü Abdurrahman Akkuş da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans verdi. Akkuş konferanstaki sunumunda, 'Güven' konusunda dikkat

edilmesi gereken konulara vurgu yaptı. Allah'a güven, dinimize güven, kendimize güven, birbirimize güven konusunu anlatan Akkuş, bu hususlarda insanlarımızı bilinçlendirdiğimiz zaman, toplumsal olarak huzur, barış, esenlik ve güvene kavuşa bileceğimizi söyledi. Vatandaşların ilgiyle takip ettiği konferansın sonunda, İlçe Müftüsü Recep Balaban tarafından, Manisa Eğitim Merkezi Müdürü Abdurrahman Akkuş'a plaket takdim edildi. Programın sonunda, İlçe Müftülüğü ve İlçe Milli Eğitim Müdür-

lüğü'nün işbirliğiyle, ilkököl, ortaokul, imam-hatip ortaokulu ve lise öğrencileri arasında düzenlenen, ezbere şiir okuma, bilgi ve hadis ezberleme yarışmalarında dereceye giren öğrencilere hediyeleri takdim edildi. Etkinlikler çerçevesinde, Kızılcabölük, Baharlar, Keçeliler, Kozlar ve diğer mahallelerde konferans, vaaz-irşat ve mevlid-i şerif programları düzenlendi. Programlara katılan vatandaşlara, 'Hz. Muhammed'in Hayatı' ve 'Peygamberimiz ve Güven Toplumu' adlı kitap dağıtıldı.

Keçiörlü

Isparta-Keçiörlü İlçe Müftülüğü hafta münasebetiyle Belediye Düğün Salonunda, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir program düzenledi. Programın açılışında konuşan İlçe Müftüsü H. Hüseyin Kılınçal, haftanın anlam ve önemini anlatarak güven toplumu hakkında bilgi verdi. Müftü Kılınçal, hafta dolayısıyla oluşturulan komisyonun İlçe Kaymakamı, Belediye Başkanı, İlçe Milli Eğitim Müdürü ile kamu kurum ve kuruluşlarını ziyaret

ederek kendilerine tablo takdim ettiklerini söyledi. İlçedeki anaokulu, ilkököl ve ortaokullarda eğitim-öğretim gören öğrencilerin de din görevlileri tarafından ziyaret edildiğini anlatan Kılınçal, öğrencilere 1300 adet 'Peygamberimi Çok Seviyorum' yazılı kalem kutusu hediye edildiğini ve Peygamberimizin kutlu doğumunun anlatıldığını ifade etti. Kur'an kursu öğretici ve öğrencileri tarafından, merkez, kasaba, köy ve mahallelerde kadınlara yönelik düzen-

lenen programlarda, Peygamberimizin hayatının anlatıldığını söyleyen Müftü Kılınçal, ilçe esnafının ziyaret edilerek çeşitli hediyeler takdim edildiğini belirtti. İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Abdullah Acar da 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' konulu bir konferans verdi. 4-6 yaş grubu Kur'an kursu öğrencileri ve din görevlilerinin okuduğu ilahiler, davetlilere duygulu anlar yaşattı.

Londra'da 'Kutlu Doğum Haftası' coşkusu

'Kutlu Doğum Haftası' münasebetiyle Londra'da, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu' temalı bir program düzenlendi. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in görüntülü mesajı yayımlandı. Başkan Görmez mesajında, Londra'daki programa katılmasının aylar önceden planlandığını ancak programa katılamadığından dolayı büyük üzüntü duyduğunu dile getirerek bu yılki 'Kutlu Doğum Haftası'nın temasını hatırlattı ve dünyada bir güven bunalımı yaşandığını, insanların birbirine güvenmemeye başladığını söyledi. Walthamstow Belediye Sarayı Konferans Salonunu dolduran binlerce peygamber sevdalısına hitaben yayımlanan mesajında Başkan Görmez, "Güven toplumları olmadığımız için güvenlik toplumlarına dönüştük. Her yere kameralar döşeniyor. Bütün insanların her şeyi kaydediliyor. Bir ülkeden bir ülkeye giderken, karşılaşılan tabloyu düşündüğümüzde, güven toplumları olmaktan ne kadar uzaklaştığımızı görüyoruz." dedi. Dünyanın güven kaybına uğradığını vurgulayan Başkan Görmez, "Akarsularımız, denizlerimiz, yiyecek-



lerimiz, toprağımız, teneffüs ettiğimiz hava dahi bir güven sorunu yaşıyor. Öbür taraftan, İslam coğrafyasına baktığımızda, çok daha büyük acılarla karşı karşıyayız. İman toplumları emani kaybetti. İslam toplumları selam ve barışı kaybetti. Ülke olarak, millet olarak 15 Temmuz'da yaşanan o ihanet, saldırı, darbe teşebbüsünden sonra, kendi ülkemiz de güven bunalımı yaşıyor. Dünyanın tüm masumlarına tarih boyunca umut olmuş ve bugün de umut olmaya devam eden kendi ülkemizde de güvenimiz zedelendi." diye konuştu. Başkan Görmez programın amacına da değindiği konuşmasını, "Nerede yaşarsak ya-

şayalım, ister Paris, ister Londra, ister İstanbul'da yaşadığımız yerde insanlara nasıl güven verebiliriz? Yaşadığımız yerleri nasıl güven toplumuna dönüştürebiliriz? Bugün daha çok bu konu üzerinde durmalıyız." şeklinde sürdürdü. Programa, KKTC Londra Temsilcisi Büyükelçi Zehra Başaran, Türkiye'nin Londra Başkonsolosu Çınar Ergin, Türkiye'nin Londra Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşaviri Mahmut Özdemir, Diyanet İşleri Başkanlığı Sosyal ve Kültürel İçerikli Din Hizmetleri Daire Başkanı Abdurrahman Han, çeşitli derneklerin temsilcileri ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Hannover'de Kutlu Doğum programı



T.C. Hannover Din Hizmetleri Ataşeliğinin organize ettiği 'Kutlu Doğum Haftası' programı büyük bir katılımı ile gerçekleştirildi. Sunuculuğunu Din Görevlisi Ahmet Fatih Aydın'ın yaptığı program, Ankara Hacı Bayram Camii İmam-Hatibi Ahmet

Karali'nin Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Hannover Din Hizmetleri Ataşesi Yusuf Ay, Eyalet Birliği adına Murat Baş'ın selamlama konuşmalarının ardından, T.C. Hannover Başkonsolosluğu Muavin Konsolos Erol Odabaş yaptığı konuşmada, '23 Nisan Ulusal

Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nı kutladı ve "Hz. Peygamberi anmak demek, onu örnek almak ve hayatımıza tatbik etmek demektir." dedi. Programa katılan Ağı İl Müftüsü İbrahim Gemici, Yüce Rabbimizin insanı en güzel şekilde yarattığını ve dünyada başıboş bırakmadığını, dünya ve ahirette mutlu olmanın yollarını gösterdiğini söyledi. Peygamberimizin, insanlığa ve çevreye bakışını anlatarak bunu iyi anlamamız gerektiğini ifade etti. Gemici konuşmasında, "Güven ve emniyet olmadıkça, dünya senin olsun, neye yarar. Güven kaybolursa, insanlık kaybolur. Güveni zedeleyen şey de yalandır. Yalan; sadakati, doğruyu, huzuru, her şeyi götürüyor." dedi. Programda, Fatih Koca ve korusunun okuduğu ilahiler, dinleyenleri mest etti.

Albstadt'ta kutlu doğum programı



Stuttgart Albstadt Ebingen Eyüp Sultan Camii Din Görevlisi Mahmut Arslan'ın organizesiyle 'Kutlu Doğum

Haftası' çadırı kuruldu. Çadırda, üzerinde Almanca hadisler yazılı güller, gelen misafirlere dağıtıldı. Lokum, gülsu-

yu ve tatlı ikramı da yapılan çadırı gezen yabancı ziyaretçiler, şimdiye kadar böyle bir faaliyetle karşılaşmadıklarını, etkinlikten memnun kaldıklarını ifade ettiler. Ziyaretçilerin, İslam dini hakkında sordukları sorular, Din Görevlisi Mahmut Arslan tarafından cevaplandırıldı. Yabancı ziyaretçiler, bu tür faaliyetlerin, Müslümanlara karşı olan ön yargıların giderilmesine vesile olacağını söylediler. Bir Yugoslav vatandaşın İslam hakkında sorduğu soruların, Din Görevlisi Arslan tarafından cevaplandırılmasının ardından Müslüman olmak istemesi, vatandaşlarımız tarafından sevinçle karşılandı.

Hamburg'da Kutlu Doğum etkinlikleri

1. Bölge Hamburg DİTİB Derneklerinin katkılarıyla, 'Kutlu Doğum Haftası' programı düzenlendi. Vatandaşlarımızın yoğun ilgi gösterdiği programa, konuşmacı olarak İstanbul Müftü Yardımcısı Ömer Erden katılırken, İstanbul-Eminönü Camii İmam-Hatibi Feriuh Muştuer ve Ankara-Kocatepe Camii İmam-Hatibi Mehmet Atıcı Kur'an tilavetiyle katkı sundular. Program, 'Siyer Okuma Yarışması'nda dereceye girenlere ödülleri takdimi ve dua ile sona erdi.



Braunschweig'de 'Kutlu Doğum' coşkusu



T.C. Hannover Atışeliğine Bağlı Braunschweig Bölgesi camileri, 'Kutlu Doğum Programı' düzenlediler. Program, Dernek Başkanı Hüseyin Keskin'in açılış konuşması ve Din Görevlisi Mehmet Şimşek'in Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başla-

dı. Daha sonra, T.C. Berlin Din Hizmetleri Müşaviri ve DİTİB Genel Başkanı Prof. Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu yaptığı konuşmada güven toplumunun oluşması için birlik ve beraberliğin önemine vurgu yaptı. Programa katılarak bir konferans

veren Diyanet İşleri Başkanlığı Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Malzeme Yönetimi ve Satın Alma Daire Başkanı Haydar Bekiroğlu, 'Hz. Peygamber ve Güven Toplumu'nun önemi üzerinde durdu. Bekiroğlu, güven toplumunun oluşabilmesi için beş esasın korunması gerektiğini ifade etti. Toplumu ayakta tutan bu esasların da canın, aklın, dinin, neslin, malın korunması olduğunu söyledi. Programda bölge camilerinin oluşturduğu ilahi korusu, okudukları ilahilerle izleyenleri duygulandırdı. Programı, DİTİB Genel Başkan Yardımcısı ve T.C. Essen Din Hizmetleri Ataşesi Suat Okuyan, çevre derneklerin din görevlileri, dernek başkanları ve çok sayıda vatandaşımız ilgiyle izledi.

Oldenburg Bölgesinde ‘Kutlu Doğum’ programı



T.C. Hannover Ataşeliğine Bağlı Oldenburg Bölgesi ‘Kutlu Do-

ğum Programı’, Stadhalle Friedeburg Nordenham’da büyük bir katılımı ger-

çekleştirildi. Program, DİTİB Nordenham Selimiye Camii Dernek Başkanı İdris Aksüt ve Hannover Konsolosluğu Din Hizmetleri Ataşesi Yusuf Ay’ın selamlama konuşmalarıyla başladı. DİTİB Oldenburg Hacı Bayram Camii ve DİTİB Nordenham Selimiye Camii öğrencilerinin söylediği ilahiler, dinleyenleri mest etti. Programda, Diyanet İşleri Başkanlığı Malzeme Yönetimi ve Satın Alma Daire Başkanı Haydar Bekiroğlu da “Hz. Peygamber ve Güven Toplumu” konulu bir konferans verdi.

Berlin’de ‘Kutlu Doğum’ coşkusu

Berlin Din Hizmetleri Ataşeliği ve DİTİB Berlin İşbirliği ile ‘Kutlu Doğum Programı’, Gloria Düğün Salonunda gerçekleştirildi. Sunuculuğunu DİTİB Şehitlik Camii Din Görevlisi Hasan Çağlayan ve Orhangazi Camii Din Görevlisi Yusuf Dilek’in yaptığı programda, Diyanet İşleri Başkanlığı İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğü, Atama 2 Daire Başkanı Dr. Muhammet Ali Asar, ‘Hz. Peygamber ve Güven Toplumu’ konulu bir konferans verdi. Programda, Millet Camii Baş İmam-Hatibi Âdem Kemaneci de Kur’an-ı Kerim, sala ve kaside okudu. Berlin Büyükelçiliği I. Müsteşarı Nuray İnönütepe, Emniyet Müşaviri İbrahim Cihangir, Berlin Başkonsolosluğu Muavin Konsolos Bülent Kılıç, Berlin’deki sivil toplum kuruluş-



ları ve halkımızın yoğun ilgi gösterdiği programda, DİTİB Merkez Camii Çocuk İlahi Korosu da ilahiler söylediler. Programda daha önce yapılan, Siyer-i Nebi yarışmasında dereceye giren ilk üç kişi umreyle ödüllendirildi. Yarışmaya katılan beş kişiye Hadislerle İslam, sonraki beş kişiye de Kur’an Yolu Tefsiri verildi. Siyer-i Nebi yarışmasına katılan

70 yaş üzerindeki bir kişiye ise ‘Hadislerle İslam’ hediye edildi. 8-15 yaş arasındaki öğrenciler arasında yapılan, ‘Hz. Peygamber ve Güven Toplumu’ konulu resim yarışmasında dereceye girenlere de çeşitli ödüller verildi. Ayrıca 2016 Ekim’de okunmaya başlanan hatimlerin duası, Yeni Camii Din Görevlisi Seydullah Kaya tarafından yapıldı.

Laichingen DİTİB Camii’nde ‘Kutlu Doğum’ programı



‘Kutlu Doğum Haftası’ dolayısıyla, Laichingen DİTİB Mevlana Camii’de Din Görevlisi Cengiz Oruç’un

gayretleriyle bir program düzenlendi. Program, camiye devam eden öğrencilerin okuduğu sala-salavat ve Kur’an-ı

Kerim tilavetiyle başladı. Dernek Başkanı Halil Dinç’in açılış konuşmasının ardından, 4-6 yaş sınıfı öğrencilerinin sunduğu semazen gösterisi, izleyicilere duygulu anlar yaşattı. Öğrencilerin okuduğu ilahi ve şiirlerin ardından, Laichingen Din Görevlisi Cengiz Oruç, ‘Hz. Peygamber ve Güven Toplumu’ konulu bir konferans verdi. Program, öğrencilerin okuduğu dualar, dernek yönetimi tarafından günün anısına, öğrencilere hediyeler verilmesi ve davetlilere gül takdimi ile sona erdi.



Nuri Değirmenci

1957 yılında Kars-Sarıkamış İlçesi Yenigazi Köyü'nde doğdu. 1975'de Kars İmam-Hatip Lisesi'ni bitirdi. 1979'da Erzurum Yüksek İslam Enstitüsünden mezun oldu. Hakkâri-Şemdinli ve Bolu-Gerede ilçelerinde müftü olarak çalıştı. 1985-1989 yılları arasında Fransa'da din görevlisi olarak görev yaptı. Daha sonra, Ankara-Kızılcahamam Vaizliği, Erzurum İl Müftü Yardımcılığı, Yozgat-Boğazlıyan Müftülüğü, İstanbul-Maltepe Müftülüğü, Iğdır İl Müftülüğü görevlerinde bulundu. 2010 yılında Karaman İl Müftülüğüne atanan Değirmenci, 2016'da Başkanlık Müftülüğüne atandı. Evli ve 4 çocuk babası olan Değirmenci, 26.04.2017 tarihinde emekli oldu.

Değirmenci'nin, yaz Kur'an kursları için hazırladığı, '7 den 77'ye Soru ve Cevapları' ile 'Güzel Dinimiz İslam' adlı kitapları bulunuyor.

VEFAT ETTİLER

Lütfi Şentürk

Şentürk, 11.07.1936 tarihinde Çaykara'da doğdu. Hafızlığını babasından tamamladı. İlkokuldan sonra, Ahmet Hulusi Serdaroglu'ndan Arapça okudu. Başkanlığın açtığı imtihanı kazanarak 1954'te Tosya'ya vaiz olarak atandı. Ortaokul ve liseyi dışardan bitirdi. 1960-1963 Tosya Müftülüğü, 1968-1971 yıllarında Ankara'da vaiz olarak görev yaptı. 1971 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'ni bitirdi ve Ankara Müftülüğüne atandı. 1978'de Diyanet İşleri Başkan Yardımcılığına getirildi. 1980 yılında T.C. Bonn Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşaviri oldu. 1984 yılında tekrar Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı oldu. 1988'de Riyad Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavirliğine atandı. 1990'da yeniden Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı oldu. Bu görevde iken, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeliğine atandı. 15.04.1999 tarihinde emekli olan Şentürk, 21.05.2017 tarihinde vefat etti. Merhumun cenazesi, 22.05.2017 tarihinde Hacı Bayram Veli Camii'nde öğle namazından sonra kılınan cenaze namazını müteakip Karşıyaka mezarlığına defnedildi. Merhumun, Ahmet Hulusi Serdaroglu ile birlikte 'Ahiret Günü' ve 'ez-Zevâcır an İktirahı'l-Kebair' adlı iki tercüme eseri ile Başkanlığımızca yayınlanan; Vaazlar, İslam İlmihi, Temel Dini Bilgiler, İslam Dininde Haramlar ve Büyük Günahlar, Milletimize Sesleniş, İslam'da İnanç Esasları İbadetler ve Ahlak İlkeleri, İnananların Güç Kaynağı Dua, Müslüman Gençlere Din Bilgisi, Mutluluk Yolu İslam, İslam İnanç Esasları Akaid, Resimlerle Namaz adlı eserleri bulunuyor. Ayrıca Diyanet Gazetesi ve Diyanet Dergisi'nde birçok makalesi yayımlandı.



Mehmet Talat Karaçizmeli

Karaçizmeli, 1925 yılında Şanlıurfa'da doğdu. 1966'da Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nden mezun oldu. Urfa Müftülüğünde fahri vaizlik yaptı. Arapça ve dinî ilimler tahsil etti. 1968 yılında Din İşleri Yüksek Kurulu Raportörü olarak göreve başladı. 1975 yılında APB Başmüsavirliği Planlama Müşavirliğine; 1976'da da Olgunlaştırma Müdürlüğüne atandı. 1978'de Başkanlık Müşaviri oldu. 1984'de Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanlığına tayin oldu. 19.07.1990 tarihinde emekli olan Karaçizmeli, 07.05.2017 tarihinde Hakk'ın rahmetine kavuştu. Merhumun cenazesi, 08.05.2017 tarihinde Şanlıurfa'da toprağa verildi.



Mehmet Okyay

Okyay, 1956 yılında Bursa-İznik İlçesinde doğdu. Bursa İmam-Hatip Lisesi'nden mezun oldu. Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'ni bitirdi. 1977'de Bilecik'te İmam-Hatip olarak göreve başladı. 1984'te İstanbul-Gaziosmanpaşa Müftülüğüne murakıp olarak atandı. 1988'de İstanbul Haseki Eğitim Merkezi VI. Dönem Müftü-Vaizler İhtisas kursuna katıldı. 1990 yılında Siirt-Kurtalan İlçe Müftülüğüne atanan Okyay, 1993'de yurtdışında din görevlisi olarak çalıştı. Daha sonra, Kütahya-Aslanapa Müftülüğü, Yalova Müftü Yardımcılığı görevinde bulundu. 2013'de Uşak İl Müftü Yardımcılığına atandı. Evli ve 3 çocuk babası olan Okyay, geçirdiği kalp krizi sonunda, 04.05.2017 tarihinde Hakk'ın rahmetine kavuştu. Merhumun cenazesi, Bursa-İznik İlçesi Ömerli Köyü'nde toprağa verildi.



Mehmet Bakır Culum
Kur'an Kursu Öğrt./Kozluk-Batman
Ayşe Akkale
Kur'an Kursu Öğrt./Mamak-Ankara
Mustafa Kuş
İmam-Hatip/Kırıkhan-Hatay
Mustafa Kaya
İmam-Hatip/Yüreğir-Adana
Muhammet Ünal
İmam-Hatip/Bozyazı-Mersin
Mustafa Gökgöz
İmam-Hatip/Sincan-Ankara

Mustafa Demiral
İmam-Hatip/Beşikdüzü-Trabzon
Mustafa Yakut
İmam-Hatip/Tarsus-Mersin
Hasan Gençalioglu
İmam-Hatip/Gebze-Kocaeli
İzzet Dinç
İmam-Hatip/Taşköprü-Kastamonu
Ahmet Ünlü
İmam-Hatip/Silifke-Mersin
Muharrem Özcan
Müezzin-Kayyım/Urla-İzmir

Seyfullah Çakır
Müezzin-Kayyım/Osmangazi-Bursa
Hüseyin Baykuş
Şoför/Düzköy-Trabzon
Yusuf Dona
Hizmetli/İmranlı-Sivas

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)'tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz.

DOKTOR OLDULAR

**Mukadder Arif Yüksel**

1967 yılında Amasya-Gümüşhacıköy İlçesinde doğdu. 1989'da Samsun İmam-Hatip Lisesini, 1993'de Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. 1998'de Ankara Üniversitesinde yüksek lisansını tamamlayan Yüksel, aynı yıl İstanbul Haseki Eğitim Merkezinden mezun oldu. 1993 yılında müezzin-kayyım olarak memuriyete başladı. 1998'de vaiz, 2000 yılında ilçe müftüsü olarak; Sivas-Divriği, Çorum-Bayat Müftülüğü görevlerinde bulundu. Çorum Hitit Üniversitesi Temel İslam Bilimleri Enstitüsü Tefsir Dalında, 'Siyer-Hadis ve Tefsir Bağlamında Haccın Ahkâmı ve Menasiki' adlı teziyle doktorasını tamamladı. 08.09.2014 tarihinde

Samsun-Canik İlçe Müftülüğüne atanan Yüksel, evli ve 4 çocuk babasıdır. Yüksel'in, Diyanet Aylık Dergi'de yayınlanmış çok sayıda makalesi bulunuyor.

HUKUK MÜŞAVİRİ OLDULAR

**Ayşe Karadavut**

Ankara'da doğdu. 1999 tarihinde Tefvik İleri İmam-Hatip Lisesinden, 2003 yılında Selçuk Üniversitesi Adalet Meslek Yüksek Okulundan, 2008 yılında Anadolu Üniversitesi İktisadi ve İdare Bilimler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümünden, 2014 yılında Erzincan Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun oldu. Hâlen Anadolu Üniversitesi İlahiyat Ön Lisans bölümünde öğrenimine devam etmektedir. 2015 yılında Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Hukuku Ana Bilim Dalında yüksek lisansını tamamladı. 2005 yılında başladığı kamu görevine, 2009 yılından itibaren Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde devam etmektedir. 2016 yılında Hukuk Müşaviri olarak atanan Karadavut, İngilizce ve Arapça bilmektedir.

**Seyfullah Koç**

16.05.1969 tarihinde Ankara-Çankaya İlçesi Beytepe Köyü'nde doğdu. İlk ve orta öğrenimini Ankara'da tamamladı. 2004 yılında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Yakın Doğu Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nden mezun oldu. Bir dönem serbest avukat olarak çalıştıktan sonra, 2008'de Adapazarı Belediyesine Özel Kalem Müdürü olarak atandı. 2008-2017 tarihleri arasında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nda Hukuk Müşaviri olarak çalıştı. 08.05.2017 tarihinde Başkanlığımız Hukuk Müşavirliğine atanan Seyfullah Koç, orta seviyede İngilizce bilmektedir.

EMEKLİ OLDULAR

**Nuh Korkmaz**

1952 yılında Kırıkkale-Keskin İlçesi Hacı Ömer Solaklısı Köyünde doğdu. İstanbul Edirnekapı Kur'an Kursunda okudu. Düzcce İmam-Hatip Okulundan mezun oldu. 1977 yılında Medine-i Münevver'e Arapça ve kıraat dersleri aldı. 1978 yılında Mekke Ümmül-Kura Üniversitesinde bir yıl lisans eğitimi yaptı. Usulüddin Fakültesinde okurken, İstanbul Marmara İlahiyat Fakültesine yatay geçiş yaparak mezun oldu. Sırasıyla, Hatay-Reyhanlı, Çankırı-Şabanözü, Yozgat-Akdağmadeni ilçe müftülüğü; Gaziantep İl Müftü Yardımcılığı, Şehitkâmil İlçe Müftülüğü yaptıktan sonra, 2009'da Yozgat, 2012'de de Zonguldak İl Müftülüğüne atandı.

22.08.2014 tarihinde Başkanlık Müftüsü oldu. Korkmaz'ın yayınlanmış, 'Geçmişten Günümüze Mekke Tarihi' ve yayına hazır 'Geçmişten Günümüze Tebliğ Usulümüz' adlı kitapları ile 'Efendim' isimli şiir kitabı bulunuyor. Evli ve üç çocuk babası olan Korkmaz, 01.03.2017 tarihinde emekli oldu.

**Hasan Çağlar**

1952 yılında Bitlis'te doğdu. İmam-Hatip Lisesini Şanlıurfa'da tamamladı. 1975-1977 yıllarında Siirt, 1978-1982 yıllarında da Konya'da imam-hatip olarak çalıştı. 1981'de Konya Yüksek İslam Enstitüsü'nden mezun oldu. 1982'de Batman-Kozluk Vaizliğine atandı. 1983-1988 yılları arasında Avusturya'da din görevlisi olarak bulundu. Batman-Kozluk, Diyarbakır-Ergani ve Silvan ilçelerinde müftü olarak görev yaptı. 1996-2002 yılları arasında Avusturya-Viyana'da din görevlisi olarak çalıştı. 2006 yılında Bingöl İl Müftülüğüne tayin edilen Çağlar, yüksek lisansını Harran Üniversitesi Tefsir Ana Bilim Dalında tamamladı. 2010-2015 yılları arasında

Batman İl Müftüsü olarak görev yapan Çağlar, 2015 yılında Başkanlık Müftülüğü görevine atandı. 05.05.2017 tarihinde emekli olan Hasan Çağlar'ın çeşitli gazete ve dergilerde yayımlanmış makale ve tercümeleri bulunmaktadır.

*İftarı
Beklerken*

SAAT
19.00'DA
TRT DIYANET'TE



*Bereket
Vakti*
AYASOFYA

SAAT
02.00'DA
TRT DIYANET'TE